
NAJDETE V TOMTO ČÍSLE:

LAMPIONOVÝ PRŮVOD, 
ANEB USPÁVÁNÍ JEŽKŮ 
SE KONÁ NA PROSEKU 
UŽ 5. LISTOPADU

LISTOPAD 2013

OFICIÁLNÍ MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 www.PRAHA9.cz

Příští číslo vyjde

2. prosince 

2013

ŘÍČKA ROKYTKA SE DÍKY ÚPRAVÁM MĚNÍ K LEPŠÍMU

ROZSVIŤTE 
VÁNOČNÍ 
STROM

CIRKUS 
HUMBERTO

GALERIE 9: 
JEDENÁCT 
V DEVÍTCE

MIKROKLIMA 2013:

Zájem vzbudily nejen
informace o ovzduší,
ale i poníci, psi, dravci...



inz_188x130_serv_Devítka.pdf   1   16.10.13   15:40

SC
-3

32
02

9/
02

3 dny výhodných 
nákupů a zábavy!
9. 11.–11. 11. 2013

Harfa slaví

Třídenní zábavný program: 

SOBOTA 9. 11. 2013
15:00 – 18:30 Salome
pásmo písní Karla Kryla pro zpěv, harfu, klarinet a kytaru

16:30 narozeninový dort
 
NEDĚLE 10. 11. 2013
14:00 – 18:00 Taneční odpoledne s Qašou
Zumba/Piloxing/Dance Fever s Pure JATOMI fitness

15:30 narozeninový dort
 
PONDĚLÍ 11. 11. 2013
16:00 – 18:30 Hudební odpoledne 
s Davidem Deylem
17:30 narozeninový dort

9. 11.–11. 11. 2013

pásmo písní Karla Kryla pro zpěv, harfu, klarinet a kytaru

14:00 – 18:00 Taneční odpoledne s Qašou

16:00 – 18:30 Hudební odpoledne 

plná obchodů

07967_15864_3narozeniny_188x130.indd   1 29.10.13   11:57

SC
-3

32
16

7/
01

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 92

INZERCE

Listopad 2013



Městská část
Úřad

Kultura | Sport
Školství | Volný čas

Rodina | Bydlení
Zdravotnictví

Doprava | Výstavba
Životní prostředí

Historie
Služby

SLOVO STAROSTY

Oficiální měsíčník 
Městské části Praha 9
vydává Devátá rozvojová, a. s., 
pro Městskou část Praha 9
ve vydavatelství 
Strategic Consulting, s. r. o.,
pod registračním číslem
MK ČR E 13319 v nákladu 35 000 výtisků.
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 9
Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9
Tel.: +420 283 091 111
Úřední hodiny:
pondělí–středa 8.00–18.00 hod.

Vedoucí redaktorka:
Mgr. Marie Kurková
redakcedevitky@praha9.cz
Redakční rada:
Předseda: Mgr. Adam Vážanský
Členové: Ing. Zdeněk Davídek, Ing. Marek 
Doležal, Mgr. Zuzana Kučerová, Mgr. Tomáš 
Portlík, Miloslav Hanuš, Vladimír Zedník, 
Bc. Linda Urbášková, Markéta Dostálová
Vaše názory, podněty, náměty nebo příspěv-
ky a fotografie rádi uvítáme na e-mailu: 
redakcedevitky@praha9.cz nebo na 
poštovní adrese Městské části Praha 9.

Vydavatel: 
Strategic Consulting, s. r. o., 
Pod Rapidem 10, 100 00 Praha 10, 
IČ: 25792920, DIČ: CZ25792920
Adresa redakce: 
Strategic Consulting, s. r. o., 
Na Poříčí 8, 110 00 Praha 1
Jednatel společnosti:
Jan Čížek, jan.cizek@ceskydomov.cz
Marketing a inzerce:
Vít Vrbický,
vit.vrbicky@ceskydomov.cz
Tel.: +420 603 786 170

Korektury: Vanda Vicherková
Grafická úprava:
Strategic Consulting, s. r. o.
grafik@ceskydomov.cz
Tisk: Europrint a. s., 
Pod Kotlářkou 3, 150 00 Praha 5
Distribuce:
Zdarma do každé schránky, 
zajišťuje Česká pošta, a. s. 
Reklamace na nedodání výtisků lze uplatnit 
na tel.: 224 816 821 nebo na e-mailu: 
distribuce@ceskydomov.cz
Foto na titulní straně: Linda Urbášková

I N Z E R C E

Máme za sebou rušný konec října, 
kdy se konaly předčasné parlament-
ní volby. Rád bych poděkoval všem, 
kteří k volebním urnám přišli a vyslo-
vili tak svůj občanský názor. Výsledky 
voleb jsou známy, a  pokud vás 
zajímá, jak hlasovali občané Prahy, 
podívejte se na tabulku na straně 4.

Všem, kteří si rádi vyrazí do 
přírody, určitě dělá radost fakt, jak 
se říčka Rokytka mění k  lepšímu. 
Informace o postupu její revitalizace 
máme z pražského magistrátu.

Přinášíme rovněž malá ohlédnutí 
za akcemi, kterých jste se mohli 
v minulých týdnech zúčastnit, jako 
byla například Mikroklima 2013, 
Svatováclavská pouť na Proseku, 
snaha o vytvoření rekordu v pojídá-
ní párků, Podviní 2013 – open air 
festival a další. 

A hlavně se v Devítce dočtete, co 
radnice Prahy 9 připravuje. Nenech-
te si ujít Festival potěšení v Gongu 
15. listopadu, představení v divadle 
Gong 6. listopadu, které je zdarma 

stejně jako film Donšajni v Ládví 26. 
listopadu. Další bohatý program pro 
seniory z  devítky nabízí vedle Vy-
sočanských „V“ také Klub seniorů 
Prosek. Pobavit se můžete ve Ve-
černí škole ve Vysočanech, otevřeny 
jsou pro vás Galerie 9 i Galerie Dion 
a  nezapomeňte, že 2. prosince se 
rozsvěcí devítkový vánoční strom. 
Buďte u toho!

Ing. Jan Jarolím
starosta MČ Praha 9

Nový peugeot 308

zamĚŘEno
        smyslyNA vAše

Jak jsme dokázali vytvořit ještě intenzivnější zážitek z jízdy? Zmenšili jsme volant, pro vyšší citlivost řízení. Zvedli přístrojovou desku, abyste neztráceli kontakt s vozovkou. Zlepšili 
aerodynamiku. Snížili hmotnost i spotřebu. Navrhli jsme prostornější interiér a ještě zvětšili zavazadlový prostor. S novým Peugeotem 308 můžete nyní objevit spojení s vozovkou, které 
probudí všechny vaše smysly. 

nový PEUGEoT 308

Kombinovaný provoz: spotřeba: 3,6–5,8 l/100 km, emise CO2: 95–134 g/km

Praha 14 Černý Most, info - 608 407 407       Praha 9 Kyje, info – 777 206 206
Praha 5 Stodůlky, info – 777 107 107 

188x86 mm 308 new pobo�ky.indd   1 15.10.2013   13:56:14

SC
-3

22
38

2/
37

PŘEČTĚTE SI

4 – 8 Z radnice

9 – 11 Tipy, rady, oznámení

12 – 13 Komunitní plánování

14 – 15 Školství

16 – 17 Zdravotnictví

18 Bezpečnost

19 – 22 Život kolem nás

23 – 24 Rokytka

25 – 28 Kultura

29 Sport

DEVÍTKA

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 3Listopad 2013



Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky konané ve dnech 25. 10.–26. 10. 2013
Konečné výsledky před-
časných parlamentních 
voleb jsou známy: ČSSD 
20,45 %, ANO 18,65 %, 
KSČM 14,91 %, TOP 09 
získala 11,99 %, ODS 
7,72 % a Úsvit 6,88 %. 
Pro návrat lidovců do 
dolní komory hlaso-
valo 6,78 % voličů. 
Cestu k urnám si našlo 
59,48 % voličů, což je 
druhá nejnižší účast od 
roku 1989. A výsledky 
hlasování v hlavním 
městě Praze?

RADNICE PRAHY 9:
JSME TU PRO VÁS

ÚSTŘEDNÍ PROVOLBA: Tel.: +420 283 091 111
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: Tel.: +420 283 091 101-102
INTERNET: www.praha9.cz
ELEKTRONICKÁ PODATELNA: podatelna@praha9.cz

Kontakty na redakci, 
inzerci i distribuci 
najdete na třetí 
straně v tiráži

I N Z E R C E

volejte 800 340 350

www.2bl2.cz
•	 Nové byty z II.etapy v prodeji
•	 Energ.	náročnost	budovy	sk.	B	-	úsporné
•	 Ve	stand.	vybavení	bytu	rekuperace	VZT
•	 Ideální	bydlení	pro	aktivní	rodiny	s	dětmi

I. ETAPA90% BYTŮ PRODÁNO

BYTY Z I. ETAPY PŘIPRAVENÉ K NASTĚHOVÁNÍ

II. etapa v prodeji
I. etapa k nastěhování

 800 340 350

SC
-3

32
11

0/
01

Okrsky Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

% platných
hlasůcelkem zpr. v %

1 101 1 101 100,00 921 819 591 245 64,14 590 667 586 509 99,30

Strana Platné hlasy

č. název celkem v %

1 Česká str. sociálně demokrat. 82 668 14,09

2 Strana svobodných občanů 21 915 3,73

3 Česká pirátská strana 21 327 3,63

4 TOP 09 135 100 23,03

5 HLAVU VZHŮRU - volební blok 2 591 0,44

6 Občanská demokratická strana 70 378 11,99

9 politické hnutí Změna 4 401 0,75

10 Strana soukromníků ČR 738 0,12

11 Křesť. demokr. unie-Čs. str. lid. 32 051 5,46

12 Volte Pr. Blok www.cibulka.net 1 225 0,20

13 Suver.-Strana zdravého rozumu 798 0,13

Strana Platné hlasy

č. název celkem v %

14 Aktiv nezávislých občanů 196 0,03

15 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 5 427 0,92

16 OBČANÉ 2011 455 0,07

17 Úsvit přímé demokr. T. Okamury 18 758 3,19

18 Dělnic. str. sociální spravedlnosti 2 473 0,42

20 ANO 2011 96 564 16,46

21 Komunistická str. Čech a Moravy 49 975 8,52

22 LEV 21-Národní socialisté 376 0,06

23 Strana zelených 37 888 6,45

24 Koruna Česká (monarch. strana) 1 205 0,20

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 94

Z RADNICE

Listopad 2013



V červenci byla dokončena ob-
nova Rokytky v okolí Hořejší-

ho rybníka a v současné době fini-
šují práce na úpravě jejího toku pod 
Smetankou. Příští rok by pak mělo 
být koryto Rokytky přeloženo na 
louku ležící mezi Hrdlořezy a  Ho-
řejším rybníkem. Říčka, utvářející 
charakter i deváté městské části, se 
tak stane atraktivnější pro všechny, 
kteří na jejích březích hledají klid 
a  odpočinek, a  zároveň poskytne 
větší ochranu proti velké vodě.
Ohlédneme-li se do minulosti, 
nejvýznamnější regulace Rokytky 
spadá do začátku 20. století. Bě-
hem let 1905–1910 došlo k napří-
mení, prohloubení a zpevnění její-
ho koryta od Libně po Hloubětín. 
Zajímavostí je, že na tyto práce 
byli najímáni námezdní dělníci 
italské národnosti, tzv. barabové. 
Další regulací v 70. letech minulé-
ho století utrpělo koryto na mno-
ha místech svého toku. V  té době 
došlo také k  masivnímu zavážení 
okolí potoka a vzniku mnoha čer-
ných skládek.

Revitalizace Rokytky 
pod Smetankou
leden 2013 – červenec 2013
rozpočet 2 miliony korun
V rámci projektu Potoky pro život 
bylo zvelebeno koryto potoka pod 
Smetankou a  uklizeno bezpro-
střední okolí Rokytky.
„V této lokalitě bylo koryto Rokyt-
ky napřímeno a  okolí zavezeno 
různým stavebním odpadem. Ten 
postupem času zarostl náletovou 
vegetací, zejména trnovníkem 
akátem, který je v našich podmín-

kách nepůvodní a  potlačuje naše 
původní rostliny. Samotné revita-
lizaci proto předcházelo vykácení 
veškerých náletů z pravého břehu 
Rokytky. Ponechány byly pouze 
kvalitní a  perspektivní stromy, 
jako jsou duby, javory a  jasany,“ 
nastiňuje za investora akce, jímž je 
hlavní město Praha, odbor rozvoje 
veřejného prostoru MHMP, Ing. 
Jiří Karnecki a pokračuje: „Násle-
dovalo odtěžení skládek a navážek 
podél celého břehu, koryto Rokyt-
ky bylo na několika místech rozší-
řeno a  vznikly zde snížené břehy 
a přístupy k vodě.“
Součástí revitalizace Rokytky byla 
rovněž instalace tzv. mrtvého dře-
va do toku. V praxi to znamenalo, 
že do břehů nebo dna Rokytky 
byly pevně uchyceny kmeny stro-
mů, které slouží jako úkryty pro 
ryby a  vytváří různorodé vodní 
prostředí.

Úprava koryta Rokytky 
v okolí Hořejšího rybníka
září 2012 – prosinec 2013
rozpočet 6 milionů korun
Rokytka v okolí Hořejšího rybníka 
prošla v  posledním století mnoha 
zásadními změnami. Původně 
protékala přímo skrze Hořejší 
rybník. V  roce 1961 při rekon-
strukci rybníka a výstavbě přírod-
ního koupaliště vznikla dělicí hráz 
a  rybník byl přestavěn na boční. 
Pro napouštění rybníka byl na ná-
toku vybudován stupeň a  koryto 
bylo vydlážděno. Níže po toku byl 
postaven pokusný hydrostatický 
jez zvaný Jermářův. Pod rybníkem 
pak bylo koryto Rokytky v  rámci 
výstavby Průmyslové ulice pře-
loženo a  vybetonováno ve tvaru 
lichoběžníku.
„Při revitalizaci tohoto úseku 
Rokytky jsme odstranili zbytky 
již nefunkčního Jermářova jezu 

a  doprovodných betonových kon-
strukcí a  výškový rozdíl koryta 
nad a  pod jezem vyřešil balvanitý 
skluz. Ten také nahradil původní 
stupeň na nátoku do rybníka,“ vy-
světluje Ing. Jiří Karnecki.
Oba skluzy jsou migračně pro-
stupné pro ryby vyskytující se 
v  Rokytce. Betonové koryto pod 
rybníkem bylo vybouráno a  na-
hrazeno těžkou balvanitou rovna-
ninou, tzv. alpskou úpravou. Dno 
je přírodní s mozaikovitě usazený-
mi kameny a  kamennými prahy. 
Respektuje tedy přírodu a zároveň 
tvoří stabilní koryto potoka, které 
poskytuje životní prostor vodním 
rostlinám a živočichům.  mk

Rokytka v novém hávu
Ať už jste si všimli či nikoliv, Rokytka od začátku letošního roku zaznamenává 
proměnu k lepšímu. Investorem revitalizace nejdelšího pražského potoka je hlavní 
město Praha, odbor rozvoje veřejného prostoru MHMP, práce provádí Lesy hl. m. Prahy, 
Středisko vodní toky.

O Rokytce
•	Rokytka je vodní tok v povodí 

dolní Vltavy, jehož celková 
délka je 37,5 km.

•	Pramení jihovýchodně od 
Říčan v Říčanském lese mezi 
obcemi Tehov a Tehovec 
v nadmořské výšce 453 m.

•	Prameny Rokytky jsou dva 
a po několika stech metrech 
se stékají a stávají se počát-
kem nejdelšího pražského 
potoka, který má na území 
Prahy délku 31,5 km.

•	Rokytka protéká řadou 
rybníků a chráněných území. 
Potok a jeho okolí doznaly 
v minulosti značných změn 
v souvislosti s tím, jak se 
dříve vinařská oblast Libně 
a Vysočan – kam se ještě 
na začátku 19. století jezdilo 
za přírodou a na venkov za 
rekreací – měnila v 19.  
a 20. století na oblast  
průmyslovou.

•	Vodní síla Rokytky byla 
také využívána k pohonu 
mlýnů, které byly postave-
ny v její blízkosti. Jednalo 
se o Löwitův mlýn u ústí 
Rokytky v Libni, Kejřův mlýn 
v Hloubětíně, Kyjský mlýn 
nebo Počernický mlýn.

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 5

Z RADNICE

Listopad 2013



Letošní ročník byl zasazen do 
kontextu Evropského týdne 

mobility s  mottem „Čistý vzduch 
– je to na nás!“. Akce byla tedy 
tematicky zaměřená na ovzduší 
a  jeho ochranu, meteorologii, kli-
matologii, šetrnou dopravu a  na-
kládání s  odpady. Program byl 
rozdělený na dvě části – dopolední 
byla určena pro školy a veřejnost, 
odpolední pro rodiny s dětmi.

Školáci měli svůj samostatný od-
borný program, jehož součástí se 
stala i  soutěž tříd o  nejlepší spo-
lečný výrobek z  recyklovaného 
materiálu na téma Život ve vzdu-
chu. O  vítězi rozhodlo hlasování 
veřejnosti. Soutěže se zúčastnilo 
celkem sedm tříd základních škol 
a jedna třída střední školy. Všech-
ny výrobky se moc povedly. Pro-
hlédnout si je můžete ve vstupní 

hale nové radnice až do konce lis-
topadu.
V  rámci akce bylo také k  vidění 
mnoho zvířat: koně jízdní policie, 
poníci, draví ptáci, morčata, krá-
líci, želva, krajta, dvě kočky a aga-
ma vousatá. Dva pejsci (tříměsíč-
ní kříženec kavkazského ovčáka 
a  sedmiměsíční kříženec staford-
šírského bulteriéra z  Útulku pro 
opuštěná zvířata v Troji) dokonce 

Malé ohlédnutí za Mikroklimou 2013
Mikroklima – tradiční 
akce zaměřená na životní 
prostředí a jeho ochranu – 
se ve čtvrtek 19. září 2013 
uskutečnila na devítce 
již posedmé. Pořádala ji 
Městská část Praha 9 ve 
Vysočanech na náměstí 
OSN a v jeho blízkém okolí.

Sjednotit půjčky se vyplatí! 
Era sjednocená půjčka
Máte více půjček a příliš vysoké splátky? Potřebujete si půjčit a přestáváte se 
ve svých financích orientovat? Era sjednocenou půjčkou sloučíte několik půjček 
do jedné. Snižte si splátky již nyní. 

• Ušetříte na splátkách i poplatcích. 
• Sloučíme Vám i nezajištěné úvěry, 
    kreditní  a splátkové karty, kontokorenty. 
• Předčasné splacení stávajících půjček zajistíme za vás.

Navíc nyní od nás získáte dárkovou poukázku do dm drogerie v hodnotě 200 Kč.

ERA JE OBCHODNÍ ZNAČKA ČSOB
WWW.ERASVET.CZ | 800 210 210

Era finanční centrum Praha 8 - Ládví, Střelničná 1660
e-mail: fc.praha-strelnicna@erasvet.cz, tel.: 230 028 250 - 253 
Era finanční centrum Praha 9, Krátkého 211/2
e-mail: fc.praha-kratkeho@erasvet.cz, tel.: 266 177 011 - 015

SC
-3

31
53

2/
02

I N Z E R C E

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 96

Z RADNICE

Listopad 2013



našli na akci nové majitele. Dob-
růtky, které se pro zvířátka vybra-
ly, byly útulku předány 24. září.
Na závěr bychom rádi poděkovali 
všem spoluorganizátorům za po-
moc při konání akce. Konkrétně se 
jedná o AVE CZ odpadové hospo-
dářství s. r. o., Pražské služby a. s., 
EKO-KOM a. s., Elektrowin a. s., 
ASEKOL s. r. o., Městská policie 
hl. m. Prahy, Hlavní město Praha, 
Toulcův dvůr, středisko ekologické 
výchovy hl. m. Prahy, Česká in-
spekce životního prostředí, Český 
hydrometeorologický ústav, Praž-
ské vodovody a  kanalizace, a. s., 
Arbonet, s. r. o., Ráj poníků, Junák 
– svaz skautů a  skautek ČR, Kul-
turní a mateřské centrum Knoflík, 
nevládní organizace NaZemi a ob-
čanské sdružení Ekumenická aka-
demie Praha, Centrum environ-
mentálních studií, o. s. – vydavatel 
časopisu Nika, Penthea, o. s., ABB 
s. r. o., Řízení letového provozu 
ČR, s. p., a BikeRanch Team, o. s.
Stánky s občerstvením, které byly 
na akci k dispozici, naleznete kaž- 
dou sobotu na Karlínských far-
mářských trzích. 

Dagmar Brabcová 
odbor životního prostředí Praha 9

I N Z E R C E

Praha 8 - Čimice
Nové byty

Místo pro život!
Komfort uprostřed zeleně

Na výběr máte byty typu

1 + kk – 4 + kk, každý s terasou nebo

zahrádkou. Kromě komfortu či originálního

a přitom účelného architektonického řešení však Čámovka

 nabízí také mimořádně pěknou lokalitu obklopenou zelení. 

www.camovka.cz
233 377 700

DOKONČENÁ
2. podfáze
k nastěhování
v lednu 2014

SC
-3

30
64

1/
13

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 7

Z RADNICE

Listopad 2013



Odin Investment začal v červen-
ci se stavbou přeložky horko-

vodu, který má sloužit k  napojení 
bytového domu Litvínovská. Sta-
vební odbor Prahy 9 však na zákla-
dě místního šetření konstatoval, že 
investor nesplnil jednu z podmínek 
stavebního povolení – nezajistil si 

krátkodobý pronájem pozemku 
od Magistrátu hl. m. Prahy. Odbor 
správy majetku magistrátu totiž 
jeho žádosti nevyhověl. A  protože 
podle stanoviska Stavebního úřa-
du Prahy 9 tato stavba probíhala 
v rozporu s platným stavebním po-
volením, byla přerušena.

Odin Investment se však obrátil 
na Obvodní soud pro Prahu 9, 
který 9. října 2013 v  předběžném 
opatření uložil hl. m. Praze (vlast-
ník 17/36 pozemku) povinnost 
strpět stavbu přeložky horkovodu 
do 2. listopadu 2014.
„Protože se domníváme, že jedi-
ným možným postupem, jak se 
stavebník může bránit rozhodnutí 
o  přerušení stavebních prací, je 
odvolání, o kterém rozhoduje věc-
ně příslušný stavební orgán, tedy 
odbor stavební MHMP, požádali 

jsme o  právní stanovisko k  usne-
sení soudu,“ konstatuje místosta-
rosta Prahy 9 Marek Doležal. „Ad-
vokátní kancelář Uhlíř, Homola 
a společníci na základě detailního 
rozboru dospěla k názoru, že roz-
hodnutí soudu je nezákonné a sta-
vební úřady se jím nemusí řídit. 
Jedná se totiž o protiprávní zásah 
do pravomoci správního úřadu – 
stavebního úřadu Prahy 9, event. 
do rozhodovacího procesu od-
volacího správního orgánu, tedy 
odboru stavebního MHMP. Praž-
ský magistrát už jednal o odvolání 
proti tomuto soudnímu rozhod-
nutí a  o  podání stížnosti předse-
dovi Městského soudu v Praze na 
postup soudu Prahy 9. O  tomto 
postupu jsme informovali občan-
ské sdružení SOS Střížkov.“  mk

Pěkné počasí, zábava pro děti, 
prostředí udržovaného parku, 

zajímavý doprovodný program 
a  především pokus o  bláznivý 
rekord přilákaly na sobotní akci 
několik stovek lidí. Ti měli navíc 
možnost setkat se s  představiteli 
městské části Praha 9.

Děti jedly Vysočanský frgál
„Na akce politických stran obvyk-
le nechodím, ale tato měla skuteč-
ně originální nápad. Konečně ně-
koho napadlo, že rozdávání klobás 
a piva zadarmo lidi nikam nepřilá-
ká,“ komentuje akci místní oby-
vatel Josef Pavlíček, který na akci 
přišel i s dětmi. Ty se mohly zapojit 
do soutěže v konzumaci Vysočan-
ského frgálu, speciálně upravené 
verze Valašského frgálu nedávno 
schváleného Evropskou unií.

Rozhodčí rekord uhlídal
Na spořádání co největšího množ-
ství párků měli soutěžící limit 30 
minut. Rozhodčí Karel Korba mu-
sel několikrát zasáhnout, když se 
jedlíci pokoušeli o  úsměvné pod-
vody – snažili se například vnutit 
kousky uzeniny přihlížejícím divá-

kům. Rekord ale nakonec proběhl 
regulérně. Bronzové místo obsa-
dil jeden z  místostarostů Prahy 9 
Adam Vážanský s počtem 13 pár-
ků. Druhý byl zastupitel devítky 
Jiří Vávra s  šestnácti nožičkami. 
Vítěz do sebe stihl nasoukat ještě 
o jeden párek více. Rekordmanem 
se tak stal Robert Drnovec. Nej-
starší zastupitel Prahy 9 Vladimír 
Zedník zdolal 12 a půl párku.
„Vítěz snědl 1,1 kilogramu párků,“ 
vypočítává místostarosta Marek 
Doležal, který se kromě modero-
vání před akcí osobně ujal i výbě-
ru vhodných párků pro soutěžící, 
a dodal: „Naše párky byly tradiční, 
ze skutečného masa a  připravené 
zkušeným řezníkem.“ 

Text a foto: vn

Těšit se můžete na:
•	 ukázky účesů
•	 rozbor vlasu speciální vlasovou 

kamerou (zdarma)
•	 ukázky nejnovějších trendů 

v nehtovém zdobení
•	 ukázky líčení
•	 samoopalovací nástřiky 

Vita Liberata
•	 masáže
•	 bižuterii s komponenty 

Swarovski
•	 hřejivé polštářky z třešňových 

peciček
•	 zdravou výživu
•	 hračky pro děti
•	 chovatelské potřeby pro vaše 

mazlíčky
•	 … a spoustu dalšího

K  doprovodnému programu patří 
vedle ukázky dětské taneční sku-
piny rovněž hudební vystoupení 
Vojty Nedvěda.
Vojta Nedvěd hrál v  letech 1993–
2004 ve skupině Příbuzní spolu 
s  Janem Nedvědem, Františkem 
Nedvědem ml., Hanou Šebestovou 
a  Ladislavem Zvakem. Od roku 
1999 byl sedm let členem kapely 
Poklad, v  roce 2006 se stal členem 
doprovodné kapely Honzy Nedvě-
da. Díky šťastné události, kdy se 
František Nedvěd (otec Vojty) a Jan 
Nedvěd rozhodli hrát opět spolu, 
mohl tak oba hudebně doprovázet 
ve skupině Teibreak. Publikum však 
zaujal i  jako sólový zpěvák. V  roce 
2007 vydal svoje CD Bílý měsíc. 

Nesouhlasíme s rozhodnutím 
soudu v kauze Litvínovská

V Praze padl rekord 
v pojídání párků

Nenechte si ujít Festival 
potěšení v Gongu

O počínání investora Odin Investment, který chce na 
Proseku postavit výškový dům Litvínovská, aniž by 
vlastnil celý pozemek, jsme psali už několikrát.  
Nyní má kauza další pokračování.

V parku Podviní ve Vysočanech padl v sobotu 12. října 
pozoruhodný rekord. Jedlíci se tu ve stanoveném 
čase snažili sníst co nejvíce párků. Vítěz stihl za 30 
minut sníst 17 nožiček, což podle dostupných zdrojů 
skutečně vytvořilo pražský rekord: „Pomohlo nám i to, 
že jsme s nápadem přišli v Praze jako první,“ prozradil 
místostarosta Prahy 9 Marek Doležal.

Už potřetí se v pátek 15. listopadu 2013 od 14 do 19 
hodin uskuteční přehlídka krásy a životního stylu Festival 
potěšení v Gongu. Pořádá ji Studio Paradise a MČ Praha 
9. Prezentovat se na ní budou firmy především z devítky, 
jež svými službami nebo produkty ovlivňují náš životní 
styl, zdraví a krásu. Přijďte strávit příjemné odpoledne 
do Divadla Gong (Sokolovská 191). Vstup zdarma.

Vítěz snědl 17 nožiček párků

Listopad 2013DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 98

Z RADNICE



Neviděli jste Huga?
Hledá se PES NĚMECKÝ BOXER, 
zlatě zabarvený. Slyší na jméno Hugo.
Pes měl černý obojek se žlutým motivem. 
V případě nalezení prosím volejte na  
tel.: 777 103 184, 722 703 567. Odměna!

Bezplatná právní 
poradna ve Vysočanech
Tato služba je poskytována sociálně slabším 
občanům, kteří nemohou za právní služby 
platit a mají trvalý pobyt na území MČ Praha 
9. V poradně se zabývají řešením bytové 
problematiky a problematiky mezilidských 
vztahů.
Právní poradenství se poskytuje v 1. patře, 
místnost 106, začátek v 15 hodin.
Termíny: 
6. 11., 13. 11., 20. 11., 27. 11., 
4. 12., 11. 12., 18. 12.
V hale nové radnice u infocentra se v den termínu 
konání bezplatné právní poradny budou rozdávat od 
14.30 do 16.30 hodin pořadová čísla. K poskytnutí 
služby je třeba doložit doklad totožnosti s trvalým 
pobytem na území Prahy 9-Vysočany, Libeň, 
Střížkov, Prosek, Hloubětín, Hrdlořezy (občanský 
průkaz vydán Úřadem MČ Praha 9).

Bezplatná právní poradna 
na Poliklinice Prosek
Tato služba je poskytována sociálně slabším 
občanům, kteří nemohou za právní služby 
platit a mají trvalý pobyt na území MČ Praha 9. 
V poradně se zabývají řešením občanskoprávní, 
obchodní a další agendy.
Právní poradenství se poskytuje na detašovaném 
pracovišti Úřadu MČ Praha 9, Poliklinika Prosek. 
Začátek v 15 hodin.
Termíny: 
6. 11., 20. 11., 4. 12., 18. 12.
V infocentru Polikliniky Prosek se v den termínu 
konání bezplatné právní poradny budou 
rozdávat od 14.30 do 16.30 hodin pořadová 
čísla. K poskytnutí služby je třeba doložit doklad 
totožnosti s trvalým pobytem na území Prahy 
9-Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, Hloubětín, 
Hrdlořezy (občanský průkaz vydán Úřadem MČ 
Praha 9). Další informace získáte v infocentru.

Bezplatná právní 
poradna – exekuce
Tato služba je poskytována sociálně slabším 
občanům, kteří nemohou za právní služby platit 
a mají trvalý pobyt na území MČ Praha 9.

Termíny: 6. 11., 4. 12. 2013

V hale nové radnice u infocentra se v den 
termínu konání bezplatné právní poradny budou 
rozdávat od 13.30 hodin pořadová čísla. Právní 
poradna se koná od 14 do 15 hodin v 1. patře, 
místnost 106.

K poskytnutí služby je třeba doložit doklad 
totožnosti s trvalým pobytem na území MČ Praha 
9-Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, Hloubětín, 
Hrdlořezy (občanský průkaz vydán Úřadem 
MČ Praha 9).

Veškeré informace o provozování právní 
poradny a o možnosti o tuto službu požádat vám 
poskytnou pracovníci v infocentru.

DALIBOR 
JANDAJANDA„60“

inzerce_vmpraha_preprava.indd   1 27.5.2013   10:18:00

SC
-3

31
24

8/
05

SPORTOVNÍ CENTRUM HOTELU DUO

Teplická 492, 190 00 Praha 9 
T: +420 266 133 803 
E: sportcentrum@hotelduo.cz, www.janhotels.cz

Krytý plavecký bazén 20x6 m
Společná a privátní sauna, Fitness, Aqua-aerobic
Dětské party, Firemní večírky
12 sportovních bowlingových drah + 4 dětské
Individuální či skupinové plavecké kurzy
Bowlingové lekce pro dospělé i děti
Možnost pronájmu bowlingu a bazénu

AKCE  

 Ranní plavání 

7.00h-8.00h  

za 60Kč

Certifikované dráhy na  spotovní  bowling

Plavání SENIORŮ 
60min / 60Kč,  

Po–Pá 10.00h–15.00h

Bazén, fitness 
a sauna nově 

otevřeno 
od 7.00h

I N Z E R C E

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 9

TIPY, RADY, OZNÁMENÍ

Listopad 2013



10 DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 Březen 2012

TIPY, RADY, OZNÁMENÍ

Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená

10-15_devitka  20.2.12  13:39  Stránka 10

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny: 
každý první čtvrtek v měsíci 
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 16:00 do 18:00. 
Telefon: 
286 028 061 a 286 028 062

10 DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 Březen 2012

TIPY, RADY, OZNÁMENÍ

Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená

10-15_devitka  20.2.12  13:39  Stránka 10

10 DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 Březen 2012

TIPY, RADY, OZNÁMENÍ

Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená

10-15_devitka  20.2.12  13:39  Stránka 10

Pražská plynárenská, a. s., ve 
spolupráci s dceřinou společností 
Měření dodávek plynu, a. s., 
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí 
odběratelům zemního plynu službu 
– tzv. mobilní obchodní kancelář, 
jejímž prostřednictvím si stávající 
i potenciální zákazníci Pražské ply-
nárenské mohou vyřídit záležitosti 
související s odběrem zemního 
plynu bez návštěvy kontaktních 
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
5. 11. 2013 8:00–11:00 hod.
4. 12. 2013 10:30–13:30 hod.

Mobilní kancelář je umístěna 
v dodávkovém automobilu VW 
Transporter, označeném logem 
Pražské plynárenské, a. s., zapar-
kovaném na parkovišti za Úřadem 
MČ, Sokolovská 324/14.

Mobilní kancelář poskytuje 
zejména následující služby:

•	 zahájení,	převod	a ukončení	
odběru zemního plynu

•	 změny	smluvního	vztahu 
(způsobu placení, zasílací adre-
sy, jména atd.)

•	 převzetí	reklamace
•	 výměna,	kontrola	a zaplombo-

vání plynoměru
•	 informace	k otázkám,	souvisejí-

cím s dodávkami zemního plynu
•	 tiskopisy	a informační	brožury

Služeb mobilní kanceláře mohou 
využít i občané přilehlých obcí 
a částí Prahy.

Bližší informace na tel.: 267 175 
174 a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

10 DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 Březen 2012

TIPY, RADY, OZNÁMENÍ

Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená

10-15_devitka  20.2.12  13:39  Stránka 10

10 DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 Březen 2012

TIPY, RADY, OZNÁMENÍ

Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená

10-15_devitka  20.2.12  13:39  Stránka 10

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje 
všem spoluobčanům za pomoc 
při řešení problémů a podnětů 
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Pavlem Baudysem a Leošem 
Paclíkem se uskuteční v úterý 
19. června od 16.00 do 17.30.

Adresa: OVV ČSSD Praha 9,
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 602 459 180
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD si váží 
vašich podnětů a názorů k dění v naší 
městské části. Zároveň děkujeme 
za všechny vaše hlasy pro sociální 
demokracii ve volbách do Poslanecké 
sněmovny. Další setkání se zastupiteli 
Milanem Apeltauerem a Pavlem 
Baudysem se uskuteční v úterý 
19. listopadu 2013 od 16.00 
do 17.30 hodin.

e-mail: dostalovam@praha9.cz
tel.: 602 219 190

Dětská pohotovost 
v Nemocnici na Bulovce

Dětskou pohotovost pro 
„devítku“ zajišťuje ve všední dny, 
v sobotu, neděli a v době svátků 
Nemocnice Na Bulovce, 
Budínova 2, Praha 8-Libeň

Ordinační hodiny LSPP pro děti 
v Nemocnici Na Bulovce:

Vaši zastupitelé:
Ing. Zdeněk Davídek 
tel.: 283 091 328 
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D. 
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz

www.facebook.com/praha9.zeleni.cz
twitter:@zelenipraha9

Clinicum, a. s. Nemocnice Vysočany, Sokolovská 810
Česká spořitelna Prosek Verneřická 408
Divadlo Gong Sokolovská 969
Domov seniorů Novovysočanská 5005
Knihovna Prosek Mimoňská 645
Mateřská škola Kovářská 27
Městská policie Veltruská 576
Nádraží Libeň Českomoravská 316
Paneria Sokolovská 608
Poliklinika Prosek Lovosická 440
Radnice Sokolovská 324/14
Second hand Market SAHU s. r. o. Sokolovská 318
SOŠ stavební a zahradnická Učňovská 1

Distribuční místa Devítky

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 910

TIPY, RADY, OZNÁMENÍ

Listopad 2013



Kompletní rozpis VOK na 2. pololetí 2013 naleznete na webových stránkách 
Prahy 9 www.praha9.cz.

Listopad
2. 11. 8:00–12:00 Měšická x Novoborská 
 9:00–13:00 Před Mosty x Za Mosty

4. 11. 15:00–19:00 nám. Na Balabence (boční vstup ZŠ)

5. 11. 13:00–17:00 Poděbradská x Podkovářská 
 14:00–18:00 Bílinská x Litvínovská 
 15:00–19:00 Skloněná u č. 8

9. 11. 8:00–12:00 Pískovcová 
 9:00–13:00 Litvínovská x K Lipám

11. 11. 15:00–19:00 Vysočanská 85/546

12. 11. 13:00–17:00 Novoborská x Českolipská 
 14:00–18:00 Na Břehu x Mlékárenská 
 15:00–19:00 Jablonecká u č.p. 715/9

16. 11. 8:00–12:00 Veltruská x Litvínovská 
 9:00–13:00 Nad Krocínkou x Obvodová

18. 11. 15:00–19:00 Prouzova (v zatáčce u parku)

19. 11. 13:00–17:00 Kytlická (proti zdravotnímu středisku) 
 14:00–18:00 Vysočanská 113/243 
 15:00–19:00 Pešlova x Paříkova

23. 11. 8:00–12:00 Jablonecká x Šluknovská 
 9:00–13:00 Ctěnická x Měšická

25. 11. 15:00–19:00 Děčínská (horní parkoviště)

26. 11. 13:00–17:00 K Lipám x Chrastavská 
 14:00–18:00 Pod Krocínkou proti č. 55 
 15:00–19:00 Kopečná x Nad Šestikopy

30. 11. 8:00–12:00 Kovářská x U Školičky 
 9:00–13:00 Lihovarská u č. 11

Prosinec
2. 12. 15:00–19:00 Prosecká 119

3. 12. 13:00–17:00 Hrdlořezská u č.p. 64/43 
 14:00–18:00 Zakšínská x Zásadská 
 15:00–19:00 Pokorného x Jahodnická

7. 12. 8:00–12:00 Měšická x Novoborská 
 9:00–13:00 Kovanecká x Podvinný mlýn

9. 12. 15:00–19:00 Rumburská x Litvínovská

10. 12. 13:00–17:00 Teplická x Litoměřická 
  (roh proti domům) 
 14:00–18:00 Veltruská x Litvínovská 
 15:00–19:00 Novoborská x Varnsdorfská

14. 12. 8:00–12:00 nám. Na Balabence (boční vstup ZŠ) 
 9:00–13:00 Vysočanská 39/573

16. 12. 15:00–19:00 Vysočanská 85/546

17. 12. 13:00–17:00 Na Břehu x Mlékárenská 
 14:00–18:00 Bílinská x Litvínovská 
 15:00–19:00 Skloněná u č. 8

21. 12. 8:00–12:00 Jablonecká u č.p. 715/9 
 9:00–13:00 Vysočanská 113/243

Službu přistavování velkoobjemových kontejnerů (VOK) poskytuje jako subdodavatel firma 
AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o.
•	 VOK	je	přistaven	ve	stanovený	den	na	stanovišti	pouze	na	4	hodiny
•	 Součástí	přistavení	VOK	je	obsluha,	která	koordinuje	ukládání	odpadů
•	 VOK	není	určen	pro	odkládání	objemného	(nebo	jiného)	odpadu	podnikatelskými	subjekty!
Do VOK patří: nábytek, koberce a linolea, lyže, snowboardy, kola, velká zrcadla, 
umyvadla a WC mísy
Do VOK nepatří: lednice, televizory a počítačové monitory, zářivky a výbojky, autobaterie 
a jiné nebezpečné odpady

VOK v listopadu a prosinci

Mobilní sběr nebezpečných odpadů pro hlavní město Praha 
zajišťuje společnost Papkov, s. r. o., V Korytech 179, Praha 10. 
Bude probíhat v následujících místech, termínech a časech:

Trasa A
19. 11. 2013

1. křižovatka ul. K Šafránce – Na Pokraji 15:00–15:20
2. křižovatka ul. Mimoňská – Verneřická (za poštou) 15:30–15:50
3. křižovatka ul. Letňanská – Klíčovská 16:00–16:20
4. křižovatka ul. Špitálská – Prouzova 16:40–17:00
5. ul. Drahobejlova (u metra Českomoravská) 17:10–17:30
6. křižovatka ul. Vysočanské nám. – U Nové školy 17:50–18:10
7. U Smetanky (u potravin Lidl) 18:30–18:50

Druhy odebíraných odpadů: 
Rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad s obsahem 
rtuti, olej a tuk (kromě jedlého), barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice, detergenty 
obsahující nebezpečné látky (čisticí prostředky), nepoužitelná léčiva a cytostatika, 
baterie a akumulátory
Pozor: Mobilní sběr nebezpečných odpadů je určen POUZE pro obyvatele hlavního města 
Prahy, NE pro právnické osoby nebo fyzické osoby oprávněné k podnikání.

Mobilní sběr nebezpečných odpadů v r. 2013

Velkoobjemové kontejnery na bioodpad budou přistaveny 
od 9:00 maximálně do 12:00.

Ne 3. 11. 2013 Nad Kundratkou – na konci slepého úseku 
 Odlehlá u čp. 448/2

So 9. 11. 2013 Letňanská x Obvodová 
 Pokorného x Jahodnická

Ne 17. 11. 2013 Pod Krocínkou proti čp. 55 Kopečná x Nad 
Šestikopy

So 23. 11. 2013 Miškovická x Poleradská 
 Hrdlořezská u čp. 64/43

So 30. 11. 2013 Nad Krocínkou x Obvodová 
 13:00 – do max.16:00

So 30. 11. 2013 K Lipám x Chrastavská

Službu přistavování velkoobjemových kontejnerů (VOK) na bioodpad bude poskytovat firma 
A.S.A., spol. s r.o., a to v následujícím režimu:
•	po	celou	dobu	přistavení	VOK	bude	odborná	obsluha	monitorovat	jeho	naplňování 

bioodpadem, evidovat počty návozů a zodpovídat za čistotu vysbíraného odpadu
•	VOK	je	určen	pouze	pro	trvale	hlášené	občany	v hl.	m.	Praze
•	druh	sbíraného	bioodpadu:	komunální	bioodpad	(především	ze	zahrad:	listí,	tráva,	větve,	

neznečištěná zemina, příp. kuchyňský bioodpad rostlinného původu; NE živočišné zbytky)

Sběr bioodpadu do přistavených 
velkoobjemových kontejnerů na podzim

Krásnou tradicí v Praze 9 se stalo slavnostní 
vítání nových občánků, tedy nově naro-
zených dětí ve věku zhruba čtyř až sedmi 
měsíců (nejpozději do jednoho roku dítěte).

Ke slavnostnímu vítání 
občánků se přihlaste

Tradici naše městská část zachovává, mění se však podmínky, za nichž 
akt probíhá. Zájem o vítání občánků – dětí narozených od 1. ledna 

2013 – musí jejich rodiče projevit sami. To znamená, že je třeba podat 
přihlášku. Lze tak učinit v podatelně Úřadu Městské části Praha 9, So-
kolovská 14/324 nebo prostřednictvím e-mailu na adresu: pichovar@
praha9.cz. Více na www.praha9.cz. 

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 11

TIPY, RADY, OZNÁMENÍ

Listopad 2013



Zábava v Gongu
6. listopadu od 14 hodin
Divadlo Gong – Setkání s moderá-
torem Petrem Jančaříkem, zpěvá-
kem Hynkem Tommem, zpěvač-
kou Madalénou Joao a  herečkou 
Valérií Zawadskou. Vstup do sálu 
od 13.30 hodin zdarma.
Zpěvák Hynek Tomm, jehož hlas 
jistě znáte z  filmu Kameňák 3, ke 
kterému nazpíval ústřední píseň, 
si pozval své milé hosty - královnu 

dabérů Valérii Zawadskou a  zpě-
vačku Madalénu Joao. Celým po-
řadem bude provázet známý mo-
derátor Petr Jančařík. V  pořadu 
zazní nejenom písně jmenovaných 
zpěváků, ale i skladby z repertoáru 
Andrey Bocelliho, Whitney Hous-
ton... Překvapením bude jistě Va-
lérie Zawadská v duetu s Hynkem 
Tommem.

Do kina Ládví
26. listopadu od 14 hodin
Pojďte do kina Ládví na filmové 
představení Donšajni režiséra Ji-
řího Menzela. Jedná se o  prosto-
pášnou komedii o  vášni k  životu, 
hudbě a  ženám, příběh o  lásce 
a zklamání. Zdarma.

Dílna pro šikovné
3. prosince od 14 hodin
Vánoční malování na sklo – vitráž-
ky – s Creative IC Praha (p. Zelen-
ková) ve velké zasedací místnosti 
Úřadu MČ Praha 9, Sokolovská 14.

Gong: Manželské štěstí
18. prosince od 13 hodin
Hledáte manželské štěstí? Pořiďte 
si hospodyni! O tom je představe-
ní v Divadle Gong, v němž uvidíte 
Ivu Hüttnerovou, Michaelu Doli-
novou a Davida Suchařípu.
Hlavní hrdinka této svěží kome-
die, Vilemína Gruntorádová, při-
jde jako hospodyně z  agentury 
Manželské štěstí udělat pořádek 
do moderní rodiny. Rázná žena 
s  prořízlou pusou, která čmouhy 
umývá slivovicí, koberce čistí ho-
vězí žlučí a  umí uvařit pořádnou 
dršťkovou. Okamžitě ale vycítí, 
že v  tomto manželství není něco 
v  pořádku, a  začne dávat rozklí-
ženou dvojici dohromady. Diana 
– marketingová ředitelka, Hugo – 

bohémský umělec na volné noze. 
O veškerý chod domácnosti se sta-
rá on, ona vydělává. Ale nefunguje 
to. S  vražednou otevřeností a  se 
slovy: „Děti moje, řeknu to upřím-
ně, ale s taktem: váš sexuální život 
nestojí za nic“, začne Vilemína 
řešit manželské soužití, a  to s  be-
zednou zásobou léty prověřených 
rad, jak krize v kuchyni a loži pře-
konávaly naše babičky.
Vstup do sálu od 12:30 hodin. 

Ubytovali jsme se v  penzionu 
Hejtman, který doznal po 

různých úpravách pozitivních 
změn. Nově zařízené pokoje s  te-
levizí a  sociálním příslušenstvím 
nám poskytly maximální pohodlí. 
V  budově byla zajištěna možnost 
cvičení na karimatkách pod vede-
ním zkušené cvičitelky Evy Drn-
kové. Účastníci si mohli v denním 
programu zvolit prohlídku města, 
návštěvu kostela, vycházku s  tre-
kkingovými holemi, ale nejvíc 
lákal rybník Hejtman, který svou 
třpytivou hladinou uklidňoval 
a  prohluboval náš odpočinek. 

Programy zajišťoval vedoucí Ivan 
Georgiev, například návštěvu 
fary a  ranče herce pana Jandáka, 
vycházku do osady Staňkov, kde 
jsme se občerstvili různými rybími 
specialitami ve venkovní restaura-
ci U  Sumečka. Večer jsme se zdr-
želi v  jídelně při zpěvu písní, vy-
právění anekdot a různých zážitků 
a  humorných příběhů. Na závěr 
pobytu jsme měli společenský 
večer s  hudbou a  tancem. Celko-
vě lze pobyt hodnotit jako zdařilý 
a přínosný pro zdraví všech, přes-
tože nám počasí příliš nepřálo. 

p. Šedivá

Přijďte se podívat do CDS Ga-
lerie Duhovka ve Vysočanech, 

Staromlýnská 577/4, na obrazy, 
které malovali klienti Společnos-
ti DUHA. Výstava potrvá do 15. 
listopadu 2013. Všechny krásné 
obrazy se velice jednoduše mo-
hou proměnit ve vaši soukromou 
nebo firemní novoročenku (PF 
2014), a  vy tak podpoříte dospělé 
lidi s  mentálním znevýhodněním. 
Podívejte se na stránky projektu 
www.novorocenky-pomahaji.cz. 

Cílem projektu je získat finance 
k  zajištění asistence pro klien-
ty s  mentálním znevýhodněním 
v Chráněném bydlení a Centru den-
ních služeb Společnosti DUHA. 

Vysočanská „V“ pro seniory v listopadu a prosinci

Ozdravný pobyt členů SPCCH 
z Prahy 9 v Chlumu u Třeboně

Novoročenky, které pomáhají

80 let
Věra Vomáčková
Jaroslav Jerman
Anna Maroušová
Arnošt Kunc
Zdeněk Lihne
Olga Jelínková
Jaroslava Škálová
Zdenka Pechová
Zdenka Mašková

85 let
Eva Fišárová
Anna Pokorná
Marie Jindrová

Lidmila Mazurová
Anna Rousková
Miloš Veselý
Vladimír Baťka
Evžen Hakl
Marta Tomková
Anna Zemanová

90 let
Anna Berná
Waiglová
Božena Barková
Miloslava Jindrová
Marie Brožová
Stanislav Cvíček

Marie Štantejská
Ludmila Nováková
Miloslava 
Švihelová
Marie Vaňková
Jiřina Knaiflová

91 let
Rozália Tomová
Ella Reilová
Otakar Štolfa
Věra Pekárková
Milena Hartová
Anežka Homolová

92 let
Věra Zámečníková
Miroslav Vyhnálek
Růžena Keclíková
Pavel Mikula

93 let
Regina Hálová
Blanka Dudková

94 let
Karel Hladík
Marta Ledvinková

V 
té

to
 ru

br
ic

e 
js

ou
 z

ve
ře

jň
ov

án
a 

po
uz

e 
jm

én
a 

ju
bi

la
nt

ů,
 k

te
ří 

k 
to

m
u 

da
li 

pí
se

m
ný

 s
ou

hl
as

.Jubilanti

Výlety, vycházky, vystou-
pení, výtvory, výpravy… 
to a ještě mnoho dalšího 
připravila Městská část 
Praha 9 pro seniory z de-
vítky v rámci Vysočanských 
„véček“ pro listopad a pro-
sinec. Platí pro seniory 
s trvalým pobytem v pů-
sobnosti úřadu MČ Praha 
9, Sokolovská 14.

Ozdravný pobyt organizovaný ZO SPCCH Praha 9-Prosek 
se uskutečnil 14.–21. září v Chlumu u Třeboně.

Společnost DUHA – integrace osob s mentálním postižením 
zve na výstavu k projektu Novoročenky, které pomáhají.

pf 1420NOVOROČENKY                             POMÁHAJÍ

POZVÁNKA NA VÝSTAVU

Společnost DUHA – integrace osob s mentálním postižením Vás srdečně zve na 
výstavu obrazů do CDS Galerie Duhovka, která bude zahájena 

vernisáží

16. října 2013 v 17.00 hodin 
CDS Galerie Duhovka, Vysočany, Staromlýnská 577/4

Představíme Vám projekt Novoročenky, které pomáhají  a poznáte osobně autory 
obrazů. Přichystán je malý přípitek na zdar projektu a pohoštění, které připravují 
klienti CDS Galerie Duhovka a NOVÁ DUHA.

Těšíme se na Vás.

Pro více informací kontaktujte:
Mgr. Margitu Losovou, tel. 724 034 356 | margita.losova@spolecnostduha.cz
www.novorocenky-pomahaji.cz | www.spolecnostduha.cz

Senioři z devítky v Chlumu u Třeboně

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 912

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ

Listopad 2013



Klub seniorů Prosek v listopadu
Společenské centrum pro seniory Prahy 9, Harrachovská 422/2, Praha 9-Prosek, 
www.ssspraha9.cz, tel.: 724 905 785.

1. 11. 2013 – pátek
Zdravotní cvičení pro seniory 
 9:00–10:00
Karty 9:30–12:00
Bridž (americký standard, 
vítáme začátečníky) 9:30–12:00
Angličtina (pokročilí) 12:00–13:00

4. 11. 2013 – pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory 
 9:00–10:00
Němčina (pokročilí) 10:00–11:00
Němčina (začátečníci) 11:15–12:15
Cvičení pro ženy s prvky  
orientálního tance 14:00–15:00

5. 11. 2013 – úterý
Zdravotní cvičení pro seniory 
 8:00–9:00
Kondiční cvičení – ženy 9:00–10:00
Kondiční cvičení – muži 10:00–11:00
Angličtina (mírně pokročilí) 9:00–10:00
Angličtina (pokročilí) 10:20–11:20
Angličtina (začátečníci) – lektor 
 10:00–11:00
Angličtina (pokročilí) – lektor 
 11:00–12:00
Francouzština 12:00–13:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, 
Praha 9 Vysočany) 13:00–14:00
Cvičení na židlích pro seniory  
a osoby se ZTP 14:00–15:30
Country tance – vítáme 
začátečníky 16:00–18:00

6. 11. 2013 – středa
Zdravotní cvičení pro seniory 
 9:00–10:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 
 13:00–16:00
Klub historie: Přemyslovské kláštery 
 13:00–14:30

7. 11. 2013 – čtvrtek 
Zdravotní cvičení pro seniory 
 9:00–10:00
Angličtina – začátečníci 9:00–10:00
Angličtina – úplní začátečníci 
 10:20–11:20
Pilates pro seniory (Pešlova10, 
Praha 9 Vysočany) 10:45–11:45
Klub důchodců 13:00–16:00

8. 11. 2013 – pátek
Zdravotní cvičení pro seniory 
 9:00–10:00
Karty 9:30–12:00
Bridž (americký standard, 
vítáme začátečníky) 9:30–12:00
Angličtina (pokročilí) 12:00–13:00

11. 11. 2013 – pondělí
Zdravotní cvičení  

pro seniory 9:00–10:00
Němčina (pokročilí) 10:00–11:00
Němčina (začátečníci) 11:15–12:15
Cvičení pro ženy s prvky 
orientálního tance 14:00–15:00

12. 11. 2013 – úterý
Zdravotní cvičení pro seniory 
 8:00–9:00
Kondiční cvičení – ženy 9:00–10:00
Kondiční cvičení – muži 10:00–11:00
Angličtina (mírně pokročilí) 9:00–10:00
Angličtina (pokročilí) 10:20–11:20
Angličtina (začátečníci) 
– lektor 10:00–11:00
Angličtina (pokročilí) 
– lektor 11:00–12:00
Francouzština 12:00–13:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, 
Praha 9 Vysočany) 13:00–14:00
Cvičení na židlích pro seniory  
a osoby se ZTP 14:00–15:30
Country tance – vítáme začátečníky 
 16:00–18:00

13. 11. 2013 – středa
Zdravotní cvičení pro seniory 
 9:00–10:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 
 13:00–16:00
Klub šikovných ručiček: 
Jablkové růže… Přineste si nasušené 
slabé plátky jablek 14:30–16:00

14. 11. 2013 – čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory 
 9:00–10:00
Angličtina – začátečníci 9:00–10:00
Angličtina – úplní začátečníci 
 10:20–11:20
Pilates pro seniory (Pešlova10, 
Praha 9 Vysočany) 10:45–11:45
Klub důchodců 13:00–16:00

15. 11. 2013 – pátek
Zdravotní cvičení pro seniory 
 9:00–10:00
Karty 9:30–12:00
Bridž (americký standard, 
vítáme začátečníky) 9:30–12:00
Angličtina (pokročilí) 12:00–13:00

18. 11. 2013 – pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory 
 9:00–10:00
Němčina (pokročilí) 10:00–11:00
Němčina (začátečníci) 11:15–12:15
Cvičení pro ženy s prvky 
orientálního tance 14:00–15:00

19. 11. 2013 – úterý
Zdravotní cvičení 
pro seniory 8:00–9:00

Kondiční cvičení – ženy 9:00–10:00
Kondiční cvičení – muži 10:00–11:00
Angličtina (mírně pokročilí) 9:00–10:00
Angličtina (pokročilí) 10:20–11:20
Angličtina (začátečníci) 
– lektor 10:00–11:00
Angličtina (pokročilí) 
– lektor 11:00–12:00
Francouzština 12:00–13:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, 
Praha 9 Vysočany) 13:00–14:00
Cvičení na židlích pro seniory  
a osoby se ZTP 14:00–15:30
Beseda – vše o pletení, aneb 
přijďte si s námi zaplést 15:30–17:00

20. 11. 2013 – středa
Zdravotní cvičení pro seniory 
 9:00–10:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 
 13:00–16:00
Klub historie: Alžběta Stuartovna, 
Zimní královna 13:00–14:30
Klub šikovných ručiček: 
Medové svíčky na adventní věnce 
 14:30 – 16:00

21. 11. 2013 – čtvrtek 
Zdravotní cvičení pro seniory 
 9:00–10:00
Angličtina – začátečníci 9:00–10:00
Angličtina – úplní začátečníci 
 10:20–11:20
Pilates pro seniory (Pešlova10, 
Praha 9 Vysočany) 10:45–11:45
Klub důchodců 13:00–16:00

22. 11. 2013 – pátek
Zdravotní cvičení pro seniory 
 9:00–10:00
Karty 9:30–12:00
Bridž (americký standard, 
vítáme začátečníky) 9:30–12:00
Angličtina (pokročilí) 12:00–13:00

25. 11. 2013 – pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory 
 9:00–10:00
Němčina (pokročilí) 10:00–11:00
Němčina (začátečníci) 11:15–12:15
Cvičení pro ženy s prvky 
orientálního tance 14:00–15:00

26. 11. 2013 – úterý
Zdravotní cvičení pro seniory 
 8:00 – 9:00
Kadeřnice pro seniory 
(pouze suchý střih) 9:00–13:00
Kondiční cvičení – ženy 9:00–10:00
Kondiční cvičení – muži 10:00–11:00
Angličtina (mírně pokročilí) 
 9:00–10:00
Angličtina (pokročilí) 10:20–11:20
Angličtina (začátečníci) 
– lektor 10:00–11:00
Angličtina (pokročilí) 
– lektor 11:00–12:00
Francouzština 12:00–13:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, 
Praha 9 Vysočany) 13:00–14:00
Cvičení na židlích pro seniory 
a osoby se ZTP 14:00–15:30
Country tance – vítáme 
začátečníky 16:00–18:00

27. 11. 2013 – středa
Zdravotní cvičení pro seniory 
 9:00–10:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 
 13:00–16:00
Klub historie: Američtí mecenáši 
 13:00–14:30
Klub šikovných ručiček: 
Adventní věnce. Přineste si věnec 
(slaměný, polystyrénový), svíčky, stuhy 
a drobnosti ke zdobení. Společně si 
budeme pomáhat a vyměňovat naše 
nápady a drobnosti 14:30–16:00

28. 11. 2013 – čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory 
 9:00–10:00
Angličtina – začátečníci 9:00–10:00
Angličtina – úplní začátečníci 
 10:20–11:20
Pilates pro seniory (Pešlova10, 
Praha 9 Vysočany) 10:45–11:45
Klub důchodců 13:00–16:00

29. 11. 2013 – pátek
Zdravotní cvičení pro seniory 
 9:00–10:00
Karty 9:30–12:00
Bridž (americký standard, 
vítáme začátečníky) 9:30–12:00
Angličtina (pokročilí) 12:00–13:00

Ruka pro život pomáhá
Občanské sdružení Ruka pro život má volnou kapacitu pro nové 
zájemce o službu denního stacionáře z řad lidí s mentálním 
a kombinovaným postižením od 16 let věku. A to jak v Denním 
stacionáři Rajmonova (u metra Ládví), tak v Denním stacionáři 
Skloněná, Praha 9- Vysočany.
Více informací získáte na www.rukaprozivot.cz nebo zašlete e-mail 
na adresu: lida.horakova@rukaprozivot.cz, popř. volejte 734 584 021.

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 13

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ

Listopad 2013



V letitém objektu školní druži-
ny proběhla v prázdninových 

měsících výměna oken, rekon-
strukce elektroinstalace, sociál-
ních zařízení, topení, byly vymě-
něny podlahy ve třídách, obklady 
a dlažby na chodbách. Kompletní 
rekonstrukcí prošly šatny, zakryt 

byl průchozí koridor propojující 
družinu a  základní školu. Revita-
lizace se dočkalo také atrium, za-
teplena byla čelní fasáda objektu. 
V  neposlední řadě byla upravena 

zeleň v  okolí školní družiny. Pro 
rok 2014 se plánuje zateplení fa-
sády a vybudování nového zádveří 
pro vstup do družiny.
To vše by ale sotva mohlo stačit 

těm, pro něž se celá tato velko-
rysá rekonstrukce dělala. Proto 
byla velká pozornost věnována 
i  vnitřnímu vybavení. Na děti tak 
dnes čeká nový mobiliář a  spous-
ty didaktických pomůcek, ale 
také mnoho nových hraček pro 
zpestření volných chvil při tolik 
potřebné relaxaci po náročném 
vyučování.
„Poděkování patří především ředi-
telce Základní školy Novoborská 
Věře Lodrové, která rekonstrukci 
iniciovala a pomohla prosadit. Na 
stavbě strávila prakticky celé letní 
prázdniny a  o  generální opravu 
družiny se zasadila dílem nejvý-
znamnějším,“ uvedla radní pro 
školství Zuzana Kučerová. „Dě-
kujeme také všem vychovatelkám, 
které s vybavením objektu a s jeho 
konečnými úpravami pomáhaly.“
Děti tedy mohou od počátku nové-
ho školního roku trávit svůj volný 
čas v zářivé, barevné a novotou vo-
nící družině. Přejeme jim příjem-
ný čas v inspirativním prostředí. 

V pondělí 30. září 2013 
byla završena léta 
dlouhých příprav, na 
jejichž konci se skví nově 
opravený pavilon školní 
družiny v areálu Základní 
školy Novoborská.

Družina Novoborská zahájila 
školní rok v novém kabátu
Slavnostní otevření zrekonstruované družiny v Základní škole Novoborská

I N Z E R C E

RODINNÉ DOMY

PŘEZLETICE
Bydlení v bezprostřední blízkosti

hlavního města 

Možnost koupě zařízeného domu

Záloha pouze 10 %

www.rd-prezletice.cz

Zákaznická linka:

725 928 629
Prodejce:
Moravská stavební – INVEST, a.s.

AKCE

VYBAVENÍ

V C
ENĚ

DOMU

prezletice-inz-MestskeListyBrandys-188x86.indd   1 16.10.2013   15:12:06

SC
-3

31
43

7/
12

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 914

ŠKOLSTVÍ

Listopad 2013



Důležité upozornění pro rodiče:
Školský zákon sice umožňuje 
zvolit si základní školu podle 
vlastního výběru, zároveň však 
ukládá ředitelům škol povinnost 
přijímat přednostně žáky s  mís-
tem trvalého pobytu v  přísluš-
ném školském obvodu. Vyhovět 

žádostem o přijetí do jiné než tzv. 
spádové školy mohou tedy ředite-
lé škol jen v  případě, že kapacita 
prvních tříd nebude naplněna 
žáky s  trvalým pobytem v  jejich 
školském obvodu.
Informaci o tom, které ulice tvoří 
školský obvod konkrétní základ-

ní školy, lze získat buď přímo od 
ředitelek jednotlivých základních 
škol, nebo na Odboru školství 
a evropských fondů Úřadu Měst-
ské části Praha 9. Kontaktní oso-
bou je Mgr. Milena Femiaková, 
tel.: 283 091 436.
Protože sledujeme práci všech 
našich základních škol dlouhodo-
bě, věříme, že budete s  kvalitou 
vzdělávání spokojeni, ať už bu-
dou vaše děti navštěvovat kterou-
koli z nich.  red

Zápisy do prvních tříd základních škol zřizovaných 
Městskou částí Praha 9 proběhnou ve všech pěti školách 
ve dnech 15. a 16. ledna 2014.

V září vyrostl na zahradě dětských jeslí v Českolipské 
ulici na Proseku nový herní prvek. Velká skluzavka bude 
sloužit dětem z jeslí, jejichž zřizovatelem je Středisko 
sociálních služeb Městské části Praha 9, ale také  
dvěma soukromým zařízením v areálu jesliček – 
Školce Kašpárek a Školičce Knoflíček.
Dětem přejeme radostný pobyt na čerstvém vzduchu.

Informace k zápisům do 1. tříd 
základních škol MČ Praha 9

Zahradu 
v dětských jeslích 
ozdobil nový 
herní prvek

I N Z E R C E

LETŇANY
BYTOVÝ DŮM

Frýdecká ul.

www.letnany-bydleni.cz

Zákaznická linka:

725 928 629
Prodejce:
Moravská stavební – INVEST, a.s.

Zákaznická linka:

HRUBÁ

STAVBA

DO
KO

NČ
EN

A

VYUŽIJTEPRÁVĚ NYNÍZAVÁDĚCÍCENY

Letnany-inz-Devitka-188x86.indd   1 21.10.2013   10:22:36

SC
-3

31
43

7/
11

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 15

ŠKOLSTVÍ

Listopad 2013



Clinicum: Ordinace alergologie 
a klinické imunologie

V odborné činnosti se práce 
ordinace soustřeďuje na péči 

o klienty s alergickými onemocně-
ními nejrůznějšího druhu, přede-
vším alergickou rýmou a  astma-
tem a zabývá se také diagnostikou 
a  péčí o  klienty s  nejrůznějšími 
druhy imunopatologických stavů.
V rámci alergologického a imuno-
logického vyšetření provádíme:
•	 rozbor historie onemocněními
•	 alergologické kožní testy – 

prick testy – k diagnostice 
alergií na pyl, roztoče, plísně, 
zvířecí srst, potraviny

•	 rozbory krve – k imunologic-
kému vyšetření, ev. alergolo-
gickému vyšetření -stanovení 
specifických protilátek

Pracoviště je vybaveno také pří-
strojově – spirometrem, k podrob-
nému vyšetření plicních funkcí.
V  léčbě alergií provádíme rov-
něž aplikaci nejrůznějších druhů 
vakcín.
Pro narůstající počet klientů při-
cházejících pro obtíže s  ekzémy- 
atopickým nebo kontaktním, je 
plánováno rozšíření spektra po-
skytované péče o vyšetření epiku-
tánními testy.
Pracoviště spolupracuje s  odděle-
ním plicním, kožním a  ORL, kte-
rá jsou také součástí Nemocnice 
s poliklinikou Vysočany.
Vedle krátkých objednacích lhůt, 
kvalitního vyšetření, profesionál-
ního a příjemného přístupu, klien-

ti jistě ocení i  vynikající dopravní 
dostupnost pracoviště.
Na vyšetření je nutné se objednat, 
osobně, či telefonicky na telefon-
ním čísle 266 006 337.

Alergologické vyšetření u  py-
lových alergiků je nejvhodnější 
provádět mimo období pylové 
sezony, tedy právě v  nadcházejí-
cím podzimním a zimním období. 
Včasné vyšetření před nástupem 
pylové sezóny umožní pak sestavit 

i následný léčebný plán včetně za-
hájení cílené léčby - tzv. specifické 
alergenové imunoterapie. Tato 
léčba se používá nejen u  pylové, 
ale také u roztočové, zvířecí, popř. 
plísňové alergie. Princip spočívá 
ve snižování přecitlivělosti orga-
nismu na daný alergen. Dojde ke 
zmírnění příznaků alergie, a  tím 
se sníží i  potřeba užívání úlevo-
vých léků. Preventivně pak tato 
léčba brání vzniku nových alergií 
a rozvoji alergického astmatu. 

Jedním z nových ambulantních pracovišť v Nemocnici s poliklinikou Vysočany – Clinicum je ordinace alergologie 
a klinické imunologie. Ordinace byla zprovozněna od ledna tohoto roku.

I N Z E R C E

SC
-3

32
16

6/
01

Čeká Vás plánovaná operace a odmítáte neosobní přístup velkých nemocnic?
Nabízíme Vám operaci v režimu jednodenní chirurgie.
Tento postup výrazně snižuje riziko nemocničních nákaz, urychluje rekonvalescenci, zkracuje dobu pracovní neschopnosti 
a zároveň zmenšuje psychický stres z delšího pobytu v nemocničním prostředí.
Dostavíte se k nám až v den operace a pokud to Váš zdravotní stav umožní, jste propuštěni během 24 hodin.

V režimu jednodenní chirurgie lze bezpečně řešit tato onemocnění:
 onemocnění žlučníku (zahuštění žluči a žlučníkové kameny)

 tříselná, pupeční i pooperační kýla

 chronický zánět slepého střeva

 hemoroidy a další onemocnění konečníku

 křečové žíly

 nezhoubné podkožní útvary apod.

Péče je hrazena zdravotními pojišťovnami bez doplatků pacienta.
Objednání ke vstupnímu vyšetření je možné i bez doporučení  
praktického lékaře.

Oddělení jednodenní chirurgie
Nemocnice s poliklinikou Vysočany

Nemocnice s poliklinikou Vysočany (CLINICUM a.s.), Sokolovská 304, 190 61 Praha 9 
T: (+420) 266 006 244, www.clinicum.cz

devítka_188x130_2013-10_03.indd   1 26.10.13   13:30
DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 916

ZDRAVOTNICTVÍ

Listopad 2013



SC
-3

32
02

8/
02

Odstraňuje z vody chlor, bakterie a nečistoty.

AKCE Sleva 20%
Při objednávce prostřednictvím našeho
e-shopu a zadánání hesla PURIMINI2013.
Akce platí do 31.12.2013 nebo do vyprodání zásob.

KOHOUTKOVÁ plus PURIMINI

PURIMINI

Více informací a další chytrá řešení filtrace kohoutkové vody najdete na našich stránkách.

Voda je základním stavebním kamenem vašeho 
organismu. Potřebuje ji každá buňka ve vašem těle. 
Podle toho, jak kvalitní vodu ji dodáte, bude se vaše 
tělo buď opotřebovávat úsilím o odstranění škodlivin 
nebo tuto energii nasměruje pro váš lepší, 
spokojenější a zdravější život.

Dbejte o zdraví své a svých blízkých. Díky řadě filtrů 
PURI budete mít jistotu, že voda z kohoutku bude 
vždy v té nejvyšší kvalitě. 

K dokonalé domácnosti 
patří dokonale čistá voda.

Spolehlivě vyčistí až 1 500 litrů vody

Snadná a rychlá instalace.

Přepínač, kterým volíte, zda chcete 
filtrovanou nebo nefiltrovanou vodu.

Velká finanční a časová úspora v porovnání s 
nákupem vody v PET lahvích, nebo 
používáním filtračních konvic.

www.kohoutkovaplus.cz 1.399,-

P
U

R
IM

IN
I

0

5

25

75

95

100

STRATEGIC - PRAHA - devitka petka pro vas - PURIMINI Fontana 188 x 130

2�� � � �na 2013 10��2�05

SC
-3

31
44

5/
5

I N Z E R C E

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 17

ZDRAVOTNICTVÍ

Listopad 2013



Začátek je takový, že přijde do 
schránky výhodná nabídka 

za pár korun, s  možností výletu, 
obědu zdarma a  navíc i  dárku. 
Obzvláště pro staršího člověka, 
který žije sám nebo se chce někam 
podívat a  chybí mu finanční pro-
středky, je taková záležitost velmi 
lákavá. Nikoho z nich nenapadne, 
že místo zážitku ze slibovaného 
výletu jim zůstanou pouze oči 
pro pláč, prázdná peněženka, po-
depsané smlouvy na nevýhodné 
půjčky a ještě ke všemu zboží, kte-
ré je předražené a nepotřebné. Po-
dle inspektorů z  České obchodní 

inspekce byla jen během prvních 
tří měsíců tohoto roku v 81 % pří-
padů uložena pokuta za klamavé 
obchodní praktiky. Firmy, které 
zákon porušily, musely zaplatit 
pokutu v celkové výši 5,4 milionu 
korun.

A jak se tedy mohou lidé 
těmto podvodům vyhnout?
Jedině tím, že na takové akce 
přestanou jezdit. Dnešní doba 
nabízí seniorům i  jiné možnosti 
výletů a  společenských aktivit, 
a  to prostřednictvím občanských 
sdružení, klubů pro seniory či pro-

střednictvím sociálních odborů 
jednotlivých městských částí hl. 
m. Prahy, které jsou ve většině pří-
padů zdarma nebo za malý popla-
tek. Jednou z  možností, jak před-
cházet těmto krizovým situacím 
a  zejména jejich složitému řešení 
(rušení smluv, vracení zboží, za-
dlužení, exekuce) jsou včasné pre-
ventivní informace o  praktikách 
podvodníků, které mohou občané 
získat zdarma v  rámci přednášek 
prevence kriminality Oddělení 
prevence Městské policie hl. m. 
Prahy. Přednášky jsou realizované 
zejména ve spolupráci s  Úřadem 

MČ Praha 9 a  jednotlivými kluby 
seniorů. Senioři se mohou obrátit 
se žádostmi o  informace i  přímo 
na Oddělení prevence MP nebo 
Obvodní ředitelství MP Praha 9.
 
Pokud se chcete o  této proble-
matice dozvědět víc, zveme vás 
na osvětovou přednášku Městské 
policie hlavního města Prahy, kte-
rá se uskuteční dne 21. listopadu 
2013 od 14 hodin v  budově ÚMČ 
Praha 9 ve velké zasedací míst-
nosti. 

Oddělení prevence 
Městské policie hl. m. Prahy

O tom, že tzv. předváděcí akce jsou ve většině případů podvod, ví v dnešní době díky médiím snad každý.  
Vídáme to ve zpravodajství téměř denně, čteme o tom články a posloucháme příběhy lidí, kteří podvodníkům 
naletěli. I přes veškerou informovanost a rychlost přenosu informací je však tento problém stále aktuální  
a seniorů, kteří pochybným firmám uvěřili, bohužel neubývá.

Nenaleťte na „výhodné nabídky“

I N Z E R C E

SC
-3

31
46

5/
17

Nové dětské centrum
OSLAV U NÁS
NAROZENINY!

najdete nás v 1. patře
galerie butovice

otevřeno každý den 
od 9 do 21 hodin

za každého počasí

www.hafikov.cz
facebook.com/hafikov... víme co děti baví ...

SC
-3

22
37

8/
35

Bytová jádra / Modernizace bytů
 11 let na trhu   více než 1750 rekonstrukcí   studio na ploše 250 m2

Bydlete ZDARMA
Po dobu rekonstrukce Vás 
můžeme ubytovat v bytě 2+1. 

Více informací na 
www.panelreko.cz

PANELREKO s.r.o.
Křejpského 1523, Praha 4

zelená linka: 800 112 278

praha@panelreko.cz   www.panelreko.cz

Rekonstrukce bytů, koupelen, bytových jader, nebytových 
prostorů, cihlových bytů, kompletní servis včetně projektu, 
stavební povolení. Kuchyňské linky, vestavěné skříně, dve-
ře, podlahy – grafi cké návrhy, cenová kalkulace, zaměření, 
poradenství zdarma, cena včetně montáže a dopravy, širo-
ká škála povrchových materiálů.

Naši práci Vám rádi ukážeme.

92x63_tucnak.indd   1 22.1.13   9:44
SC

-3
32

11
1/

01

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 918

BEZPEČNOST

Listopad 2013



I N Z E R C E

SC
-3

31
95

7/
05

Obchodní akademie v Praze 9 Satalicích Vás zve
na dny otevřených dveří 9. 11. a 4. 12. 2013

SC
-3

32
14

3/
01

SC
-3

32
09

5/
03

Letos už 23. ročník Svatováclavské pouti se konal v okolí kostela sv. Václava na Proseku 
ve dnech 28. a 29. září. I tentokrát byla jejím pořadatelem MČ Praha 9. Foto: Jan Dostál

Obrázky ze Svatováclavské pouti na Proseku

Listopad 2013 DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 19

ŽIVOT KOLEM NÁS



8

Více témat na www.nasepraha2.cztéma

PŘEDSTAVUJEME...  V TESTU ROZVOZU JÍDEL VÍTĚZÍ  ŘÍZKÁRNA

PŘEDSTAVUJEME...  V TESTU ROZVOZU JÍDEL VÍTĚZÍ  ŘÍZKÁRNA

PŘEDSTAVUJEME...  V TESTU ROZVOZU JÍDEL VÍTĚZÍ  ŘÍZKÁRNA

 Kdo z vás v tomto denním shonu nevyu-
žil služby dovozu jídla domů, nebo do za-
městnání? Udělali jsme test rozvážených 
jídel od různých fi rem a výsledek je tady 
– NEJLEPŠÍ JE ŘÍZKÁRNA.
Řízek má v Čechách před vánoční i vá-
noční tradici, takže snad i vy využijete 
služeb poctivé restaurace.

Výborné domácí řízečky z výběro-
vého masa, obalované v kvalitních va-
jíčkách, vybrané speciální strouhance 
a dozlatova vysmažené na másle, sádle 
nebo oleji dle druhu řízku a to vždy 
na klasické pánvi. Prostě návrat k tra-
dicím, není třeba nic vymýšlet, stačí se 
držet osvědčených postupů a receptů, 
na kterých jsme všichni vyrostli.

V Řízkárně si můžete vybrat až 

z 25 druhů řízkových variací, například 
smažený Videnský telecí řízek na másle 
s brusinkami, k tomu samozřejmě ne-
může chybět tradiční domácí brambo-
rový salát nebo jiná příloha, na kterou 
máte zrovna chut. Majitel restaurace 

říká: „Pořádný a poctivý řízek každého 
jen potěší...“

Někteří si libují v bramborových 
přílohách, někdo si ho vychutná jen 
s chlebem a okurkou. To vše Řízkár-
na rozváží na speciálně upravených 
skútrech na rozvoz jídel a přepravními 
auty s nepřehlédnutelnými polepy. Jak 
říká náš dědeček dispečer – „Snažíme 
se jídlo doručit teplé, pití vychlazené 
a to vše co nejdříve.

Řízkárna se neustále snaží o zlepšo-
vání svých služeb, nedávno restaurace 
zavedla svůj provoz na nonstop oteví-
rací dobu, a to se vztahuje jak na rozvoz 
tak restauraci. Kdo nevěří, ať tam běží 
– jistě bude otevřeno.

A na závěr, využijte levného a bohaté-
ho cateringu – Doporučujeme na před-
vánoční večírky!

 Kdo z vás v tomto denním shonu 
nevyužil služby dovozu jídla domů, nebo 
do zaměstnání? Udělali jsme test rozvá-
žených jídel od různých fi rem a výsledek 
je tady – NEJLEPŠÍ JE ŘÍZKÁRNA.

Řízek má v Čechách před vánoční 
i vánoční tradici, takže snad i vy vy-
užijete služeb poctivé restaurace.

Výborné domácí řízečky z výbě-
rového masa, obalované v kvalit-
ních vajíčkách, vybrané speciální 
strouhance a dozlatova vysmažené 
na másle, sádle nebo oleji dle druhu 
řízku a to vždy na klasické pánvi. 

Prostě návrat k tradicím, není třeba 
nic vymýšlet, stačí se držet osvědče-
ných postupů a receptů, na kterých 
jsme všichni vyrostli.

V Řízkárně si můžete vybrat 
až z 25 druhů řízkových variací, 
například smažený Videnský telecí 
řízek na másle s brusinkami, k tomu 
samozřejmě nemůže chybět tradiční 
domácí bramborový salát nebo jiná 
příloha, na kterou máte zrovna chut. 
Majitel restaurace říká: „Pořádný 
a poctivý řízek každého jen potěší...“

Někteří si libují v bramborových 
přílohách, někdo si ho vychutná jen 
s chlebem a okurkou. To vše Řízkár-

na rozváží na speciálně upravených 
skútrech na rozvoz jídel a přeprav-
ními auty s nepřehlédnutelnými po-
lepy. Jak říká náš dědeček dispečer 
– „Snažíme se jídlo doručit teplé, pití 
vychlazené a to vše co nejdříve.

Řízkárna se neustále snaží 
o zlepšování svých služeb, nedáv-
no restaurace zavedla svůj provoz 
na nonstop otevírací dobu, a to se 
vztahuje jak na rozvoz tak restau-
raci. Kdo nevěří, ať tam běží – jistě 
bude otevřeno.

A na závěr, využijte levného a bo-
hatého cateringu – Doporučujeme 
na předvánoční večírky!

 Kdo z vás v tomto denním 
shonu nevyužil služby dovozu 
jídla domů, nebo do zaměstnání? 
Udělali jsme test rozvážených 
jídel od různých fi rem a výsledek 
je tady – NEJLEPŠÍ JE ŘÍZKÁRNA.
Řízek má v Čechách před vá-
noční i vánoční tradici, takže 
snad i vy využijete služeb 
poctivé restaurace.

Výborné domácí řízečky 
z výběrového masa, obalované 
v kvalitních vajíčkách, vybra-
né speciální strouhance a do-
zlatova vysmažené na másle, 

sádle nebo oleji dle druhu 
řízku a to vždy na klasické 
pánvi. Prostě návrat k tradi-
cím, není třeba nic vymýšlet, 
stačí se držet osvědčených 
postupů a receptů, na kterých 
jsme všichni vyrostli.

V Řízkárně si můžete vybrat 
až z 25 druhů řízkových 
variací, například smažený 
Videnský telecí řízek na másle 
s brusinkami, k tomu samo-
zřejmě nemůže chybět tradiční 
domácí bramborový salát nebo 
jiná příloha, na kterou máte 
zrovna chut. Majitel restaurace 
říká: „Pořádný a poctivý řízek 
každého jen potěší...“

Někteří si libují v bram-
borových přílohách, někdo 
si ho vychutná jen s chlebem 
a okurkou. To vše Řízkárna 
rozváží na speciálně uprave-
ných skútrech na rozvoz jídel 

a přepravními auty s nepře-
hlédnutelnými polepy. Jak 
říká náš dědeček dispečer 
– „Snažíme se jídlo doručit 
teplé, pití vychlazené a to vše 
co nejdříve.

Řízkárna se neustále snaží 
o zlepšování svých služeb, 
nedávno restaurace zavedla 
svůj provoz na nonstop otevírací 
dobu, a to se vztahuje jak na roz-
voz tak restauraci. Kdo nevěří, 
ať tam běží – jistě bude otevřeno.

A na závěr, využijte levného 
a bohatého cateringu – Do-
poručujeme na předvánoční 
večírky!

Praha2_11_13.indd   8 23.10.2013   11:06:42

Knoflík na kopci
aneb nový Knoflík na Proseku buduje opravdové místo k setkávání všech generací

Kulturní a  mateřské centrum 
Knoflík vzniklo v  roce 2000 

díky nadšení pár rodin, které 
chtěly vytvářet společný program 
pro děti i  dospělé. Tenkrát to vše 
začalo podporou danou lidem 
u  zrodu centra právě na kopci, 
v poslanecké kanceláři v Jablonec-
ké, kanceláři tehdejšího poslance 
a  senátora Pavlaty. Poté Knoflík 
mnoho let fungoval pod kopcem, 
ve Vysočanech, budoval krok po 
kroku rodinné centrum, otevřela 
se postupně vedle kroužků pro 
děti i  školička, hudební škola, 
keramická dílna, poté atletická 
přípravka. Knoflík našel po něko-
lika letech bez prostor své zázemí 
v  Čihákově ulici 18, kde se nyní 
nachází keramická dílna, kde se 
konají výtvarné lekce pro děti i do-
spělé. Před třemi lety se Knoflík 
rozšiřoval do prostor na Balaben-
ce, kde díky podpoře MČ Praha 9 
mohl otevřít knoflíkovou školičku 
vedle osvědčených kurzů Yamaha, 
cvičení atd. To vše se dělo hlavně 
pod kopcem, ve Vysočanech.
Od září 2013 ale sídlí Knoflík i na 
kopci, symbolicky naproti kance-
láři, kde zakládající členové ob-
čanského sdružení žádali v  roce 
2000 o  podporu. V  pátek třinác-
tého října bylo otevřeno Kulturní 
a  rodinné centrum Knoflík v  pro-
storách v  Jablonecké ulici 724 
(bývalý second hand a spořitelna). 

Nově se tu tak nabízí 870 m2 pro 
všechny generace.
Otevřela se Hudební škola Yama-
ha, která funguje při Knoflíku již 
od roku 2006 a  která vychovává 
malinké hudebníky již od 4 mě-
síců až po dospělé. Díky novým 
prostorám může nyní nabídnout 
Knoflík výuku předškolních oborů 
v  krásných učebnách, ale i  výuku 
hry na keyboard, flétnu, výuku 
akustických i  elektrických kytar 
a  zpěvu. Stejně tak návštěvníci 
v  nových prostorách naleznou 
učebnu pro cvičení rodičů a  dětí, 
jógy pro všechny generace, cvičení 
na míčích, artistický kroužek, dra-
maťáček, výtvarné a jazykové kur-
zy, tance všeho druhu a další. Díky 
krásným novým prostorám může 
nyní Knoflík postupně otevírat 
mnoho kroužků a lekcí pro všech-

ny generace, může nabídnout lek-
ce pravidelné i  jednorázové, s hlí-
dáním i  bez, ranní i  večerní, pro 
malinké i seniory. Mnohé už běží, 
mnohé je v  plánu. Nové prostory 
jsou velkým závazkem i výzvou.
Podstatnou součástí nového Knof-
líku na kopci je přízemí. Přízemí, 
které na ploše 290 m² skýtá přá-
telskou kavárnu, jež nabízí přede-
vším prostor pro setkávání, pro-
stor pro zastavení. Její nedílnou 
součástí je dětský koutek, přebalo-
vací pult, jídelní židličky, kuchyň-
ka pro návštěvníky, kde si mohou 
např. při cestě do parku ohřát 
svačinu, prostor, kde najdou wi-fi 
připojení. Přízemí Knoflíku vévo-
dí krásná recepce vyrobená z  ce-
drových palet, ostatně stejně jako 
např. věšáky a další doplňky, které 
budou v centru přibývat. V kavár-

ně samé si pak mohou návštěvníci 
pochutnat na domácích slaných 
i  sladkých koláčích, výborné kávě 
či čaji nebo ovocných šťávách ze 
Lhenic.
Program v  Knoflíku se rozbíhá. 
Vedle pravidelných kurzů od rána 
do večera se návštěvníci všech ge-
nerací mohou těšit na jednorázové 
akce. Chystají se pravidelná společ-
ná bubnování, divadélka, výtvarné 
kurzy, vánoční jarmark, tančírny, 
autorská čtení, promítání… Bylo 
by moc fajn, kdyby Knoflík fungo-
val – a  lidé z  Knoflíku se o  to jistě 
budou snažit – i  jako prostor sou-
sedský, přátelský, rodinný. Prostor, 
který může nabídnout program 
pro místní školy a  školky, zázemí 
pro komunitní život, sousedskou 
nástěnku, průběžný knoflíkový ba-
zar. Chystá se půjčovna her, malá 
coworkingová kancelář, zdárně se 
rozjíždí výdejna farmářských bedý-
nek a masérna. Knoflík tedy může 
a  chce nabídnout mnohé. Co, to 
bude nakonec záležet především na 
návštěvnících samých. Vítejte tedy 
v Knoflíku na kopci. 

Eliška Kasinová

P R

SC
-3

31
82

3/
06

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 920

ŽIVOT KOLEM NÁS

Listopad 2013



Advent 
v Divadle Gong

Tábor 
s klubem Harfica

DDM Praha 9 zve na taneční 
speciál s vítězkou StarDance

Kam na bohoslužby v Praze 9
Svatyně Krista Krále 
ve Vysočanech
Kolbenova 658/14, Praha 
9-Vysočany, tel.: 283 892 404, 
bezbariérový přístup, 
farář: pan Václav Sochor.
Pravidelné bohoslužby:
středa a pátek – 18:00 (léto), 
17:00 (zima), neděle – 8:30
 

Kostel sv. Václava
U Proseckého kostela 3/5, Praha 
9-Prosek, tel.: 286 891 071, 
bezbariérový vstup, 
farář ThDr. Stanislav Prokop.
Pravidelné bohoslužby:
pondělí, středa, pátek – 18:00
čtvrtek, sobota – 8:00
neděle – 8:00, 10:00, 18:00

Zveme všechny holky a kluky, maminky a tatínky, aby 
s námi zapálili první svíčku na adventním věnci a užili si 
krásné předvánoční odpoledne, a to 1. prosince 2013 od 
14.00 v Divadle Gong – Obecní dům, Jandova 4, Praha 9.

Letos již poosmé uspořádala Městská část Praha 9 
pro své děti letní tábor.

Připravili jsme pro vás dílničky, 
kde si malí i velcí mohou vyro-

bit dárky k  Vánocům, ozdoby na 
stromeček nebo jen tak vyzkoušet 
jak jsou šikovní. Taky se můžete 
naučit, jak se ze starých nepotřeb-
ných věcí dělají věci pro radost. 
Pro maminky je tu scrapbookin-
gový ateliér, kde s trochou fantazie 
a pod vedením odborné lektorky je 
možné vytvořit krásné diáře. Kdo 
se radši patlá v hlíně, může zavítat 
do naší keramické dílny a vánoční 
dárek vyrobit na  hrnčířském kru-
hu. Pro šikovné švadlenky nebo 
velké parádnice je připravena 
švadlenka Pavla, která vás naučí, 
jak se dělají látkové šperky.
Při práci vyhládne, a tak si můžete 
odskočit během tvoření do restau-
race U Kavalíra, která je v přízemí 
naší budovy a kde pro vás bude při-

pravena prodejní výstava krásných 
nezbytností a  vánočních drobnos-
tí, kterými jistě potěšíte sebe nebo 
své blízké. A  pro děti malý dárek 
– pohádka JAK SI ČERTI HRÁLI 
NA DIVADLO od 17 hodin.
Dílničky budou otevřeny od 14 
hodin, stejně tak i prodejní výstava 
v restauraci U Kavalíra.
Papírová dílna a  recy-věci koutek 
je pro děti zdarma.
Pohádka je pro děti a jejich rodiče 
zdarma.
Scrapbookingový ateliér, salon 
švadlenky Pavly a keramická dílna 
jsou placené.
Info o  cenách nebo zakoupení 
vstupu předem se dozvíte na www.
divadlogong.cz, nebo tel.: 283 890 
440, mobil: 777 853 883, 608 
930 306. Můžete nám napsat na:  
kursy@kultura9.cz. 

I letos na děti čekala kromě ji-
ných táborových radovánek 

celotáborové hra. Děti se na deset 
dní staly mladými detektivy, pů-
sobícími v  různých detektivních 
kancelářích. Každá kancelář pát-
rala, jak se říká „na vlastní triko“, 
ale ve skutečnosti cíl byl pro všech-
ny stejný – vypátrat vraha lorda. 
Lord Drumwood byl nepříjemný 
a  vznětlivý hrubián, který měl na 
svém panství mnoho nepřátel. Děti 
měly proto spoustu práce, bylo 
potřeba prověřit množství alibi, 
motivů, vyslechnout mnoho pode-
zřelých, a postupně tak rozplést za-
motané klubko výpovědí a dostat se 
tím až k samotnému vrahovi. Byla 
vrahem zahradník, porybný, hos-
tinský, nebo dokonce všichni do-
hromady? Děti z Prahy 9 už vědí :)
Stejně jako v  předešlých letech 
i letos jsme si jako základnu zvolili 
krásné místo nedaleko Hracholus-
ké přehrady. Turistická základna 
Buben leží přímo pod zříceninou 
hradu Buben. Na místním hřišti 
mohly děti trávit čas hraním míčo-
vých a jiných her. Nejvíc oblíbená 

byla přehazovaná a  jednou z  dal-
ších atrakcí pro letošní rok byla 
nově instalovaná velká trampolína 
– na té děti proskákaly velkou část 
svého volného času.
V  rámci celodenních výletů jsme 
navštívili plzeňskou Techmánii, 
místo, kde se věda stává hrou. Děti 
si v  rámci show s  tekutým dusí-
kem mohly sáhnout na minus 196 
stupňů Celsia, a zažít tak opravdu 
mrazivé chvilky. Cílem dalšího ce-
lodenního výletu byl obří tobogan 
na Hracholuské přehradě – cestu 
k němu jsme si zpříjemnili na pa-
lubě parníku, který brázdí vody 
přehrady.
Kromě celotáborové hry a  výletů 
byl letošní tábor ve znamení vod-
ních hrátek a  koupání, kterého 
jsme si díky úžasnému počasí užili 
dost a dost. Tábor byl nabitý zážit-
ky a dobrodružstvím celotáborové 
hry, takže se děti rozhodně nenu-
dily. A  proto se už teď znovu těší-
me na příští tábor s klubem Harfi-
ca a na další dobrodružství s dětmi 
z Prahy 9. 

Text a foto: Martina Dušková

Prosinec obvykle patří předvánočnímu shonu a  nákupům. Přijďte si 
ještě předtím aktivně odpočinout a dát si pořádně do těla s vítězkou 

čtvrté řady StarDance Alicí Stodůlkovou. Čeká vás hodina latino dance 
a dvě lekce zumby – s Alicí a Kristýnou. Přijďte spálit kalorie a vykouzlit 
si úsměv na rtech. Pitný režim a malé občerstvení v podobě ovoce bude 
zajištěno. Termín a další podrobnosti naleznete na www.ddmpraha9.cz. 

Z letního tábora s Harficou

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 21

ŽIVOT KOLEM NÁS

Listopad 2013



Cirkus Humberto na Proseku

PODVINÍ 2013 – čtrnáctý ročník open air festivalu

Městská část Praha 9 umožňuje každoročně na pláni u metra Střížkov hostování některému z cirkusů. 
Letos je to světoznámý cirkus Humberto, který věnoval dětem ze základních a mateřských škol Prahy 9 zdarma 
jedno své představení. Šapitó bylo do posledního místa plné a děti byly nadšené. Přijďte se i vy podívat  
na nejlepší varietní umělce a exotická zvířata včetně slonů. 

… v rockovém hávu a přírodním parku vysočanském 5. září zahráli THE PLASTIC PEOPLE OF THE UNIVERSE,  
BBP – podzemní orchestr, DIM LOCATOR (GB/Au), ZUBY NEHTY, OTK.

Od roku 1951 stávající státní 
podnik Československé cir-

kusy, varieté a  lunaparky Praha 
převzaly název z románu Eduarda 
Basse. Vznikl tak Cirkus Humber-
to, který dodnes brázdí vesnice 
a města České a Slovenské repub-
liky, ale i v zahraničí. Od roku 1993 
jsou majiteli tohoto cirkusu bratři 
Bohumil a Hynek Navrátilovi.
A  co všechno je na programu? 
Drezúra somálských lvů, klauni-
áda – Sasha a Bengi, nožní žong-
lér, ekvilibristika, drezúra králov-
ských pudlů, exotických zvířat, 
velkého a  malého koně, zeber 
a  poníků, balance na washing-
tonské hrazdě, drezúra indických 
slonů, tanec hula hoop a hra s oh-
něm, drezúra medvědů, vzdušná 
akrobacie na létajících popruzích, 
akrobaté na nožních žebřících. 

Text a foto: lu

Co říci ke čtrnáctému ročníku 
festivalu alternativní a  nezá-

vislé hudby, pořádanému naším 
devátým obvodem, a  přitom se 
vyhnout zbytečným frázím? Ob-
loha vymetena, počasí věru letní, 
mraky lidí a nebe bez mraků, staří 
rockeři i  dorost – a  koneckonců 
i  ti nejmladší rockeři, holdující 
toliko mléku mateřskému… Vše-
ho dost a  bez pekelně dlouhých 
front, kavárna Už jsme doma, 
pivo starého Ferdinanda i Slepého 
krtka, čajovna, stánek POLÍ PĚT 
se skvostnou muzikou i  literatu-
rou… a hlavně – pět porcí zatrace-
ně dobré muziky na pódiu!

Kdo tu byl, rozhodně nelitoval. 
A  kdo nebyl, může utřít slzu a  za 
rok udělat vše, aby svou letošní 
chybu na výročním, patnáctém 
ročníku napravil. Víc než tisícov-
ka letošních návštěvníků je dost 
dobrým důkazem toho, že to stojí 
a stálo za to! Je to přeci jen trochu 
jiný festival než většina ostatních. 
A o tom, jaké to letos bylo na POD-
VINÍ 2013, ať už hovoří fotografie 
(www.podvini.cz).
Díky vám všem, že jste byli v  ten 
pravý čas na tom pravém místě, 
a za rok na viděnou! 

Dr. Otto Sepl
foto: Konstantin

Listopadová 
představení
1. 11. 17:00 
2. 11. 16:00 
3. 11. 11:00, 15:00 
6. 11. – 8. 11. 17:00 
9. 11. 16:00 
10. 11. 11:00, 15:00 
13. 11.–15. 11. 17:00 
16. 11. 16:00 
17. 11. 11:00, 15:00 
20. 11.–22. 11. 17:00 
23. 11. 16:00 
24. 11. 11:00, 15:00 

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 922

ŽIVOT KOLEM NÁS

Listopad 2013



P
rofesor Jaroslav P

etrbok, kter˘ jiÏ p
fied

osm
d

esáti lety burcoval od
borníky a

m
íst-

ní p
atrioty ke zp

fiístup
nûní p

roseck˘ch jes-
kyní vefiejnosti, se koneãnû m

ÛÏe usm
ívat.

Jeho vize se nap
lÀuje.

P
fii ko

p
án

í základ
Û

 k
n

o
vé ‰ko

ln
í b

u
d

o
vû

n
a P

roseku
 ãp

. 92, které n
a n

ûkterém
 m

ís-
tû velm

i h
luboké jsou, bylo sh

ledán
o, Ïe zde

b
˘val d

o
sti ro

zsáh
l˘ lo

m
, v

p
o

zd
ûj‰ích

 d
o

-
b

ách
 zavezen

˘. V
n

ásyp
u

 n
alezen

 h
rn

íãek
se ‰esti stfiíb

rn
˘m

i gro
‰i z

d
o

b
y krále V

la-
d

islava z
p

o
ãátku

 16. sto
letí. V

p
ísko

vn
û

p
fii lib

eÀ
ské siln

ici vyb
rán

y jso
u

 d
lo

u
h

é,
z

ãásti zasypan
é ch

odby, které se táh
n

ou h
lu-

b
o

ko
 p

o
d

 p
o

zem
ky n

ad
 siln

icí. B
ájilo

 se,
Ïe p

r˘ ved
ou

 aÏ p
od

 kostel. B
ylo p

r˘ v
n

ich
sly‰et ivarh

an
y v

ko
stele h

ráti... 

O
kraj P

ro
seck˘ch

 skal a
ãásti d

al‰ích
 kfií-

d
o

v˘ch
 p

lo
‰in

 je vlastn
û systém

 star˘ch
 lo

-
m

Û
 a

lÛ
m

kÛ
. Z

p
o

ãátku
 b

yly tûÏen
y skalky

n
a okraji svah

Û
, coÏ n

ikom
u

 p
fiíli‰ n

evad
ilo,

ale p
ozd

ûji se lom
y p

fiiblíÏily k
p

oln
ostem

.
V

té ch
víli zaãali m

ajitelé p
o

lí, zah
rad

 a
vi-

n
ic p

ro
testo

vat p
ro

ti u
krajo

ván
í p

o
zem

kÛ
a

tûÏb
a zd

án
livû sko

n
ãila. L

ép
e fieãen

o
,

p
fiesu

n
u

la se p
o

d
 zem

. P
eru

ck˘ p
ísko

vec
je n

ejm
ûkãí v

m
ístech

, kd
e p

o
d

le p
u

klin
zatéká vo

d
a. T

am
 je m

o
Ïn

é jej ko
p

at ‰p
i-

ãákem
. G

en
erace p

ískafiÛ
 tak n

ejm
én

û od
roku

 1798 aÏ tém
ûfi d

o p
oãátku

 d
ru

h
é svû-

to
vé války razily p

o
d

él p
u

klin
 ch

o
d

b
ice

a
vyváÏely z

n
ich

 h
ro

u
d

y m
ûkkéh

o
 p

ís-
kovce, které n

ech
aly n

a d
e‰ti rozp

ad
n

ou
t.

V
p

o
d

zem
í vzn

ikl n
ep

fieh
led

n
˘ lab

yrin
t

ch
o

d
b

iãek a
sálÛ

, jen
Ï vlastn

û ko
p

íro
valy

p
fiiro

zen
é p

o
m

ûry a
velice se p

o
d

o
b

aly

jeskyn
ím

. ¤
íkalo

 se jim
 u

m
ûlé jeskyn

û n
e-

bo prosecké katakom
by. D

n
es je fiadím

e m
e-

zi p
o

d
zem

n
í p

ísko
vn

y a
lo

m
y, co

Ï jso
u

 ta-
k

o
vá d

Û
ln

í d
íla, k

d
e je p

o
d

zem
n

ím
zp

Û
so

b
em

 lám
án

 staveb
n

í m
ateriál. Je-li

získáván
 kám

en
, jed

n
á se o

lo
m

y, je-li ko
-

n
eãn

˘m
 p

ro
d

u
ktem

 p
ísek, jd

e o
p

o
d

zem
-

n
í p

ísko
vn

y. V
P

raze i
n

a vût‰in
û ú

zem
í

â
ech

 je to spí‰e n
eobvykl

 ̆zpÛsob tûÏby, pro-
to

Ïe n
a‰e zem

û je b
o

h
atá n

a kám
en

. E
xi-

stu
jí v‰ak m

ûsta, jako h
olan

d
sk˘ M

aastrich
t

n
eb

o
 P

afiíÏ, kd
e jso

u
 ze su

ro
vin

y získan
é

z
p

od
zem

n
ích

 lom
Û

 p
ostaven

y celé ãtvrtû.

P
od

zem
ní ãerv

P
ro

secké p
o

d
zem

í o
d

 d
o

b
 svéh

o
 „zn

o
vu

-
o

b
jeven

í“ v
ro

ce 1965 p
fiitah

u
je n

eu
stá-

lo
u

 p
o

zo
rn

o
st P

raÏan
Û

 i
cizin

cÛ
. Svûd

ãí
o

to
m

 d
lo

u
h

á fiad
a n

o
vin

o
v˘ch

 ãlán
kÛ

,
od

born
˘ch

 stu
d

ií a
id

okon
ce n

ed
ávn

˘ ob-
jev n

o
véh

o
 d

ru
h

u
 ãerva E

n
ch

ytraeu
s b

o
-

h
em

icu
s (O

ligo
ch

aeta), kter˘ b
yl zatím

n
alezen

 zd
e, n

a to
m

to
 jed

in
ém

 m
ístû n

a
svûtû. O

b
jevila jej p

o
lská h

yd
ro

b
io

lo
Ïka

E
lzb

ieta D
u

m
n

icka z
K

rako
va.

G
eo

lo
gick

á 
stavb

a 
o

k
raje 

p
ro

seck
é

p
lo‰iny

K
fiíd

ové vrstvy p
rosecké p

lo‰in
y vytváfiejí n

a
jejich

 o
krajích

 p
rÛ

m
ûrn

û d
vacet m

etrÛ
m

o
cn

é, h
o

rizo
n

táln
û u

lo
Ïen

é so
u

vrství,
ve kterém

 p
o

zo
ru

jem
e ãasté p

artie tvo
fie-

n
é ‰ikm

o
 zvrstven

˘m
i p

ísko
vci. So

u
vrství

se v‰ak jako
 celek p

o
d

 ú
h

lem
 n

ûko
lika

stu
p

À
Û

 sklán
í sm

ûrem
 k

severu
, ted

y h
lu

b-
‰ím

 partiím
 kfiídovéh

o m
ofie. Ve vzdálen

osti
200 aÏ 600

m
 o

d
 o

kraje p
lo

‰in
y se jiÏ set-

kávám
e s

aÏ ãtrn
áct m

etrÛ
 m

o
cn

o
u

 p
o

lo
-

h
o

u
 b

ûlo
h

o
rsk˘ch

 o
p

u
k, která se jin

ak n
a

o
krajích

 p
lo

‰in
y vyskytu

je jen
 v

ú
lo

m
cích

.
K

fiíd
o

vé p
o

d
lo

Ïí je tvo
fien

o
 jílo

vitû zvût-
ral˘m

 ord
ovikem

 leten
skéh

o a
libeÀ

skéh
o

so
u

vrství. P
o

d
le v˘sled

kÛ
 d

etailn
íh

o
 vrt-

197

✄

200
M

A
G

A
Z

ÍN
 M

ù
S

T
S

K
É

 â
Á

S
T

I P
R

A
H

A
 9

R
o

kytka

VLASTIVĚD
NÝ

ZPR
AVO

D
AJ

â
íslo 2/2012
R

oãník L
R

okytka
R

okytka
n

em
, takÏe d

n
es fu

n
gu

je jako
 trám

ec
zp

evÀ
u

jícíokraj svah
u

. 
V

elm
i d

Û
leÏit˘ n

ov˘ v˘zku
m

 p
roved

la v
ro-

ce 1992 jeskyÀ
áfiská skupin

a SPE
A

, která n
o-

vû zm
ap

ovala celou
 M

oãálku
 a

od
váÏila se

p
fii tom

 d
o zn

aãn
û rizikov˘ch

 m
íst v

záva-
lech

 m
ezi voln

˘m
i balvan

y. Právû kom
bin

ací
tfií m

ap
 - m

ap
y In

terp
rojektu

 (1965, arch
iv

â
SS) s

vyn
esen

ou
 p

ovrch
ovou

 situ
ací, ãás-

ti dokum
entace polygonového tahu podzem

í
od

 L
ad

islava H
rd

liãky a
d

etailn
í sp

eleolo-
gické m

apy (zh
otoven

é ov‰em
 pom

ocí pás-
m

a a
ko

m
p

asu
) - b

ylo
 m

o
Ïn

é získat p
o

-
m

ûrnû pfiesnou pfiedstavu o
situaci v

M
oãálce

a
A

m
erice I.

A
m

erika II p
fied

stavu
je n

e-
bezpeãn

ou, plazivkovitou ch
odbu, coÏ se od-

ráÏí in
a pfiesn

osti jejíh
o plán

u. V
roce 1995

p
roved

l V
lad

im
ír V

ojífi zabezp
eãen

í vch
o-

d
Û

, které v‰ak vyÏad
u

je revizi.
V

˘vo
j p

o
 ro

ce 2000 se u
b

íral cesto
u

 ze-
jm

én
a n

eustále opakovan
˘ch

 plán
Û n

a zpfií-
stupn

ûn
í a

v˘stavbu rodin
n

˘ch
 dom

kÛ, a
to

i
n

a m
ístech

, kd
e ced

u
le „P

od
d

olován
o“

zakazovala vstu
p

. Firm
û P

ragis se s
n

em
a-

l˘m
 ú

silím
, ale velice p

rofesion
áln

û, p
od

a-
fiilo ‰ach

tou
 lokalizovan

ou
 n

ed
aleko p

Û
-

vodn
í jám

y n
ad A

m
erikou

Iz
60. let n

afárat
p

od
zem

í a
p

rojít systém
 A

m
erika - M

oãál-
ka. Jed

n
alo

 se o
velice n

ap
ín

avo
u

 akci,
p

rotoÏe existu
jící p

lán
y m

ûly n
ed

okon
alé

n
ebo vÛ

bec Ïád
n

é v˘‰kové zam
ûfien

í, tak-
Ïe p

fii p
ro

ráÏce se v˘‰ko
vû d

rÏela ‰tûrãí-
ko

vé p
o

lo
h

y m
ezi p

eru
ck˘m

 a
ko

rycan
-

sk˘m
 sou

vrstvím
 a

‰tolu
 h

n
ala n

ap
Û

l d
o

n
ezn

ám
a. V

p
od

zem
í se sam

i m
Û

Ïete p
fie-

svûd
ãit, jak p

fiesn
û ãi m

oÏn
á ‰Èastn

û situ
a-

ci od
h

ad
la.

Jed
n

o od
p

oled
n

e se u
n

ás stavili kolego-
vé z

P
ragisu

, Ïe n
arazili n

a siln
û zfiícen

é
a

op
ad

ající staré p
od

zem
n

í ch
od

by a
p

o-
tfiebovali by zjistit, oã se jed

n
á. Jako sou

-
krom

á osoba-exp
ert jsem

 m
ûl zvlá‰tn

í, n
ej-

sp
í‰ p

rotizákon
n

˘ statu
s, Ïe jsem

 m
oh

l lézt
id

o ãerstvû objeven
˘ch

 stafiin
, kam

 to h
or-

n
íkÛ

m
 p

fied
p

isy zakazovaly. Z
ãerstvû otev-

fien
é stafiin

y kaÏd
ou

 ch
víli op

ad
ávaly ka-

m
en

y, bylo n
u

tn
é p

oãkat, p
robûh

n
ou

t d
o

b
ezp

eãn
ûj‰ích

 m
íst a

za ch
víli jsem

 b
yl

v
A

m
erice I.A

M
oãálka a

A
m

erika tak by-
ly p

rop
ojen

y!

T
var chod

eb
M

orfologie ch
od

eb p
roseckéh

o p
od

zem
í

se n
ep

o
d

o
b

á o
b

vykl˘m
 o

b
jektÛ

m
 h

isto
-

rickéh
o podzem

í, protoÏe n
ebyly vytváfien

y
Ïád

n
é p

ravid
eln

é ch
o

d
b

y o
b

vyklé v
tech

-
n

ickém
 n

eb
o

 d
Û

ln
ím

 p
o

d
zem

í, ale ko
-

p
áã tûÏil p

ísko
vec tam

 (jak p
o

tvrzu
jí tzv.

p
ick-m

arks - sto
p

y p
o

 ko
p

án
í), kd

e to
 ‰lo

a
p

fiím
o

 n
eh

ro
zilo

 zfiícen
í ch

o
d

b
y. C

h
o

d
-

b
y jso

u
 o

b
vykle ‰iro

ké 1,2 aÏ 2,2 m
, ale je-

jich
 ‰ífika a

m
o

rfo
lo

gie siln
û ko

lísá. Ú
zké

ch
o

d
b

iãky m
o

h
o

u
 n

áh
le p

fiech
ázet d

o
 sí-

n
ûk n

eb
o

 ivût‰ích
 p

ro
sto

r o
v˘‰ce aÏ p

û-
tim

etro
vé. D

vû vÛ
b

ec n
ejvy‰‰í sín

û M
o

-
ãálky m

ají 9
m

 a
ko

n
ãí n

eh
lu

b
o

ko
 p

o
d

p
o

vrch
em

. C
h

o
d

b
y jso

u
 o

d
 seb

e ãasto
o

d
d

ûlen
y jen

 ú
zk˘m

i p
ilífii n

eb
o

 jso
u

v
n

ich
 p

ro
sekán

a o
kén

ka. N
ejatraktiv-

n
ûj‰í je blu

d
i‰tû ch

od
eb v

severozáp
ad

n
ím

cíp
u

 M
o

ãálky. P
rÛ

m
ûrn

á v˘‰ka ch
o

d
eb

se p
o

h
yb

o
vala m

ezi 1 aÏ 3 m
, ale p

o
 o

p
a-

kovan
˘ch

 p
rÛ

valech
 kan

alizace d
o‰lo k

za-
n

esen
í n

iÏ‰ích
 ãástí M

o
ãálky, co

Ï jso
u

zh
ru

b
a d

vû tfietin
y jejíh

o
 ro

zsah
u

, takÏe
m

ezi vch
o

d
em

 a
stfied

n
í ãástí b

lu
d

i‰tû se
kd

ysi vzp
fiím

en
û p

rÛ
ch

o
zí ch

o
d

b
y sn

iÏu
-

jí n
a ú

ro
veÀ

 p
lazivek.

(V
 rám

ci n
ed

o
ko

n
ãen

˘ch
 zp

fiístu
p

À
o

va-
cích

 p
rací b

yla z
o

kraje p
ro

secké p
lo

‰in
y

raÏen
a 12

m
 h

lu
b

o
ká ‰ach

ta, která d
lo

u
-

h
o

u
, Ïelezn

o
u

 v˘ztu
Ïí vystro

jen
o

u
 ro

z-
ráÏkou propojila A

m
eriku Ia

M
oãálku. G

e-
ologickou

 zvlá‰tn
ostí ‰toly jsou

 sp
lach

ové
poloh

y ãerven
éh

o pískovce, kter˘ obsah
uje

Ïelezité zvûtralin
y z

ko
p

cÛ
 n

ad
 teh

d
ej-

‰ím
 m

o
fisk˘m

 p
o

b
fieÏím

.)

P
o

kraão
ván

í p
fií‰tû

M
iro

slav K
urand

a

R
O

K
Y

T
K

A
Z

p
ravo

d
aj o

b
ãan

skéh
o

 sd
ru

Ïen
í

V
lastivûd

n
˘ klu

b
 P

rah
y 9

R
ed

akce: M
iro

slav K
u

ran
d

a
R

o
kytka vych

ází jako
 sam

o
statn

á p
fiílo

h
a

m
ûsíãn

íku
 D

evítka, vyd
ávan

éh
o

 M
â

 P
rah

a 9
A

d
resa red

akce: V
lastivûd

n
˘ klu

b
 P

rah
y 9,

m
ûstská ãást P

rah
a 9, So

ko
lo

vská 324/
14, 

180 49 P
rah

a 9
tel.: +420 283 091 322, +420 606 927 223

Jeskynû na P
roseku

(1. d
íl)

21-22_rokytka_Rokytka  23.1.12  11:43  Stránka 21

P
rofesor Jaroslav P

etrbok, kter˘ jiÏ p
fied

osm
d

esáti lety burcoval od
borníky a

m
íst-

ní p
atrioty ke zp

fiístup
nûní p

roseck˘ch jes-
kyní vefiejnosti, se koneãnû m

ÛÏe usm
ívat.

Jeho vize se nap
lÀuje.

P
fii ko

p
án

í základ
Û

 k
n

o
vé ‰ko

ln
í b

u
d

o
vû

n
a P

roseku
 ãp

. 92, které n
a n

ûkterém
 m

ís-
tû velm

i h
luboké jsou, bylo sh

ledán
o, Ïe zde

b
˘val d

o
sti ro

zsáh
l˘ lo

m
, v

p
o

zd
ûj‰ích

 d
o

-
b

ách
 zavezen

˘. V
n

ásyp
u

 n
alezen

 h
rn

íãek
se ‰esti stfiíb

rn
˘m

i gro
‰i z

d
o

b
y krále V

la-
d

islava z
p

o
ãátku

 16. sto
letí. V

p
ísko

vn
û

p
fii lib

eÀ
ské siln

ici vyb
rán

y jso
u

 d
lo

u
h

é,
z

ãásti zasypan
é ch

odby, které se táh
n

ou h
lu-

b
o

ko
 p

o
d

 p
o

zem
ky n

ad
 siln

icí. B
ájilo

 se,
Ïe p

r˘ ved
ou

 aÏ p
od

 kostel. B
ylo p

r˘ v
n

ich
sly‰et ivarh

an
y v

ko
stele h

ráti... 

O
kraj P

ro
seck˘ch

 skal a
ãásti d

al‰ích
 kfií-

d
o

v˘ch
 p

lo
‰in

 je vlastn
û systém

 star˘ch
 lo

-
m

Û
 a

lÛ
m

kÛ
. Z

p
o

ãátku
 b

yly tûÏen
y skalky

n
a okraji svah

Û
, coÏ n

ikom
u

 p
fiíli‰ n

evad
ilo,

ale p
ozd

ûji se lom
y p

fiiblíÏily k
p

oln
ostem

.
V

té ch
víli zaãali m

ajitelé p
o

lí, zah
rad

 a
vi-

n
ic p

ro
testo

vat p
ro

ti u
krajo

ván
í p

o
zem

kÛ
a

tûÏb
a zd

án
livû sko

n
ãila. L

ép
e fieãen

o
,

p
fiesu

n
u

la se p
o

d
 zem

. P
eru

ck˘ p
ísko

vec
je n

ejm
ûkãí v

m
ístech

, kd
e p

o
d

le p
u

klin
zatéká vo

d
a. T

am
 je m

o
Ïn

é jej ko
p

at ‰p
i-

ãákem
. G

en
erace p

ískafiÛ
 tak n

ejm
én

û od
roku

 1798 aÏ tém
ûfi d

o p
oãátku

 d
ru

h
é svû-

to
vé války razily p

o
d

él p
u

klin
 ch

o
d

b
ice

a
vyváÏely z

n
ich

 h
ro

u
d

y m
ûkkéh

o
 p

ís-
kovce, které n

ech
aly n

a d
e‰ti rozp

ad
n

ou
t.

V
p

o
d

zem
í vzn

ikl n
ep

fieh
led

n
˘ lab

yrin
t

ch
o

d
b

iãek a
sálÛ

, jen
Ï vlastn

û ko
p

íro
valy

p
fiiro

zen
é p

o
m

ûry a
velice se p

o
d

o
b

aly

jeskyn
ím

. ¤
íkalo

 se jim
 u

m
ûlé jeskyn

û n
e-

bo prosecké katakom
by. D

n
es je fiadím

e m
e-

zi p
o

d
zem

n
í p

ísko
vn

y a
lo

m
y, co

Ï jso
u

 ta-
k

o
vá d

Û
ln

í d
íla, k

d
e je p

o
d

zem
n

ím
zp

Û
so

b
em

 lám
án

 staveb
n

í m
ateriál. Je-li

získáván
 kám

en
, jed

n
á se o

lo
m

y, je-li ko
-

n
eãn

˘m
 p

ro
d

u
ktem

 p
ísek, jd

e o
p

o
d

zem
-

n
í p

ísko
vn

y. V
P

raze i
n

a vût‰in
û ú

zem
í

â
ech

 je to spí‰e n
eobvykl

 ̆zpÛsob tûÏby, pro-
to

Ïe n
a‰e zem

û je b
o

h
atá n

a kám
en

. E
xi-

stu
jí v‰ak m

ûsta, jako h
olan

d
sk˘ M

aastrich
t

n
eb

o
 P

afiíÏ, kd
e jso

u
 ze su

ro
vin

y získan
é

z
p

od
zem

n
ích

 lom
Û

 p
ostaven

y celé ãtvrtû.

P
od

zem
ní ãerv

P
ro

secké p
o

d
zem

í o
d

 d
o

b
 svéh

o
 „zn

o
vu

-
o

b
jeven

í“ v
ro

ce 1965 p
fiitah

u
je n

eu
stá-

lo
u

 p
o

zo
rn

o
st P

raÏan
Û

 i
cizin

cÛ
. Svûd

ãí
o

to
m

 d
lo

u
h

á fiad
a n

o
vin

o
v˘ch

 ãlán
kÛ

,
od

born
˘ch

 stu
d

ií a
id

okon
ce n

ed
ávn

˘ ob-
jev n

o
véh

o
 d

ru
h

u
 ãerva E

n
ch

ytraeu
s b

o
-

h
em

icu
s (O

ligo
ch

aeta), kter˘ b
yl zatím

n
alezen

 zd
e, n

a to
m

to
 jed

in
ém

 m
ístû n

a
svûtû. O

b
jevila jej p

o
lská h

yd
ro

b
io

lo
Ïka

E
lzb

ieta D
u

m
n

icka z
K

rako
va.

G
eo

lo
gick

á 
stavb

a 
o

k
raje 

p
ro

seck
é

p
lo‰iny

K
fiíd

ové vrstvy p
rosecké p

lo‰in
y vytváfiejí n

a
jejich

 o
krajích

 p
rÛ

m
ûrn

û d
vacet m

etrÛ
m

o
cn

é, h
o

rizo
n

táln
û u

lo
Ïen

é so
u

vrství,
ve kterém

 p
o

zo
ru

jem
e ãasté p

artie tvo
fie-

n
é ‰ikm

o
 zvrstven

˘m
i p

ísko
vci. So

u
vrství

se v‰ak jako
 celek p

o
d

 ú
h

lem
 n

ûko
lika

stu
p

À
Û

 sklán
í sm

ûrem
 k

severu
, ted

y h
lu

b-
‰ím

 partiím
 kfiídovéh

o m
ofie. Ve vzdálen

osti
200 aÏ 600

m
 o

d
 o

kraje p
lo

‰in
y se jiÏ set-

kávám
e s

aÏ ãtrn
áct m

etrÛ
 m

o
cn

o
u

 p
o

lo
-

h
o

u
 b

ûlo
h

o
rsk˘ch

 o
p

u
k, která se jin

ak n
a

o
krajích

 p
lo

‰in
y vyskytu

je jen
 v

ú
lo

m
cích

.
K

fiíd
o

vé p
o

d
lo

Ïí je tvo
fien

o
 jílo

vitû zvût-
ral˘m

 ord
ovikem

 leten
skéh

o a
libeÀ

skéh
o

so
u

vrství. P
o

d
le v˘sled

kÛ
 d

etailn
íh

o
 vrt-

197

✄

200
M

A
G

A
Z

ÍN
 M

ù
S

T
S

K
É

 â
Á

S
T

I P
R

A
H

A
 9

R
o

kytka

VLASTIVĚD
NÝ

ZPR
AVO

D
AJ

â
íslo 2/2012
R

oãník L
R

okytka
R

okytka
n

em
, takÏe d

n
es fu

n
gu

je jako
 trám

ec
zp

evÀ
u

jícíokraj svah
u

. 
V

elm
i d

Û
leÏit˘ n

ov˘ v˘zku
m

 p
roved

la v
ro-

ce 1992 jeskyÀ
áfiská skupin

a SPE
A

, která n
o-

vû zm
ap

ovala celou
 M

oãálku
 a

od
váÏila se

p
fii tom

 d
o zn

aãn
û rizikov˘ch

 m
íst v

záva-
lech

 m
ezi voln

˘m
i balvan

y. Právû kom
bin

ací
tfií m

ap
 - m

ap
y In

terp
rojektu

 (1965, arch
iv

â
SS) s

vyn
esen

ou
 p

ovrch
ovou

 situ
ací, ãás-

ti dokum
entace polygonového tahu podzem

í
od

 L
ad

islava H
rd

liãky a
d

etailn
í sp

eleolo-
gické m

apy (zh
otoven

é ov‰em
 pom

ocí pás-
m

a a
ko

m
p

asu
) - b

ylo
 m

o
Ïn

é získat p
o

-
m

ûrnû pfiesnou pfiedstavu o
situaci v

M
oãálce

a
A

m
erice I.

A
m

erika II p
fied

stavu
je n

e-
bezpeãn

ou, plazivkovitou ch
odbu, coÏ se od-

ráÏí in
a pfiesn

osti jejíh
o plán

u. V
roce 1995

p
roved

l V
lad

im
ír V

ojífi zabezp
eãen

í vch
o-

d
Û

, které v‰ak vyÏad
u

je revizi.
V

˘vo
j p

o
 ro

ce 2000 se u
b

íral cesto
u

 ze-
jm

én
a n

eustále opakovan
˘ch

 plán
Û n

a zpfií-
stupn

ûn
í a

v˘stavbu rodin
n

˘ch
 dom

kÛ, a
to

i
n

a m
ístech

, kd
e ced

u
le „P

od
d

olován
o“

zakazovala vstu
p

. Firm
û P

ragis se s
n

em
a-

l˘m
 ú

silím
, ale velice p

rofesion
áln

û, p
od

a-
fiilo ‰ach

tou
 lokalizovan

ou
 n

ed
aleko p

Û
-

vodn
í jám

y n
ad A

m
erikou

Iz
60. let n

afárat
p

od
zem

í a
p

rojít systém
 A

m
erika - M

oãál-
ka. Jed

n
alo

 se o
velice n

ap
ín

avo
u

 akci,
p

rotoÏe existu
jící p

lán
y m

ûly n
ed

okon
alé

n
ebo vÛ

bec Ïád
n

é v˘‰kové zam
ûfien

í, tak-
Ïe p

fii p
ro

ráÏce se v˘‰ko
vû d

rÏela ‰tûrãí-
ko

vé p
o

lo
h

y m
ezi p

eru
ck˘m

 a
ko

rycan
-

sk˘m
 sou

vrstvím
 a

‰tolu
 h

n
ala n

ap
Û

l d
o

n
ezn

ám
a. V

p
od

zem
í se sam

i m
Û

Ïete p
fie-

svûd
ãit, jak p

fiesn
û ãi m

oÏn
á ‰Èastn

û situ
a-

ci od
h

ad
la.

Jed
n

o od
p

oled
n

e se u
n

ás stavili kolego-
vé z

P
ragisu

, Ïe n
arazili n

a siln
û zfiícen

é
a

op
ad

ající staré p
od

zem
n

í ch
od

by a
p

o-
tfiebovali by zjistit, oã se jed

n
á. Jako sou

-
krom

á osoba-exp
ert jsem

 m
ûl zvlá‰tn

í, n
ej-

sp
í‰ p

rotizákon
n

˘ statu
s, Ïe jsem

 m
oh

l lézt
id

o ãerstvû objeven
˘ch

 stafiin
, kam

 to h
or-

n
íkÛ

m
 p

fied
p

isy zakazovaly. Z
ãerstvû otev-

fien
é stafiin

y kaÏd
ou

 ch
víli op

ad
ávaly ka-

m
en

y, bylo n
u

tn
é p

oãkat, p
robûh

n
ou

t d
o

b
ezp

eãn
ûj‰ích

 m
íst a

za ch
víli jsem

 b
yl

v
A

m
erice I.A

M
oãálka a

A
m

erika tak by-
ly p

rop
ojen

y!

T
var chod

eb
M

orfologie ch
od

eb p
roseckéh

o p
od

zem
í

se n
ep

o
d

o
b

á o
b

vykl˘m
 o

b
jektÛ

m
 h

isto
-

rickéh
o podzem

í, protoÏe n
ebyly vytváfien

y
Ïád

n
é p

ravid
eln

é ch
o

d
b

y o
b

vyklé v
tech

-
n

ickém
 n

eb
o

 d
Û

ln
ím

 p
o

d
zem

í, ale ko
-

p
áã tûÏil p

ísko
vec tam

 (jak p
o

tvrzu
jí tzv.

p
ick-m

arks - sto
p

y p
o

 ko
p

án
í), kd

e to
 ‰lo

a
p

fiím
o

 n
eh

ro
zilo

 zfiícen
í ch

o
d

b
y. C

h
o

d
-

b
y jso

u
 o

b
vykle ‰iro

ké 1,2 aÏ 2,2 m
, ale je-

jich
 ‰ífika a

m
o

rfo
lo

gie siln
û ko

lísá. Ú
zké

ch
o

d
b

iãky m
o

h
o

u
 n

áh
le p

fiech
ázet d

o
 sí-

n
ûk n

eb
o

 ivût‰ích
 p

ro
sto

r o
v˘‰ce aÏ p

û-
tim

etro
vé. D

vû vÛ
b

ec n
ejvy‰‰í sín

û M
o

-
ãálky m

ají 9
m

 a
ko

n
ãí n

eh
lu

b
o

ko
 p

o
d

p
o

vrch
em

. C
h

o
d

b
y jso

u
 o

d
 seb

e ãasto
o

d
d

ûlen
y jen

 ú
zk˘m

i p
ilífii n

eb
o

 jso
u

v
n

ich
 p

ro
sekán

a o
kén

ka. N
ejatraktiv-

n
ûj‰í je blu

d
i‰tû ch

od
eb v

severozáp
ad

n
ím

cíp
u

 M
o

ãálky. P
rÛ

m
ûrn

á v˘‰ka ch
o

d
eb

se p
o

h
yb

o
vala m

ezi 1 aÏ 3 m
, ale p

o
 o

p
a-

kovan
˘ch

 p
rÛ

valech
 kan

alizace d
o‰lo k

za-
n

esen
í n

iÏ‰ích
 ãástí M

o
ãálky, co

Ï jso
u

zh
ru

b
a d

vû tfietin
y jejíh

o
 ro

zsah
u

, takÏe
m

ezi vch
o

d
em

 a
stfied

n
í ãástí b

lu
d

i‰tû se
kd

ysi vzp
fiím

en
û p

rÛ
ch

o
zí ch

o
d

b
y sn

iÏu
-

jí n
a ú

ro
veÀ

 p
lazivek.

(V
 rám

ci n
ed

o
ko

n
ãen

˘ch
 zp

fiístu
p

À
o

va-
cích

 p
rací b

yla z
o

kraje p
ro

secké p
lo

‰in
y

raÏen
a 12

m
 h

lu
b

o
ká ‰ach

ta, která d
lo

u
-

h
o

u
, Ïelezn

o
u

 v˘ztu
Ïí vystro

jen
o

u
 ro

z-
ráÏkou propojila A

m
eriku Ia

M
oãálku. G

e-
ologickou

 zvlá‰tn
ostí ‰toly jsou

 sp
lach

ové
poloh

y ãerven
éh

o pískovce, kter˘ obsah
uje

Ïelezité zvûtralin
y z

ko
p

cÛ
 n

ad
 teh

d
ej-

‰ím
 m

o
fisk˘m

 p
o

b
fieÏím

.)

P
o

kraão
ván

í p
fií‰tû

M
iro

slav K
urand

a

R
O

K
Y

T
K

A
Z

p
ravo

d
aj o

b
ãan

skéh
o

 sd
ru

Ïen
í

V
lastivûd

n
˘ klu

b
 P

rah
y 9

R
ed

akce: M
iro

slav K
u

ran
d

a
R

o
kytka vych

ází jako
 sam

o
statn

á p
fiílo

h
a

m
ûsíãn

íku
 D

evítka, vyd
ávan

éh
o

 M
â

 P
rah

a 9
A

d
resa red

akce: V
lastivûd

n
˘ klu

b
 P

rah
y 9,

m
ûstská ãást P

rah
a 9, So

ko
lo

vská 324/
14, 

180 49 P
rah

a 9
tel.: +420 283 091 322, +420 606 927 223

Jeskynû na P
roseku

(1. d
íl)

21-22_rokytka_Rokytka  23.1.12  11:43  Stránka 21

281
284

Č
íslo 11/2013
R

očník LI

Jako každ
é m

ísto v n
aší rep

u
blice 

m
á i P

rah
a 9

 své rozvin
u

té „vyso-
ké školství“. T

yto všeobecn
ě vzd

ě-
lávací 

ú
stavy 

však 
n

esp
ad

ají 
p

od
 

m
in

isterstvo školství. O
d

 státn
ích

, 
n

elid
ových

 u
n

iverzit se liší zejm
én

a 
tím

, že je n
ezaložil K

arel IV
. či jin

ý 
p

an
ovn

ík, 
n

ep
řed

n
áší 

v 
n

ich
 

vě-
h

lasn
í p

rofesoři, ale kd
okoliv z p

ří-
tom

n
ých

, p
oku

d
 h

o n
ap

ad
n

e n
ěja-

ké m
ou

d
ro, o které se ch

ce p
od

ělit 
s ostatn

ím
i.

V
ědom

osti zde získané se neznám
ku-

jí. D
ocházka, ač dobrovolná, je vysoká 

a pravidelná, absence jsou výjim
kou. N

ě-
které tyto ústavy jsou specializované na 
převažující tém

a přednášek a učených 
rozprav. 

Specializace 
se 

však 
m

ěnívá 
podle právě probíhajících událostí dom

a 
i ve světě. Jsou tu fakulty sportovní, po-
litické, rybářské, houbařské i fem

inistic-
ké. C

hybí snad jen fakulta m
atem

atická 
a jazyková, zejm

éna české m
luvnice. Po-

sluchači se rekrutují ze všech vrstev ná-

L
id

ové u
n

iverzity v P
raze 9

O
 vysočan

ské sirkárn
ě

V
e 

V
ysočan

ech
 

se 
d

říve 
vyráb

ělo 
leccos –

 n
ejen

 elektrické m
otory, 

au
ta, letad

la, lokom
otivy, m

otocy-
kly, b

arvy a laky, b
yla tu

 továrn
a n

a 
ch

leb
a, n

a ram
ín

ka n
a šaty, m

lékař-
ské kon

ve, m
lékárn

a a tak d
ále a tak 

d
ále…

 D
okon

ce fi
rm

a n
a m

lýn
ské 

kam
en

y, b
iče, výp

ln
ě čalou

n
ů

 z les-
n

í trávy, n
a sirky.

Sirky či zápalky jsou i dnes, kdy již častěji 
používám

e 
zapalovače, 

stále 
nepostra-

datelné. D
říve se vyráběly podom

ácku, 
prim

itivním
 a nebezpečným

 způsobem
, 

než se někdy v první polovině 19. století 
zavedla tovární výroba. N

ás jistě zajím
á, 

jak se oheň rozdělával dříve.
N

ebylo to jednoduché, znám
e to již jen 

z literatury. V
 dom

ácnostech býval u dve-
ří výklenek ve zdi s plechovou krabičkou, 
troudníkem

. V
 ní byly zuhelnatělé kousky 

plátna, dřevěného uhlí vypáleného z m
ěk-

kého dříví a větší křem
en, tak akorát do 

ruky. V
edle troudníku bylo do veřejí pevně 

zaražené zdrsnělé želízko. D
o něj se křesa-

lo křem
enem

 tak, aby jiskry dopadaly do 
troudu. Jakm

ile začal doutnat, položil se 
na uhel a foukáním

 se roznítil. O
d toho se 

zapálila sm
olná tříska. Pokud se to poved-

lo. Jinak se celá procedura opakovala zno-
vu. Proto bývalo rychlejší jít si s lopatkou 
na uhlí „vypůjčit“ oheň od sousedů a při-
nést si několik žhnoucích uhlíků.

V
e V

ysočanech vyráběli sirky m
ajitelé 

cihelny a výrobny hliněného zboží brat-
ři K

arel a G
ustav H

offm
annové od roku 

1852. V
 cihelně, hrnčírně a sirkárně za-

m
ěstnávali celkem

 na sto dělníků. V
 roce 

1863 se název firm
y zm

ěnil na G
ustav 

A
dolf H

offm
ann a syn. Továrna vyráběla 

dva druhy zápalek. Takzvané zednické sir-

ky, které se rozžíhaly třením
 tém

ěř o coko-
liv drsného. Jejich hlavičky byly sice z je-
dovatého bílého fosforu, ale to se tenkrát 
tak nehodnotilo. B

yly nebezpečné i tím
, že 

m
ohlo dojít k jejich vznícení vzájem

ným
 

třením
. Prodávaly se v kopách (60 kusů) 

přepásaných papírovým
 proužkem

 s vy-
tištěným

 názvem
 firm

y. D
alší vyráběný 

druh byly takzvané salonní sirky. Ty se 
prodávaly již v krabičkách se škrtátkem

 
podobným

 dnešním
. Firm

u v roce 1869 
převzali bratři M

arek a Jakub H
ollände-

rové z Prahy a provozovali ji do roku 1873.
Trosky jejich provozovny přežívaly do 

80. let m
inulého století v ulici N

ad V
yso-

čany vedle hotelu C
hata. Tu ulici nehle-

dejte, uliční tabule jejího jm
éna je ulo-

žena v M
uzeu m

ěsta Prahy a ulice sam
a 

již prakticky zanikla. Zbytky ukázek zde 
vyráběných sirek –

 zednických i tzv. bez-
pečnostních či salonních –

 m
ám

e dosud 
ve svých sbírkách.

N
a našem

 územ
í byla ještě jedna dílna, 

kde se vyráběly od roku 1870 sirky. B
ylo 

to v Podviní v usedlosti K
olčavka. Zde 

pan H
ladík vyráběl „všelicos pro upotře-

bení v dom
ácnostech, řem

eslných dílnách 
a kupeckých obchodech“, jak oznam

oval 
v inzerátech. M

ezi těm
ito výrobky byly 

i sirky. Z bližšího popisu výroby je pouze 
doloženo, že „sirky se vkládaly do papí-
rových sáčků, které zde vyráběli a lepili 
trestanci“. Z toho se dá pouze doložit, že 
jestliže nebyly sáčky opatřeny škrtátkem

, 
m

usely to být zednické sirky, tedy z jedo-
vatého fosforu.

M
iroslav K

u
ran

d
a

H
ostinec U

 Lípy na rohu ulic Sokolovská a K
rátkého před dem

olicí



19
9

n
éh

o 
p

rÛ
zk

u
m

u
 v

n
ed

al
ek

˘c
h

 L
et

À
an

ec
h

,
p

ro
vá

d
ûn

éh
o

 k
rá

tc
e 

p
o

 v
ál

ce
 Q

u
id

em
 Z

á-
ru

b
o

u
, j

e 
kfi

íd
o

vé
 p

o
d

lo
Ïí

 n
er

o
vn

é.
 Ja

k 
vy

-
p

l˘
vá

 z
e 

st
o

ve
k 

ge
o

lo
gi

ck
˘c

h
 v

rt
Û

, p
ro

ve
-

de
n

˘c
h

 z
de

 p
fii

 p
ro

je
kt

ov
án

í s
íd

li‰
tû

, o
bj

ev
uj

í
se

 v
n

ûm
 ú

d
o

ln
í 

d
ep

re
se

 a
p

al
eo

ko
ry

ta
za

h
lo

u
b

en
á 

aÏ
 o

n
ûk

o
li

k 
m

et
rÛ

, ã
as

to
 v

y-
p

ln
ûn

á 
p

fie
p

la
ve

n
˘m

i j
íl

y.
N

er
o

vn
o

st
i 

te
h

d
ej

‰í
h

o
 p

o
vr

ch
u

 f
u

n
gu

jí
ja

ko
 n

ep
ro

p
u

st
n

á 
b

ar
ié

ra
 p

ro
 v

o
d

y 
p

ro
-

sa
ku

jí
cí

 p
ís

ko
vc

o
v˘

m
 s

o
u

vr
st

ví
m

. N
a 

ko
n

-
ta

kt
 j

íl
Û

 a
p

ís
ko

vc
Û

 j
so

u
 v

áz
án

y 
d

ro
b

n
é

p
ra

m
en

y 
vy

vû
ra

jí
cí

 tfi
eb

a 
u

vy
so

ãa
n

sk
é 

es
-

ta
ká

d
y,

 v
e 

St
fií

Ïk
o

vs
ké

 u
li

ci
 ã

i 
v

ry
b

n
íã

ku
p

od
 K

u
n

d
ra

tk
ou

. V
ka

n
al

iz
aã

n
í ‰

to
le

 v
u

li-
ci

 N
ad

 K
u

n
d

ra
tk

o
u

 b
yl

 o
d

kr
yt

 s
il

n
û 

zj
íl

o
-

va
tû

l˘
 p

o
vr

ch
 p

o
d

lo
Ïn

íh
o

 o
rd

o
vi

ck
éh

o
so

u
vr

st
ví

, k
te

r˘
 m

et
ro

vo
u

 v
rs

tv
o

u
 ‰

ed
éh

o
,

ka
o

li
n

ic
ké

h
o

 jí
lu

 p
fií

m
o

 p
fie

ch
áz

el
 d

o
 p

e-
ru

ck
éh

o 
so

u
vr

st
ví

 sv
rc

h
n

í k
fií

d
y,

 a
n

iÏ
 ‰l

o 
u

r-
ãi

t 
h

ra
n

ic
i 

m
ez

i 
zv

ût
ra

li
n

o
v˘

m
 p

lá
‰t

ûm
a

p
fie

p
la

ve
n

˘m
i j

íl
y.

K
fií

d
o

vá
 s

ed
im

en
ta

ce
 z

aã
ín

á 
p

er
u

ck
˘m

i
vr

st
va

m
i; 

ty
 js

o
u

 v
yv

in
u

ty
 ja

ko
 ‰

ed
é,

 u
h

el
-

n
é 

jíl
ov

ce
, n

eb
o 

ja
ko

 m
ûk

ké
, n

a‰
ed

lé
 jí

lo
vi

té
p

ís
ko

vc
e 

o
p

ro
m

ûn
li

vé
 m

o
cn

o
st

i 
o

d
 n

û-
ko

li
ka

 d
ec

im
et

rÛ
 d

o
 d

vo
u

 m
et

rÛ
. 

N
a 

tu
-

to
 p

o
lo

h
u

 b
yl

o
 v

áz
án

o
 ji

Ï 
p

o
p

sa
n

é 
d

o
b

˘-
vá

n
í k

fií
do

vé
h

o 
uh

lí 
v

ob
la

st
i m

ez
i K

líã
ov

em
a

kb
el

sk
˘m

 l
et

i‰
tû

m
, 

al
e 

p
o

d
o

b
n

˘ 
ge

o
lo

-
gi

ck
˘ 

v˘
vo

j m
á 

io
b

la
st

 S
tr

ah
o

va
 a

P
et

fií
n

a.
P

ro
st

fie
d

í v
d

ob
û 

u
sa

zo
vá

n
í p

er
u

ck
˘c

h
 v

rs
-

te
v 

je
 n

u
tn

é 
si

 p
fie

d
st

av
it

 j
ak

o
 p

lo
ch

é 
zá

-
ze

m
í 

n
ed

al
ek

éh
o

 p
o

b
fie

Ïí
, 

kt
er

é 
je

 v
n

iÏ
-

‰í
ch

 
p

o
lo

h
ác

h
 

tv
o

fie
n

o
 

m
û

lk
˘m

i
sl

ad
ko

vo
d

n
ím

i 
a

b
ra

ki
ck

˘m
i 

m
o

ãá
ly

 p
o

-
ro

st
l˘

m
i h

u
st

o
u

 s
u

b
tr

o
p

ic
ko

u
 v

eg
et

ac
í, 

ve
kt

er
é 

se
 o

b
je

vu
jí

 n
ap

fií
kl

ad
 m

an
gr

o
vy

. V
e

vy
‰‰

íc
h

 p
ol

oh
ác

h
 (

co
Ï 

je
 p

od
le

 d
os

av
ad

n
íc

h
o

d
kr

yv
Û

 p
rá

vû
 o

b
la

st
 p

o
d

 u
li

cí
 N

a 
V

y-
h

lí
d

ce
) 

je
 m

o
ãá

lo
vi

t˘
 v

˘v
o

j r
ed

u
ko

vá
n

 n
e-

b
o

 s
e 

vÛ
b

ec
 n

ev
ys

ky
tu

je
 a

n
a 

o
rd

o
vi

ck
é

p
o

d
lo

Ïí
 n

as
ed

aj
í 

p
o

 t
en

ké
 p

fie
ch

o
d

o
vé

vr
st

vû
 p

fií
m

o
 b

íl
é 

p
ís

ko
vc

e 
s

ka
o

li
n

ic
k˘

m
tm

el
em

.
P

rá
vû

 n
a 

ty
to

 „
sl

ad
ko

vo
d

n
í“

 p
ís

ko
vc

e,
 ja

k
se

 d
fií

ve
 n

az
˘v

al
y,

 je
 v

áz
án

a 
h

la
vn

í ã
ás

t p
ro

-
se

ck
éh

o 
p

od
ze

m
í, 

a
to

 v
p

ás
u

 s
ah

aj
íc

ím
 o

d
K

u
n

d
ra

tk
y 

aÏ
 d

o
 h

lo
u

b
ût

ín
sk

˘c
h

 H
u

tí
. B

í-
lé

 p
er

u
ck

é 
p

ís
ko

vc
e 

d
o

sa
h

u
jí

 m
o

cn
o

st
i

ãt
yfi

 a
Ï 

‰e
st

i m
et

rÛ
 a

m
o

h
o

u
 p

fie
d

st
av

o
va

t

ja
k 

p
lá

Ïo
v˘

 s
ed

im
en

t,
 t

ak
 p

fie
p

la
ve

n
é 

vá
-

té
 p

ís
ky

 s
ed

im
en

to
va

n
é 

v
tû

sn
ém

 s
o

u
se

d
-

st
ví

 p
o

b
fie

Ïn
í 

li
n

ie
.

T
yt

o
 p

er
u

ck
é 

p
ís

ko
vc

e 
js

o
u

 m
ûk

ké
, 

n
e-

js
o

u
 v

yu
Ïi

te
ln

é 
ja

ko
 s

ta
ve

b
n

í 
ká

m
en

 a
n

a
vz

d
u

ch
u

 s
e 

p
o

m
ûr

n
û 

ry
ch

le
 r

o
zp

ad
aj

í.
M

en
‰í

 k
u

sy
 s

e 
p

o
d

le
 n

a‰
ic

h
 p

o
ku

sÛ
 r

o
z-

p
ad

n
o

u
 j

iÏ
 b

ûh
em

 n
ûk

o
li

ka
 m

ûs
íc

Û
, 

n
a-

p
fií

kl
ad

 p
fie

s 
zi

m
u

. J
ej

ic
h

 p
ís

ek
 je

 v
‰a

k 
ve

l-
m

i ã
is

t˘
, d

o
b

fie
 v

yt
fií

d
ûn

˘,
 p

Û
so

b
í d

o
b

r˘
m

es
te

ti
ck

˘m
 d

o
jm

em
. 

P
ro

to
 b

yl
y 

n
a 

fia
d

û
m

ís
t 

p
er

u
ck

é 
p

ís
ko

vc
e 

ãi
 j

ej
ic

h
 r

o
zp

ad
lé

d
er

iv
át

y 
vy

u
Ïí

vá
n

y 
ja

ko
 s

lé
vá

re
n

sk
é 

p
ís

ky
,

‰t
u

ko
vé

 p
ís

ky
 n

eb
o

 p
ro

 v
˘r

o
b

u
 a

b
ra

zn
íc

h
ãi

st
ic

íc
h

 p
ro

st
fie

d
kÛ

. S
ed

im
en

ta
ce

 p
er

u
c-

k˘
ch

 p
ís

ko
vc

Û
 j

e 
n

a 
fia

d
û 

st
fie

d
o

ãe
sk

˘c
h

lo
ka

li
t 

(t
yp

ic
k˘

 j
e 

tfi
eb

a 
H

o
st

ib
ej

k 
u

K
ra

-
lu

p
) 

za
ko

n
ãe

n
a 

‰t
ûr

ãí
ko

vo
u

 p
ol

oh
ou

, k
te

-
rá

 u
ka

zu
je

 n
a 

m
o

fis
ko

u
 t

ra
n

sg
re

si
, 

te
d

y
n

ás
tu

p
 n

o
vé

, m
o

h
u

tn
ûj

‰í
 m

o
fis

ké
 z

áp
la

vy
.

T
at

o
 ‰

tû
rã

ík
o

vá
 p

o
lo

h
a 

je
 v

el
m

i d
o

b
fie

 v
y-

vi
n

u
ta

 n
a 

fia
d

û 
m

ís
t v

p
ro

se
ck

ém
 p

od
ze

m
í,

al
e 

ta
ké

 n
ap

fií
kl

ad
 v

lo
m

u
 p

o
b

lí
Ï 

p
ro

se
c-

ké
 v

yh
lí

d
ky

.
V

˘‰
e 

p
o

lo
Ïe

n
é 

p
ís

ko
vc

e 
js

o
u

 h
ru

b
o

zr
n

n
é,

m
én

û 
h

o
m

o
ge

n
n

í,
 ã

as
to

 ‰
ik

m
o

 z
vr

st
ve

n
é

a
m

aj
í 

ch
ar

ak
te

ri
st

ic
ko

u
 n

ar
ez

lo
u

 b
ar

vu
.

¤
ad

ím
e 

je
 k

tz
v.

 k
or

yc
an

sk
˘m

 v
rs

tv
ám

 a
p

o-
va

Ïu
je

m
e 

je
 z

a 
se

d
im

en
t 

m
ûl

ké
h

o
 m

o
fie

,
ve

 k
te

ré
m

 h
rá

ly
 d

Û
le

Ïi
to

u
 r

o
li

 p
fií

b
fie

Ïn
í

p
ro

u
d

y,
 je

jic
h

Ï 
sm

ûr
y 

se
 b

ûh
em

 d
al

‰í
h

o 
v˘

-
vo

je
 p

o
b

fie
Ïí

 m
ûn

il
y 

a
tí

m
 o

vl
iv

À
o

va
ly

 z
r-

n
it

os
t s

lo
Ïe

n
í p

ís
ko

vc
Û

 a
sm

ûr
y 

je
jic

h
 v

n
it

fi-
n

í 
la

m
in

ac
e.

 

T
ûÏ

ba
R

ez
av

é 
ko

ry
ca

n
sk

é 
p

ís
ko

vc
e 

b
yl

y 
ve

 v
ût

-
‰í

m
 m

ûfi
ít

ku
 tû

Ïe
n

y 
ja

ko
 v

íc
e 

ãi
 m

én
û 

kv
a-

li
tn

í 
ká

m
en

 p
ra

vd
ûp

o
d

o
b

n
û 

jiÏ
 o

d
 s

tfi
e-

d
o

vû
ku

, 
al

e 
s

jis
to

to
u

 n
ej

m
én

û 
o

d
 r

o
ku

16
95

, k
d

y 
js

o
u

 n
a 

h
is

to
ri

ck
é 

m
ap

û 
P

ro
se

-
ka

 z
ak

re
sl

en
y 

d
va

 v
el

ké
 lo

m
y 

ve
 s

va
h

u
 p

o
o

b
o

u
 s

tr
an

ác
h

 p
ro

se
ck

é 
n

áv
si

. P
o

d
le

 n
á-

le
zu

 m
in

cí
 b

yl
y 

lo
m

y 
za

lo
Ïe

n
y 

zfi
ej

m
û 

jiÏ
p

o
ãá

tk
em

 1
6.

 s
to

le
tí

. P
o

d
o

b
n

é,
 p

o
m

ûr
n

û
ro

zs
áh

lé
 lo

m
y 

p
ok

ra
ãu

jí 
p

fie
s H

lo
u

bû
tí

n
 d

o
V

in
o

fie
 a

n
a 

d
al

‰í
 m

ís
ta

 n
a 

o
kr

aj
íc

h
 k

fií
-

d
o

v˘
ch

 p
lo

‰i
n

 p
ra

Ïs
ké

 o
b

la
st

i 
- v

P
ra

ze
 8

a
9 

n
ap

fií
kl

ad
 n

a 
â

er
to

vû
 v

r‰
ku

. 
N

ûk
te

ré
p

o
d

ze
m

n
í 

ch
o

d
b

y,
 n

ap
fií

kl
ad

 v
K

ro
cí

n
ce

ãi
 v

A
m

er
ic

e 
I,

 p
o

kr
aã

o
va

ly
 v

m
en

‰í
m

 m
û-

fií
tk

u
 i

d
o

 k
o

ry
ca

n
sk

éh
o

 s
o

u
vr

st
ví

. N
a 

ko
-

ry
ca

n
sk

é 
p

ís
ko

vc
e 

n
as

ed
aj

í 
ze

le
n

é 
gl

au
-

ko
n

it
ic

ké
 jí

lo
vc

e 
a

p
ás

ko
va

n
é 

so
u

vr
st

ví
 jí

-
lo

vc
Û

 t
éÏ

 z
va

n
é 

„k
an

af
as

“.
 B

ûl
o

h
o

rs
ké

o
p

u
ky

 s
e 

o
b

je
vu

jí
 ja

ko
 s

o
u

vi
sl

é 
p

o
lo

h
y 

aÏ
n

ej
m

én
û 

n
ûk

o
li

k 
d

es
ít

ek
 m

et
rÛ

 o
d

 o
kr

a-
jÛ

 p
lo

‰i
n

. V
e 

st
ar

˘c
h

 lo
m

ec
h

 n
a 

ú
ze

m
í S

e-
ve

rn
íh

o
 M

ûs
ta

 s
e 

ve
sm

ûs
 t

ûÏ
il

a 
o

p
u

ka
.

K
P

ro
se

ku
 s

e 
m

Û
Ïe

 v
zt

ah
o

va
t 

zá
p

is
 n

eu
r-

ãi
tû

 lo
ka

liz
ov

an
˘ 

k
·i

lb
oc

h
u

, t
j. 

ke
 Z

tr
ac

en
é

va
rt

û 
m

ez
i L

ib
n

í 
a

P
ro

se
ke

m
, a

d
at

o
va

n
˘

ro
ke

m
 1

79
5.

 Î
ád

n
˘ 

d
fií

vû
j‰

í 
ú

d
aj

 n
en

í
zn

ám
, i

kd
yÏ

 m
en

‰í
 ã

ás
t c

h
o

d
b

ic
 m

Û
Ïe

 b
˘t

st
ar

‰í
.

T
ûÏ

b
a 

n
a 

P
ro

se
ku

 p
ro

b
íh

al
a 

b
ûh

em
 c

el
é-

h
o

 1
9.

 s
to

le
tí

 a
p

o
d

le
 p

am
ût

n
ík

Û
 s

ko
n

ãi
-

la
 a

Ï 
p

o
 p

rv
n

í 
sv

ût
o

vé
 v

ál
ce

, k
d

y 
jiÏ

 n
eb

y-
la

 v
˘r

az
n

á 
a

p
os

ky
to

va
la

 sp
í‰

 p
fií

le
Ïi

to
st

n
ou

p
rá

ci
 m

ís
tn

ím
 n

ez
am

ûs
tn

an
˘m

. P
ro

se
ck

é
p

o
d

ze
m

í 
st

ru
ãn

û 
zm

iÀ
u

je
 F

il
ip

 P
o

ãt
a 

ve
sv

˘c
h

 G
eo

lo
gi

ck
˘c

h
 v

yc
h

áz
ká

ch
 p

o
 p

ra
Ï-

sk
ém

 o
ko

lí
 (

18
97

).
 D

ál
e 

je
j 

u
vá

d
í 

A
.

Ji
-

ro
u

te
k 

(1
92

7)
 v

kn
iz

e 
O

b
ec

 P
ro

se
k.

 V
e

20
. l

et
ec

h
 n

av
‰t

ûv
u

je
 p

o
d

ze
m

n
í 

p
ro

st
o

ry
v

H
lo

u
b

ût
ín

û 
P

o
p

el
ka

 B
il

ia
n

o
vá

 a
Ja

ro
-

sl
av

 P
et

rb
o

k,
 k

te
r˘

 s
e 

ze
 s

vé
 f

u
n

kc
e 

ko
n

-
ze

rv
át

o
ra

 p
fii

m
lo

u
vá

 ji
Ï 

p
o

ãá
tk

em
 2

0.
 l

et
m

in
u

lé
h

o
 s

to
le

tí
 z

a 
je

ji
ch

 p
am

át
ko

vo
u

oc
h

ra
n

u 
a

zp
fií

st
up

n
ûn

í. 
Po

té
 p

ub
lik

uj
e 

pr
v-

n
í, 

b
yÈ

 s
tr

u
ãn

˘ 
vû

d
ec

k˘
 p

o
p

is
 n

ej
p

rv
e 

zn
á-

m
˘ 

ge
og

ra
f J

os
ef

 K
un

sk
˘ 

aÏ
 v

ro
ce

 1
94

0 
a

po
n

ûm
 V

ác
la

v 
K

rá
l 

v
ro

ce
 1

95
8.

 M
ez

it
ím

 s
e

p
o

d
ze

m
ím

 z
ab

˘v
á 

n
ûk

o
li

k 
n

o
vi

n
o

v˘
ch

zp
rá

v,
 n

ap
fií

kl
ad

 v
ro

ce
 1

90
9 

m
ûl

o 
b˘

t v
je

d
-

n
é 

ch
o

d
b

û,
 p

o
d

le
 p

o
p

is
u

 o
d

p
o

ví
d

aj
íc

í
A

m
er

ic
e 

I,
 o

bj
ev

en
o 

sk
la

d
i‰

tû
 lu

p
iã

Û
. T

ep
r-

ve
 z

ám
ûr

 v
yb

u
d

o
va

t S
ev

er
n

í M
ûs

to
 p

fii
n

á-
‰í

 n
o

vo
u

 o
b

sá
h

lo
u

 v
ln

u
 z

áj
m

u
 o

zd
ej

‰í
p

o
d

ze
m

í.
 P

o
zo

rn
o

st
 je

 je
‰t

û 
o

Ïi
ve

n
a 

p
ro

-
p

ad
em

 n
a 

K
ro

cí
n

ce
 a

n
a 

K
u

n
d

ra
tc

e 
v

ro
-

ce
 1

96
5 

ip
et

fií
n

sk
˘m

 s
es

u
ve

m
 v

e 
st

ej
n

ém
ro

ce
. O

b
je

vu
jí

 s
e 

zn
aã

n
û 

zv
el

iã
en

é 
p

o
vû

s-
ti

 o
p

o
d

d
o

lo
vá

n
í 

ce
lé

h
o

 P
ro

se
ka

 a
ch

o
d

-
bá

ch
 tá

h
n

ou
cí

ch
 se

 a
Ï 

n
a 

Je
n

‰t
ej

n
 a

d
o 

St
a-

ré
 B

o
le

sl
av

i.

P
rÛ

zk
um

P
o

d
él

 p
ro

se
ck

é 
p

lo
‰i

n
y 

b
yl

y 
ve

lm
i 

n
á-

kl
ad

n
û 

vr
tá

n
y 

cl
o

n
y 

as
i m

et
r 

o
d

 s
eb

e 
vz

d
á-

le
n

˘c
h

 v
rt

Û
 a

‰a
ch

to
u

 b
yl

o
 o

te
vfi

en
o

 p
o

d
-

ze
m

í 
u

A
m

er
ik

y 
I.

O
d

tu
d

 d
ál

 s
m

ûr
o

va
la

p
rÛ

zk
u

m
n

á 
‰t

o
la

 a
Ï 

p
o

d
él

 u
li

ce
 N

a 
V

y-
h

lí
d

ce
. 

T
at

o
 g

ra
n

d
ió

zn
í 

ak
ce

 n
eb

yl
a 

n
i-

kd
y 

so
u

h
rn

n
û 

vy
h

o
d

n
o

ce
n

a,
 ã

ás
t 

m
at

er
i-

ál
Û

 b
yl

a 
st

aÏ
en

a 
ja

ko
 t

aj
n

á 
a

p
o

st
u

p
n

û 
se

p
o

zt
rá

ce
la

. 
M

o
ãá

lk
a 

b
yl

a 
m

ap
o

vá
n

a 
d

o
-

ko
n

ce
 n

ûk
o

li
kr

át
, a

le
 v

ût
‰i

n
a 

m
ap

 je
 d

n
es

n
ed

o
st

u
p

n
á.

 J
en

 d
ík

y 
‰È

as
tn

é 
n

áh
o

d
û 

b
y-

lo
 a

u
to

ro
vi

 t
ét

o
 p

rá
ce

 p
fie

d
án

o
 n

ûk
o

li
k

lis
tÛ

 d
ob

ov
˘c

h
 m

ap
 M

oã
ál

ky
 a

K
ro

cí
n

ky
 o

d
u

ta
je

n
éh

o
, a

le
 v

˘z
n

am
n

éh
o

 p
o

d
ze

m
n

íh
o

ba
d

at
el

e 
L

ad
is

la
va

 H
rd

liã
ky

, k
te

r˘
 ja

ko
 g

e-
o

fy
zi

k 
p

ro
sl

u
l 

ak
ce

m
i 

v
H

it
le

ro
vû

 O
rl

ím
h

n
íz

d
û,

 p
od

ze
m

í P
ra

Ïs
ké

h
o 

h
ra

d
u

, n
a 

V
y-

‰e
h

ra
d

û,
 K

ar
l‰

te
jn

û,
 v

e 
·t

ûc
h

o
vi

cí
ch

 i
jin

-
d

e,
 a

P
ro

se
ku

 s
e 

v
60

. l
et

ec
h

 in
te

n
zi

vn
û 

vû
-

n
o

va
l.

H
la

vn
ím

 p
ro

bl
ém

em
 v

˘s
ta

vb
y 

P
ro

se
ka

 n
e-

b
yl

y 
p

o
d

ze
m

n
í 

ch
o

d
b

y,
 a

le
 ã

et
n

é 
lÛ

m
ky

a
n

ej
m

én
û 

d
vû

 d
ro

b
n

é 
ci

h
el

n
y,

 k
te

ré
 b

y-
ly

 ji
Ï 

b
ûh

em
 p

rv
n

í r
ep

u
b

li
ky

 z
av

áÏ
en

y 
o

d
-

p
ad

ky
, 

ta
kÏ

e 
h

ro
zi

lo
 s

el
ek

ti
vn

í 
se

se
d

án
í

zá
kl

ad
Û

. P
ro

to
 b

yl
a 

va
ln

á 
ãá

st
 s

íd
li

‰t
û 

n
á-

kl
ad

n
û 

p
o

st
av

en
a 

n
a 

ro
‰t

ec
h

 a
p

o
l‰

tá
fií

ch
ze

 z
h

u
tn

ûn
éh

o
 ‰

tû
rk

u
. V

60
. a

Ï 
80

. l
et

ec
h

by
lo

 p
ro

se
ck

é 
po

dz
em

í p
om

ûr
n

û 
do

bfi
e 

zn
á-

m
o

 j
es

ky
À

áfi
Û

m
 a

m
ís

tn
ím

 o
b

yv
at

el
Û

m
,

ze
jm

én
a 

h
oc

h
Û

m
, n

a 
je

jic
h

Ï 
vz

p
om

ín
ky

 je
m

o
Ïn

é 
d

o
d

n
es

 ã
as

to
 n

ar
az

it
. 

â
ás

t 
p

o
d

ze
m

í 
M

o
ãá

lk
y 

a
ce

lá
 K

ro
cí

n
ka

b
yl

y 
je

‰t
û 

v
60

. 
le

te
ch

 v
yl

it
y 

b
et

o
n

em
. 

P
o

n
eu

st
ál

˘c
h

 p
ro

p
ad

ec
h

 k
an

al
iz

ac
e 

by
lo

 v
le

-
te

ch
 1

98
7 

aÏ
 1

98
9 

p
fii

kr
o

ãe
n

o
 k

ra
Ïb

û
27

0
m

 d
lo

u
h

é 
ka

n
al

iz
aã

n
í ‰

to
ly

 t
áh

n
o

u
cí

se
 p

o
d

 u
li

cí
 N

ad
 K

u
n

d
ra

tk
o

u
. 

·t
o

la
 b

yl
a

n
a 

n
áv

rh
 a

u
to

ra
 r

aÏ
en

a 
ru

ãn
û,

 a
b

y 
n

ed
o

-
ch

áz
el

o
 k

o
tfi

es
Û

m
, 

a
p

o
sl

éz
e 

vy
li

ta
 b

et
o

-

19
8

M
A

G
A

Z
ÍN

 M
ù

S
T

S
K

É
 â

Á
S

T
I 

P
R

A
H

A
 9

R
o

ky
tk

a

P
ro

se
ck

é 
sk

ál
y 

- M
oã

ál
ka

21-22_rokytka_Rokytka  23.1.12  11:43  Stránka 22

28
3

28
2

po
dn

ic
íc

h 
se

 n
ep

ěs
to

va
lo

 j
en

 h
ol

do
vá

ní
 

vě
dě

 a
 t

ěl
u,

 v
zd

ěl
áv

án
í 

a 
os

vě
žo

vá
ní

. 
B

yl
y 

tu
 i

 s
po

le
če

ns
ké

 a
kc

e.
 V

 k
až

dé
m

 
po

dn
ik

u 
m

ív
al

y 
sv

é 
sp

ol
ko

vé
 m

ís
tn

os
ti

 
př

eč
et

né
 m

ís
tn

í s
po

rt
ov

ní
 k

lu
by

, k
ul

tu
r-

ní
 a

 z
áj

m
ov

é 
sp

ol
ky

 a
 p

ol
it

ic
ké

 s
tr

an
y.

 
Je

n 
ex

is
te

nc
e 

pr
ot

ia
lk

oh
ol

ic
ké

 n
eb

o 
ab

-
st

in
en

čn
í 

sp
ol

eč
no

st
i 

ne
ní

 v
 ž

ád
né

 n
aš

í 
re

st
au

ra
ci

 z
ae

vi
do

vá
na

.
Ja

ká
 t

ém
at

a 
by

la
 d

is
ku

to
vá

na
 v

 o
bd

o-
bí

, k
dy

 s
e 

ne
od

eh
rá

va
la

 ž
ád

ná
 s

po
rt

ov
ní

 
ut

ká
ní

, v
ol

by
 n

eb
o 

jin
é 

po
lit

ic
ké

 u
dá

lo
s-

ti
? 

Pr
ob

ír
al

o 
se

 v
še

, 
od

 v
es

m
ír

u 
až

 p
o 

sl
ož

en
í 

at
om

u,
 o

d 
pr

av
ěk

ýc
h 

je
št

ěr
ů 

po
 

ne
us

tá
le

 
št

ěk
aj

íc
íh

o 
so

us
ed

ov
ic

 
A

lík
a,

 
od

 A
us

tr
ál

ie
 p

o 
K

am
ča

tk
u,

 o
d 

A
da

m
a 

a 
E

vy
 a

ž 
po

 p
rá

vě
 s

e 
ro

zv
ád

ěj
íc

í 
so

us
e-

dy
. 

V
še

ch
ny

 v
ěd

ní
 i

 n
ev

ěd
ní

 o
bo

ry
 b

yl
y 

př
ed

m
ět

em
 „

př
ed

ná
še

k“
, 

de
ba

t,
 d

is
ku

-
zí

 a
 r

oz
ep

ří
. 

O
d 

N
ap

ol
eo

na
 a

ž 
po

 c
ís

ař
e 

pá
na

. 
Sr

ov
ná

va
la

 s
e 

vo
je

ns
ká

 s
lu

žb
a 

za
 

R
ak

ou
sk

a 
s 

to
u 

dn
eš

ní
 (

sl
ov

em
 „

dn
eš

ní
“ 

se
 m

ín
í 

do
ba

 z
a 

pr
vn

í 
re

pu
bl

ik
y,

 v
žd

yť
 

vz
po

m
ín

aj
íc

í t
u 

op
ra

vd
u 

dn
eš

ní
, j

iž
 p

ro
-

fe
si

on
ál

ní
 a

rm
ád

u,
 n

ez
až

ili
).

 A
 v

zp
om

ín
-

ky
 z

 c
es

t 
–

 p
o 

na
ší

 v
la

st
i i

 c
iz

in
ě.

 R
yb

ář
i 

líč
í s

vé
 lo

ve
ck

é 
ús

pě
ch

y 
a 

tr
of

ej
e 

zn
áz

or
-

ňu
jí 

ná
le

ži
tý

m
 r

oz
pa

že
ní

m
. 

A
 k

dy
ž 

ne
-

js
ou

 t
ěm

to
 p

iv
ní

m
 z

as
ed

án
ím

 p
ří

to
m

né
 

že
ny

, v
zp

om
ín

á 
se

 n
a 

m
ilo

st
né

 a
va

nt
ýr

y,
 

zp
ra

vi
dl

a 
zn

ač
ně

 p
ře

hn
an

é.
 Z

áž
it

ků
 m

á 
ka

žd
ý 

m
no

ho
. 

Šk
od

a,
 ž

e 
ne

bý
vá

 p
ří

to
-

m
en

 ž
ád

ný
 s

te
no

gr
af

, k
te

rý
 b

y 
zd

e 
př

ed
-

ná
še

ná
 

m
ou

dr
a 

za
ch

yt
il 

pr
o 

po
uč

en
í 

př
íš

tí
m

 g
en

er
ac

ím
.

N
ak

on
ec

 r
ad

a 
po

lit
ik

ům
, 

m
an

až
er

ům
 

a 
fo

tb
al

ov
ým

 t
re

né
rů

m
: n

eb
ud

e-
li 

si
 n

ě-
kd

o 
s 

ně
čí

m
 v

ěd
ět

 r
ad

y,
 z

aj
dě

te
 d

o 
ne

j-
bl

iž
ší

 h
os

po
dy

. T
am

 b
ýv

aj
í o

db
or

ní
ci

 n
a 

vš
ec

hn
y 

ot
áz

ky
 a

 p
ro

bl
ém

y.

ro
da

, 
al

e 
př

ev
až

uj
í 

m
už

i. 
N

av
št

ív
í-

li 
ta

-
ko

vé
to

 u
či

liš
tě

 v
ýz

na
m

ná
 o

so
bn

os
t,

 ja
ko

 
tř

eb
a 

hl
av

a 
st

át
u 

se
 s

vý
m

 z
ah

ra
ni

čn
ím

 
ko

le
go

u,
 j

so
u 

u 
to

ho
 n

ov
in

ář
i 

i 
ka

m
er

y.
 

A
le

 v
eř

ej
ně

 č
in

ní
 l

id
é 

na
vš

tě
vu

jí 
ty

to
 l

i-
do

vé
 v

zd
ěl

áv
ac

í 
ús

ta
vy

 j
en

 v
ýj

im
eč

ně
. 

K
e 

sv
é 

šk
od

ě.
 Z

ej
m

én
a 

po
lit

ic
i 

by
 s

e 
tu

 
do

zv
ěd

ěl
i, 

ja
k 

ži
je

 a
 d

ýc
há

 je
jic

h 
ná

ro
d.

D
ří

v 
to

m
u 

bý
va

lo
 j

in
ak

. 
Sp

is
ov

at
el

é,
 

no
vi

ná
ři

, 
m

al
íř

i, 
he

rc
i 

a 
um

ěl
ci

 v
ůb

ec
, 

ja
ko

ž 
i p

ůd
ař

i, 
ka

ps
ář

i, 
ka

sa
ři

 a
 ji

né
 n

e-
ka

lé
 ž

iv
ly

, 
m

ív
al

i 
sv

á 
pr

av
id

el
ná

 s
ez

en
í, 

kd
e 

si
 p

ře
dá

va
li 

zk
uš

en
os

ti
 a

 v
zá

je
m

ně
 

se
 v

zd
ěl

áv
al

i. 
B

ýv
al

y 
po

vě
tš

in
ě 

ka
vá

rn
y,

 
zp

ra
vi

dl
a 

v 
ce

nt
ru

 P
ra

hy
, k

de
 s

e 
sc

há
ze

li 
um

ěl
ci

 a
 li

dé
 o

d 
pe

ra
, a

 z
ap

ad
lé

 h
os

po
dy

 
a 

ho
sp

ůd
ky

 n
ěk

de
 n

a 
ok

ra
ji 

Pr
ah

y 
m

im
o 

do
hl

ed
, k

de
 s

e 
sc

há
ze

li 
ti

 d
ru

zí
 jm

en
ov

a-
ní

. Z
a 

vš
ec

hn
y 

m
ož

no
 jm

en
ov

at
 k

av
ár

nu
 

D
em

ín
ku

, 
U

ni
on

ku
, 

Sl
av

ii 
a 

ja
ko

 p
ro

ti
-

pó
l h

os
po

du
 V

 J
ed

ov
é 

ch
ýš

i n
eb

o 
U

 K
u-

la
té

 b
áb

y.
A

 ja
k 

to
 b

yl
o 

u 
ná

s?
 B

yl
o 

tu
 p

ůl
 s

to
vk

y 
za

ří
ze

ní
, 

kd
e 

by
lo

 m
ož

no
 n

ej
en

 v
zd

ěl
at

 
du

ch
a,

 a
le

 i
 o

bl
až

it
 t

ěl
o.

 Z
a 

vš
ec

hn
y 

si
 

př
ip

om
eň

m
e 

al
es

po
ň 

ně
kt

er
é.

 V
 H

rd
lo

-
ře

ze
ch

 t
o 

by
la

 o
d 

pr
ad

áv
na

 p
ov

ěs
tn

á 
pr

as
ta

rá
 z

áj
ez

dn
í 

kr
čm

a 
čp

. 
3,

 h
os

ti
ne

c 
v 

Li
do

vé
m

 d
om

ě 
a 

U
 P

ad
ev

ět
ů,

 n
a 

Pr
o-

se
ku

 U
 K

ri
st

ů,
 U

 P
ra

cn
ýc

h 
a 

U
 B

ra
bc

ů,
 

v 
H

lo
ub

ět
ín

ě 
V

e 
St

ar
é 

ho
sp

od
ě.

 V
e 

V
y-

so
ča

ne
ch

 v
 n

ej
st

ar
ší

ch
 č

as
ec

h 
U

 Č
er

-
né

ho
 o

rl
a,

 U
 M

od
ré

 h
vě

zd
y,

 U
 O

be
r-

he
llů

, U
 T

ří
 s

ok
ol

ů,
 U

 J
ar

dy
, U

 K
os

ák
ů,

 
U

 S
tr

án
sk

ýc
h,

 Z
a 

V
ět

re
m

, 
U

 J
an

ič
ky

, 
U

 
H

ub
at

ků
, 

N
a 

Za
st

áv
ce

 
a 

ze
jm

én
a 

U
 R

us
ké

ho
 d

vo
ra

 a
 U

 L
íp

y 
(d

ří
ve

 U
 Č

es
-

ké
 lí

py
).

 A
 z

ah
ra

dn
í r

es
ta

ur
ac

e 
U

 K
aš

ta
-

nů
 n

eb
ol

i V
 A

m
er

ic
e,

 N
a 

K
líč

ov
ě,

 U
 P

ra
-

žá
ků

 a
 V

 P
iv

ov
ar

sk
é 

za
hr

ad
ě.

 V
 t

ěc
ht

o 

H
os

ti
ne

c 
U

 J
ar

dy
 v

e 
V

ys
oč

an
ec

h
H

os
po

da
 U

 P
ej

šů
 n

a 
Pr

os
ek

u



5. 11. úterý 19:30
O. Kovařík: Světlo na konci kavárny 
U Anděla – Divadelní spolek 
Post Scriptum

6. 11. středa 14:00
Setkání s moderátorem Petrem 
Jančaříkem, zpěvákem Hynkem 
Tommem, zpěvačkou Madalénou Joao 
a překvapením bude duet H. Tomma 
s V. Zawadskou.
Pořádá MČ Praha 9 pro seniory – 
Vysočanská „V“

7. 11. čtvrtek 17:30
Přednáška PhDr. Marty Foučkové

9. 11. sobota 19:30
M. Oupic a J. J. Kriegel: MŮŽU K TOBĚ 
situační komedie, která s humorem 
a ironií přibližuje zamotané mezilidské 
vztahy a také psychické civilizační 
problémy. Hrají: L. Langmajer, M. Kuklová, 
J. Kriegel a další. www.divadloartur.cz

12. 11. úterý 19:30
F. R. Čech: DÍVČÍ VÁLKA – nová éra
V režii F. J. Zvolského účinkují členové 
Divadla Artur: L. Langmajer/B. Polák,  
J. Kriegel, J. Šmíd/A. Řiha, M. Šimůnek/B. 
Polák/J. Šmíd, V. Upír Krejčí/A. Říha, 
P. Mourková, B. Mottlová/V. Nová, 
K. Podzimková/V. Vodičková. 
www.divadloartur.cz

13. 11. středa 19:00
Posezení u cimbálu 
pořádá Slovácký krúžek v Praze

14. 11. čtvrtek 19:30
J. Cimrman a J. Svěrák: AKT 
v podání Divadla rodu Vejvodů

15. 11. pátek 15:00
Festival potěšení – Studio Paradise

19. 11. úterý 19:30
Malá scéna s dobrým vínem
Černá hodinka – Šporkovo trio a hosté

20. 11. středa 19:30
Jazz klub Gong
Harlemania 
M. Rejhon, P. Ernyeiová, P. Šturza

21. 11. čtvrtek 19:30
DEVÍTKA – koncert skupiny  
a křest CD Devítka live, www.devitka.cz

23. 11. sobota 19:00 (nebo 20:00)

KATEŘINSKÉ HODY 
pořádá Slovácký krúžek v Praze

26. 11. úterý 19:30
W. Shakespeare: Večer tříkrálový 
Divadlo AHA!

27. 11. středa 18:00
Zadáno – MČ Praha 9 – Policie

28. 11. čtvrtek 19:30
FONTÁNA – koncert k tanci i poslechu

Prosinec: 

4. 12. středa 19:30
Kavárna u Anděla 
Divadelní spolek Post Scriptum

5. 12. čtvrtek 19:30
Dívčí válka – Divadlo Artur

6. 12. sobota 19:30
Hledám milence, zn. spěchá 
Divadlo Artur

KLUB KOCOUR

7. 11. čtvrtek 19:30
T´N´T + MOŠNY – www.t-n-t.cz, 
www.mosny.cz – odvážná hudební  
směs a vokální paráda

14. 11. čtvrtek 19:30
AGAPEPE – pravý poctivý big beat

15. 11. pátek 19:30
ZAŠITÍ PÍSNIČKÁŘI 
zasitipisnickari.klanweb.cz – večer nabitý 
muzikou zdaleka nejen folkovou a zdaleka 
nejen známých hvězd, i když i ty se 
najdou. A scéna otevřena i pro náhodně 
příchozí, tzv. OPEN-MIC!

GONG DĚTEM

Představení Divadla AHA!
1. 11. pátek 10:00 (PREMIÉRA)
Ch. Dickens – V. Pokorný: 
VÁNOČNÍ KOLEDA
Magická pohádka plná tajemství a kouzel 
určitě potěší každého, kdo věří na zázraky. 
A ty se dějí hlavně o Vánocích…
Pro děti od 5 let.

2. 11. sobota 15:00
Ch. Dickens – V. Pokorný: 
VÁNOČNÍ KOLEDA

5. 11. úterý 10:00
J. Lada, M. Pokorný: 
POHÁDKY KOCOURA MIKEŠE
Veselé vyprávění o neohroženém hrdinovi 
mnoha generací – Kocouru Mikešovi, 
který mluví lidskou řečí a dokáže i další 
neuvěřitelné kousky! Pro děti od 3 let.

6. 11. středa 10:00
O. Sekora, P. Kraus, M. Pokorný: 
PŘÍHODY FERDY MRAVENCE
Kdo by neznal Ferdu Mravence a jeho 
kamarády z broučičího světa? Brouka 
Pytlíka, Berušku, Pavouka Poutníčka 
nebo Pana Šneka? Inscenace zachovává 
nezaměnitelnou Sekorovu poetiku, kterou 
umocňuje písničkami. Pro děti od 4 let.

7. 11. čtvrtek 10:00 (DERNIÉRA)
K. a J. Čapkové: ZE ŽIVOTA HMYZU
Satirická alegorie o lidském společenství. 
Činohra s výraznými hudebními, 
pohybovými a výtvarnými prvky. 
Pro děti od 14 let.

8. 11. pátek 10:00
M. Pokorný: 
PĚT ŽENICHŮ PRO PRINCEZNU
Bylo jedno bláznivé království, král 
Pecivál, králka Peciválka a princezna 
Madla. Co všechno se seběhlo kolem 
hledání ženicha a jak to všechno dopadlo, 
uvidíme v nové pohádce. Pro děti od 4 let.

9. 11. sobota 15:00
J. Lada, M. Pokorný: 
POHÁDKY KOCOURA MIKEŠE
Veselé vyprávění o neohroženém hrdinovi 
mnoha generací – Kocouru Mikešovi, 
který mluví lidskou řečí a dokáže i další 
neuvěřitelné kousky! Pro děti od 3 let.

12. 11. úterý 10:00
R. Kipling, V. Pokorný: MAUGLÍ
Dramatizace dnes již klasického 
dobrodružného příběhu z indické 
džungle, kde lidské mládě Mauglí žije 
ve společenství zvířat s osobitými 
charakterovými rysy. V hudební komedii 
nechybí napětí, humor a zřetelné morální 
poslání... Pro děti od 5 let.

12. 11. úterý 14:15
Ch. Dickens – V. Pokorný: 
VÁNOČNÍ KOLEDA
Pro děti od 5 let.

13. 11. středa 10:00
J. Foglar: ZÁHADA HLAVOLAMU
Kultovní klukovský napínavý román 
s hororovými prvky, strhující hledání 
tajemného ježka v kleci, válka o moc 
ve Stínadlech, boj dobra a zla. Příběh 
s laskavou nadsázkou a humorem.
Pro děti od 6 let.

16. 11. sobota 15:00
J. Kolář, M. Pokorný: DOBRODRUŽSTVÍ 
KOCOURKA MODROOČKA
Poetická hudební pohádka o tom, jak 
kočičí kluk poznával svět. 
Pro děti od 3 let.

18. 11. pondělí 10:00
CH. Dickens – V. Pokorný: 
VÁNOČNÍ KOLEDA

19. 11. úterý 10.00
J. Verne, V. Pokorný: 
CESTA KOLEM SVĚTA ZA 80 DNÍ
Dobrodružný příběh, který se točí kolem 
veliké sázky a kolem pozoruhodné 
a nebezpečné cesty anglického 
džentlmena Foga za doprovodu věrného 
sluhy Proklouze, je především holdem 
divadlu a jeho imaginaci. 
Pro děti od 7 let.

20. 11. středa 10:00
M. Pokorný: 
PĚT ŽENICHŮ PRO PRINCEZNU
Pro děti od 4 let.

21. 11. čtvrtek 10:00
J. M. Barrie, P. Khek: 
PETR PAN A VANDA
Výpravný muzikál o chlapci, který nechtěl 
vyrůst a o malé holčičce Vandě, která 
se bojí usnout. Společně se vydávají na 
dobrodružnou cestu do Říše snů, do Země 
Nezemě, bojují s piráty i nebezpečným 
krokodýlem. Pro děti od 4 let.

22. 11. pátek 10:00
J. Kolář, M. Pokorný: DOBRODRUŽSTVÍ 
KOCOURKA MODROOČKA
Pro děti od 3 let.

23. 11. sobota 15:00
J. Čapek, M. Pokorný: 
O PEJSKOVI A KOČIČCE
Veselá hudební pohádka. 
Pro děti od 3 let.

25. 11. pondělí 10:00
J. Verne, V. Pokorný: 
CESTA KOLEM SVĚTA ZA 80 DNÍ
Pro děti od 7 let.

26. 11. úterý 10:00
J. Lesák: ELEKTRICKÝ EMIL
Pohádka podle skutečného příběhu 
vysočanské superhvězdy – Emila Kolbena.

27. 11. středa 10:00
W. Shakespeare: VEČER TŘÍKRÁLOVÝ 
aneb COKOLI CHCETE
Pro mládež od 12 let

28. 11. čtvrtek 10:00
J. Lada, M. Pokorný: 
TRAMPOTY KMOTRY LIŠKY ANEB 
KDO JE NEJHLOUPĚJŠÍ
Pro děti od 4 let.

29. 11. pátek 10:00
Ch. Dickens – V. Pokorný: 
VÁNOČNÍ KOLEDA
Pro děti od 5 let.

30. 11. sobota 15:00
M. Pokorný: 
PĚT ŽENICHŮ PRO PRINCEZNU
Pro děti od 4 let.

I N Z E R C E

BioKolonial_letak_92x63mm.indd   1 9/17/13   9:59 AM

SC
-3

31
90

8/
01

SC
-3

32
09

7/
04

Jednoduché vyřízení žádosti
Transparentní podmínky
Splácení pod kontrolou
Peníze až k Vám domů nebo 
na účet
Podání žádosti kdykoli
24 hodin/7 dní v týdnu 
Individuální přístup

Zavolejte nám a dozvíte se více
844 198 198

Půjčka 
bez rizika

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 25

KULTURA

Listopad 2013



Výstava Jedenáct v Devítce je již 
druhou společnou výstavou 

(první se uskutečnila v  Literární 
kavárně H+H na Karlově náměstí) 
volného seskupení lidí zajímají-
cích se o  umění a  výtvarnou tvor-
bu. Scházíme se již tři roky pravi-
delně každý týden, pracujeme na 
společných tématech nebo se vě-
nujeme individuálním projektům 
v oborech kresby, malby, grafiky či 
keramiky. Naše setkání jsou úžas-
ná především tím, že je nač se dí-
vat, co zažívat a o čem přemýšlet.
Pro tuto výstavu jsme nevybírali 
práce podle tematického kritéria, 
ale vytvořili jsme průřez tvorbou 
každého autora. Přesto si myslí-
me, že výstava bude působit jako 
harmonický celek. Přesto, že se 
mezi sebou lišíme povahou, povo-
láním i některými názory, ve velké 
většině nacházíme společnou řeč, 
pochopení a  přátelství. A  protože 
je nás celkem jedenáct a  vernisáž 

se uskuteční 11. 11., název výstavy 
vyplynul zcela přirozeně.

Autoři:
MgA. Petr Kožíšek, pedagog, vedoucí
Simona Drábová, pedagožka
Petr Hübner, pedagog
Alena Charamzová, pedagožka
Eliška Chudáčková, studentka 
matematiky
Šárka Klinská, ekonomka
Jitka Soukupová, bioložka
Kamila Šímová, pedagožka 
a studentka

Adéla Turková, polygrafka
Andrea Vaňková, odhadce 
nemovitostí
Jan Smrkovský, kovář

Co ještě můžete vidět 
v Galerii 9?
do 7. listopadu
In memoriam Hana Urbanová
malba, kresba, grafika
Historie a současnost Prahy 9 
v dokumentech a fotografiích
Stálá expozice v historické budově 
radnice 

Pro druhý ročník (2011), do 
jehož přípravy se jako druhý 

hlavní garant zapojila Galerie 
9, byli osloveni další partneři 
z  Polska a  Maďarska a  samotná 
výstava procestovala přes 2000 
kilometrů, než se vrátila zpět do 
Prahy. Přehlídka prezentuje pře-
devším díla autorů žijících v Čes-
ké republice, Maďarsku, Sloven-
sku a Polsku. V minulém ročníku 
se organizátorům podařilo zajis-
tit také účast autorů z Chorvatska 
a  Ruska a  letošní ročník v  této 
tradici rozšiřování okruhu vysta-

vujících pokračuje: své zástupce 
má v  PEOPLE-metru i  Rumun-
sko a Itálie.
Galerii 9 v přehlídce, která se opět 
koná pod záštitou místostarosty 
MČ Praha 9 Adama Vážanského, 
reprezentují čtyři výrazní výtvarní 
umělci, s  nimiž dlouhodobě spo-
lupracujeme: Hana Čápová, Len-
ka Vojtová, Jaroslav Rothbauer 
a Martin Frind.
Hommage – autorova pocta li-
bovolné osobnosti nebo skuteč-
nosti – je společným tématem 
letošní, v  pořadí již třetí výstavy  

PEOPLE-metr 2013, putující po 
čtyřech těsně sousedících státech 
uprostřed Evropy, státech, které 
mají se svou koexistencí a  vzá-
jemným vnímáním málo i  mnoho 
zkušeností zároveň. Vzájemné se-
tkávání a  konfrontace intimních 
reflexí tolika svébytných osob-
ností může vykřesat onu tolik po-
třebnou jiskru, vedoucí k touze po 
bližším poznání, a  je znamenitou 
příležitostí k  otevření nejen oken, 
ale i dveří mezi námi.
První výstava letošního putování 
se uskutečnila v  květnu v  Galerii 

Zbraslav, léto strávil PEOPLE-
-metr 2013 v polské Čenstochové, 
září v maďarském Káposváru a na 
podzim se přesune na Slovensko. 
Slavnostní ukončení celého cyklu 
můžeme očekávat na jaře příštího 
roku opět v Galerii 9.
Přejme PEOPLE-metru 2013 
šťastnou cestu i  šťastný návrat 
zpět k nám do Vysočan.
Práce minulého i  letošního roč-
níku PEOPLE-metru najdete na 
stránkách www.people-metr.eu 

Eva Kořánová, 
kurátorka Galerie 9

V Galerii 9 můžete od 
12. do 28. listopadu 2013 
zhlédnout výstavu s ná-
zvem Jedenáct v Devítce.

Člověk a metr papíru. Autor a jeho sdělení k jednotnému tématu na jednotném formátu libovolnou technikou. 
Figurální interpretace vjemů, vztahů, vazeb a názorů. První přehlídka v Galerii Zbraslav v roce 2009 vzbudila zájem 
slovenských kolegů a jejich nabídka k přenesení výstavy na Slovensko byla impulzem ke konceptu mezinárodní 
putovní výstavy současné figurální tvorby.

Jedenáct v Devítce

PEOPLE-metr 2013 NA CESTÁCH

Galerie 9 
vysočanská radnice 
Sokolovská 14/324 
Praha 9-Vysočany 
tel.: 236 041 292

Otevřeno pondělí až čtvrtek 
od 10 do 19 hodin. Vstup volný.

Kreativní dílna 
Zastav se a tvoř
Dílna v Galerii 9 je určena pro 
všechny věkové kategorie, 
tvoříme zde pro radost, zábavu, 
štěstí, harmonii, uklidnění. Za 
krátkou dobu můžete z obyčej-
ných věcí vytvořit neobyčejné, 
na chvilku se odreagovat od 
denního shonu a ještě si odnést 
vlastní umělecké dílo. A to vždy 
ve středu od 17 do 19 hodin.
Program dílen v Galerii 9
6. 11. květiny z filcu
13. 11. třpytivé obrázky
20. 11. kašírování/rybičky
27. 11. ozdoby z papíru 
 a korálků

Dámský klub
Od 19 do 21 hodin 
6. 11. šperky/filcování
K účasti na dílně se nemusíte 
objednávat. Kurz probíhá přímo 
ve výstavních prostorách, takže 
můžete být inspirováni výtvar-
nými díly. Srdečně vás zveme 
do prostor galerie.

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 926

KULTURA

Listopad 2013



Galerie Dion, Na Pokraji 540/2, 
Praha 9, tel.: +420 739 056 332, 
www.dionart.cz
 

Jedním z  určujících aspektů 
lidské osobnosti je míra imagi-

nace, obrazotvornosti, která pro-
střednictvím umělecké tvorby má 
schopnost odkrývání nitra člově-
ka, odhalování hlubin duše jedin-
ce i obecného vědomí společnosti. 
Dokladem toho může být výstava 
v  Galerii Dion představující dva 
mladé umělce Filipa Buryána 
(1980) a Ondřeje Coufala (1979), 
autory blízké si nejenom věkem 
a  vyústěním tvorby do imagina-
tivního výrazu se silným expresiv-
ním akcentem, ale i  genezí svého 
uměleckého růstu. Oba jsou totiž 
autodidakti, výtvarnou činností 
se začali zabývat z  popudu silné 
vnitřní potřeby, ač neprošli odbor-
ným školením, výtvarná hodnota 
jejich díla je dána netoliko kva-

litou a  autentičností malířského 
rukopisu, ale i výpovědní obsaho-
vostí: upřímností reflexe – mnoh-
dy s kritickým až sarkastickým po-
hledem – dnešního života a  světa 
člověka. 

ij

Výstava obrazů a kreseb Filipa Buryána a Ondřeje 
Coufala v Galerii Dion Praha se koná od 4. listopadu do 
20. prosince 2013.

Rozsviťte vánoční 
strom a zazpívejte 
si u betléma

Hlubiny vnějšku

Návštěvníci zde najdou velký 
betlém se čtrnácti malovaný-

mi postavami, mohou si vyzkoušet 
některou z vánočních věšteb nebo 
zvyk, poslat dopis vánoční poštou 

přímo Ježíškovi, zazvonit na zvo-
ničku štěstí či si vyrobit vánoční 
ozdobu podle starých vzorů. Chy-
bět nebude vánoční punč pro do-
spěláky i děti, který se podle staro-
české receptury vaří na otevřeném 
ohni ve velkém kotli.
Vánoční atmosféru umocní spo-
lečné rozsvícení vánočního stro-
mu po 16. hodině. Budete-li se 
chtít opravdu vánočně naladit, 
vezměte s  sebou rolničky, zvo-
nečky nebo jiné hudební nástroje 
a můžete si společně s námi zazpí-
vat pod stromečkem koledy.
Srdečně zve MČ Praha 9. 

Adventní setkání, staročeské zvyky, vánoční příběh 
o tom, kterak pastýři do Betléma vyšli… a mnoho 
dalších překvapení najdete v pondělí 2. prosince od  
14 do 18 hodin u metra B – Vysočanská (za historickou 
radnicí Městské části Praha 9).

Ondřej Coufal, Pád, 2013

    aneb

Uspavani_A5_krivule.indd   1 09.10.13   16:24

Koncert na radnici
28. listopadu od 19 hodin 
Černá hodinka - Šporkovo trio a hosté
V. Vartová - housle, K. Novotný - kytara, J. Krupička – violoncello, 
hosté – J. Krupičková – flétna, Ivana a David Krausovi – přednes
Mistři tří století, jejich skladby a historky ze života, které se staly 
nebo se mohly stát.
Černá hodinka se koná v obřadní síni vysočanské radnice Praha 9, Soko-
lovská 324/14. Bezbariérový vstup (2. p./výtah). Omezená kapacita sálu.

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 27

KULTURA

Listopad 2013



Program v listopadu
5. 11. 2013 19:00 5. listopadu DEN ZÁVISLOSTI 
Oslavte s námi tento úplně nový svátek. Pokud patříte ke skupině lidí, která je na 
čemkoli závislá, a máte z toho špatný pocit, je tento svátek určený právě vám. 
Oslavy se ponesou v duchu country, folk a trampské písně. Hudební nástroje sebou!

8. 11. 2013 19:00 VSPCH 
Volné sdružení přátel… zahraje písničky všeho žánru (kytary, kontrabas, saxofon 
a spousta dalších nástrojů). Otevřená společnost.

12. 11. 2013 19:30 Brabenec a spol. 
Pravidelné večery plné hudby a dobré zábavy. Otevřená společnost pro všechny 
milovníky country a trampské písně.

15. 11. 2013 19:30 Honza Koutecký a jeho přátelé 
Opět je tu další lekce multižánrové hudební, taneční a pěvecké výchovy ve Večerní 
škole pod vedením Honzy Kouteckého. Přineste si i své vlastní pomůcky – jiné 
hudební či bicí nástroje, můžete i zpívat, tancovat, bavit se, vystoupit se svým 
uměním. Akce je otevřená všem slušným lidem.

17. 11. 2013 11:00 2 roky ve Večerní škole 
Přijďte si s námi zařádit, zazpívat, dát si dobrý nedělní oběd, shlédnout promítání 
z průběhu akcí posledních dvou let života Večerní školy.

20. 11. 2013 20:00 Darja Kuncová 
Swingový večer s naší přední zpěvačkou jazzové scény Darjou Kuncovou v dopro-
vodu Old Fashion Trio. 

22. 11. 2013 19:30 Příběhy z moře 
Pan řídicí vám bude promítat a vyprávět o svém 13letém působení na zaoceán-
ských lodích. Vyprávění boudou střídat námořnické písně v originálním podání.

26. 11. 2013 19:30 Jaroslav Samson Lenk 
Tato ikona české hudební scény opět navštíví Večerní školu.

27. 11. 2013 19:30 Černý most sobě 
Písničky Hobous v podání těchto chlapíků ve vás zanechají vzpomínky na dlouhou dobu.

V domě Nad Kolčavkou v  čísle 
popisném 8, který patří na-

kladateli Martinu Feldekovi (syn 
slovenského básníka Ľubomíra 
Feldeka), vznikla restaurace před 
sedmi lety. Ale jak se říká, nebylo 
jí do vínku dáno… Provozovatelé 
se střídali, až v  hospůdce vyho-
řela kuchyně. A  tehdy se o  její 
znovuvzkříšení postaral Ing. Ivo 
Šebek se svými přáteli. Společně 
sem chodili hrát a  prostor se jim 
velmi líbil.
„Sklep, kde hospůdka byla, jsme si 
pronajali, zrekonstruovali, vyba-
vili kuchyň a 17. listopadu na Den 
studentstva před dvěma lety jsme 
Večerní školu otevřeli. Tentokrát 
jako nekuřáckou restauraci, ale 
především jako hudební klub, pro-
stor pro jednoho herce a  výstavní 
síň zároveň,“ vrací se k  začátkům 
Večerní školy Ing. Ivo Šebek, bý-

valý námořní důstojník a  dnešní 
kantor na elektroprůmyslovce 
v Panské ulici. Ostatně kdo jiný než 
profesor by měl Večerní školu vést.

Koncerty
Ve sklepení restaurace, nad ní 
vinárna, v  létě zahrádka na dvo-
rečku i před domem na chodníku, 
gril v průjezdu… v případě přízni-
vého počasí rozezní každou středu 
večer venkovní prostory jazzové 
a swingové skladby v podání ostří-
lených muzikantů Night School 
Boys. Ale koncertování, při němž 
jen stačí, aby hosté natáhli ruku 
a  svého muzikanta se dotkli, po-
kračuje vlastně celý rok. Atmo-
sféru Večerní školy už poznal Ivan 
Hlas, Samson, Honza Koutecký, 
Olin Nejezchleba, Norbi Kovács, 
jazzová zpěvačka Darja Kuncová, 
Petra Bornerová, Zuzana Mich-
nová a  další. „A  pravidelně tady 
vystupuje také naše kapela Čer-
ný most,“ usmívá se Ivo Šebek. 
„Ostatně, sešli jsme se v  ní dva 
profesoři, školník a  správce škol-
ního hřiště.“ Kromě toho zde pra-
videlně již několik let každé druhé 
úterý hraje country kapela Bra-
benec, složená z  kamarádů, kteří 
spolu hrají již několik desetiletí.
Po této informaci nepřekvapí, 
že ve Večerní škole se odehráva-
jí třídní srazy, maturitní večírky, 
loni před Vánocemi tu kantoři 
nazpívali Svatou noc. „Ale aby 

nedošlo k mýlce, rodinnou oslavu 
nebo firemní večírek připravíme 
i  těm, kteří nemají se školou nic 
společného. A přes poledne k nám 
na hotovky také nechodí jen kan-
toři,“ pohotově dodává Ivo Šebek.

První vysočanský minipivo-
var a běh Rokytkou
Už v létě příštího roku by se hosté 
Večerní školy mohli osvěžit třemi 
druhy piva z  vlastního minipivo-
varu. „Máme zpracovaný projekt, 
který počítá s  dvěma měděnými 
varnami – ty budou v  prvním pa-
tře domu, a  tanky na zrání piva 
budeme mít ve dvoře. Pro začátek 
počítáme s  výrobou zhruba osmi 
tisíc litrů piva,“ nastiňuje nejbližší 
plány budoucího prvního vyso-
čanského minipivovaru Ivo Šebek.
Netřeba zdůrazňovat, že první 
myšlenka na vytvoření vlastního 
minipivovaru vznikla nad sklenicí 
zlatavého moku a  stejně tak nad 
ní probíhaly kalkulace a  detailní 
plánování této investice. A  jiné 
půllitry jsou zase spojené s  nápa-
dy recesními. „Tak jako byl běh 
Rokytkou,“ dokresluje Ivo Šebek. 
„Věříme, že prvních pětadvacet 
nadšenců, kteří si letos první ví-
kend v  srpnu natáhli gumovky 
a  proběhli korytem Rokytky od 
parku Podviní do Večerní školy, 
založilo pěknou tradici.“
Tak na shledanou ve Večerní ško-
le!  Marie Kurková

Večerní škola nemusí 
nutně být jen místem, kam 
chodí ti, kteří k dosaže-
ní potřebného vzdělání 
nevyužili k tomu určený 
čas. Večerní škola může 
být také stylovou restau-
rací a hudebním klubem, 
třebaže i tady vám nápojo-
vé, jídelní a kulturní menu 
předkládají v třídní knize.

Večerní škola Nad Kolčavkou

MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ FESTIVAL 
INTERNATIONAL MUSIC FESTIVAL

16.12. 2013 – 6.1. 2014, PRAHA

Czech Touches of Music

15. ROČNÍK ❘ 15th YEAR

Jitka Hosprová

Markéta Mátlová

Iva Bittová

Claudi ArimanyPavel Fischer Julie Svěcená

Václav Hudeček

Daniel Hůlka

 16. 12. Daniel Hůlka 
  a Jiří Bárta 
  na Pražském hradě
 17. 12. Pohádkami 
  k Vánocům
 20. 12. Festivalový 
  orchestr
  „České doteky“
 21. 12. Symphonic
  Queen 
 26. 12. Vánoční koncert 
  Virtuosi 
  Pragenses
 1. 1. Pohádková díla 
  Českého noneta
 2. 1. Na příchodnou – 
  Na odchodnou
 4. 1. V. Hudeček, 
  J. Klepáč a Virtuosi
  di Praga
 5. 1. Iva Bittová 
  & Bardolino
 6. 1. Prague Viola
  Rhapsody 

Steven Lipsitt

www.ceskedotekyhudby.cz

Prodej VSTUPENEK i ve věži 
Novoměstské radnice

SC
-3

31
46

9/
17

Listopad 2013DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 928

KULTURA



SC
-3

21
47

3/
69

st 13.11.2013 19:00 
Avtomobilist Jekatěrinburg        

pá 15.11.2013 19:00
Jugra Chanty-Mansijsk        

ne 17.11.2013 17:00
Avangard Omsk        

út 19.11.2013 19:00
Barys Astana    

TIPSPORT ƒRENƒ PRƒHƒ

vstupenky na www.levpraha.cz

Galavečer 
bojových umění 
Heroes Gate 11

Přijďte nám 
pomoci ujet 1000 km 
na handbiku!

Již jedenáctý galavečer bojových sportů společnosti Heroes Gate se 
uskuteční 22. listopadu 2013. V  zápasech MMA, K-1 a  klasickém 

boxu se představí nejlepší borci z České republiky, Slovenska, Francie, 
Izraele a Balkánu. Heroes Gate 11 bude opět výkladní skříní toho nej-
kvalitnějšího fightsportu u nás. Přijďte i vy podpořit české borce v sou-
boji se světem a buďte u události sportovního podzimu 2013.
Heroes Gate 11 začíná v Podvinném mlýně v 18:00.  ob

Fandíte florbalu a  rádi byste 
viděli v  akci Dianu Brenne-

rovou, Milana Fridricha nebo 
Vladimíra Fuchse? Jak spolu ale 
souvisí handbike a  florbal? Spo-
lečným jmenovatelem je benefiční 

florbalový turnaj firem, jehož 10. 
ročník organizuje Sportovní klub 
vozíčkářů Praha 9. listopadu 2013 
v  hale Areny Sparta – Podvinný 
mlýn ve Vysočanech a na který vás 
srdečně zveme. 

I N Z E R C E

Listopad 2013 DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 29

SPORT



SC
-3

31
62

8/
01

SC
-3

31
64

7/
01

SC
-3

31
64

7/
02

ŠICÍ STROJE 
OPRAVY A PRODEJ

•Opravy všech značek šicích strojů a overlocků 
•Revize a opravy elektrospotřebičů a nářadí

Autorizovaný servis Singer
Klapkova 74, Praha 8, tel.: 272 773 079

www.singerservis.cz

Byt 3+1, 94 m2, 1.p. 
Pod pekárnami

vlastní plynové vytápění, v blíz-
kosti metro, bus, MHD, nákupní 
centrum. Vhodné pro lékařskou 

ordinaci, nebo větší rodinu.
Telefon 737 337 445

Byt 2+1, 63 m2, 1.p. 
Pod pekárnami
s příslušenstvím, 

v blízkosti metro, bus, MHD, 
nákupní centrum. 

Telefon 737 337 445

SC
-3

31
49

0/
01

Jazyk je malý úd, ale mnohé 
trampoty je schopen zavinit.

Bible

Učitelka logopedie s kvalifikací, 
nabízí odbornou výuku  

v Praze a okolí.
Docházka za vaším dítětem, 

či skupinou je možná.

telefon: 604 630 376

SC
-3

31
56

6/
01

SC
-3

31
66

3/
01

SC
-3

31
63

8/
01

MASÁŽE-VYSOČANY
MASÁŽE, MINIFITKO,

ROLLETIC originál
Vysočany, Špitálská 6

Telefon: 737 519 211

Soukromá zubní ordinace
Mudr. Zuzana Střelcová

ve Vysočanské poliklinice
oznamuje příjem nových pacientů.

Smlouvy s pojišťovnami.
tel.: 266 006 189

Soukromá zubní ordinace
Mudr. Zuzana Střelcová
ve Vysočanské poliklinice
oznamuje 
příjem nových pacientů

tel.: 266 006 189

MASÁŽ U VÁS DOMA
dojíždím s masážním lehátkem

masáže dle vašich potřeb
možno i večer a so, ne
www.domacimasaz.cz

Tel.: 603 449 965

SC
-3

31
17

0/
06

ZHUBNI A ZATOČ 
S CELULITIDOU

Balíček cvičení  
v BodySpace Infra, 
BodyRoll a Vibrač. plošina  
+ bonus masáž Lymfoven...
12 lekcí jen za 3 300 Kč
Praha 7, Veverkova 9
tel.: 774 766 050
www.shapecentrum.cz

AKCE!

Hodinový manžel 
Menší opravy a údržba 

bytů a kanceláří
možné večery a víkendy
www.OpravarPraha.cz

Tel.: 732 777 052

SC
-3

31
33

7/
03

SC
-3

30
22

5/
08

Koupím byt, nebo rod. dům kdekoliv v Praze,  
i ve špatném stavu, na velikosti, ani vlastnictví nezáleží, 
může být i za odstupné – nájemní, družstevní, LBD, 
i nečlena družstva, služební, podnikový a pod. Nechám 
čas na vystěhování, uhradím za Vás případné dluhy na 
nájmu, exekuce, privatizace atd., vyřídím i právně velmi 
komplikované případy, podílová spoluvlastnictví, stáh-
nu soudní výpověď, žalobu atd. Koupím i nemovitost 
neoprávněně obsazenou, s nežádoucím nájemníkem, 
příp. dám náhradní byt, či domeček mimo Prahu a do-
platek a pod. Platím v hotovosti, záloha možná ihned. 
TEL.: 222 941 032, nebo 603 420 013

SC
-3

31
27

1/
03

Jan Hipius
KOMPLETNÍ OPRAVY 
SILNIČNÍCH VOZIDEL

Poděbradská 339/20 Praha 9
tel.: 776 897 768

www.autohipius.cz
SLEVA 20% NA DÍLY PŘI PŘEDLOŽENÍ 

 TOHOTO INZERÁTU

SC
-3

31
35

2/
03

MFpodlahy
Profesionální kvalitní pokládka

plovoucích podlah
mfpodlahy.cz

mfpodlahy@gmail.com
Tel: 728 042 605

Praha 9 - Letňany

SC
-3

31
37

8/
03

DURKAR
Odvoz suti a odpadu
Doprava veškerého 

stavebního materiálu
VÝHODNÉ CENY
TEL.: 775 911 946

SC
-3

31
08

2/
03

Potřebujete prodat byt na Proseku?
Volejte! Mám klienty, kteří chtějí koupit
Certifikovaný realitní makléř na Proseku

Albina Kashkarova
Tel.: 774 849 270
www.bydlimenaproseku.cz

SC
-3

31
01

3/
07

PLYNAŘ–INSTALATÉR–TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE
Tel.: 603 937 032, Vladimír Tymeš

SC
-3

31
35

9/
05

Poděbradská 777/9a, Praha 9
tel.: 775 705 489

e-mail: smolicek@smolicek.com
www.smolicek.com

DĚTSKÝ NÁBYTEK

SC
-3

31
68

1/
01

SC
-3

31
68

2/
01

CUKRÁŘ/KA
Do nově budovaného cukrářství v Praze–Čakovicích, 
hledáme zručnou cukrářku nebo cukráře 
s kreativním přístupem k výrobě dortů a zákusků.
Požadujeme vyučení v oboru, praxi, samostatnost, 
spolehlivost, flexibilitu a nadšení pro řemeslo.
Nabízíme HPP, jednosměnný provoz, odpovídající finanční 
ohodnocení. Nástup možný od poloviny září. V případě zájmu 
zašlete několik řádků o Vaší dosavadní zkušenosti v oboru 
a strukturovaný životopis včetně Vašeho kontaktu.
e-mail: balatoval@gmail.com, info na tel.: 724 302 111

Pronajmu garáž Praha 9 – Kyje 
720 661 501

Pronajmu byt 1 + 1, Praha 8 u Bulovky 
739 907 320

Prodám vajíčka, kachny, řepu, brambory, 
králíky, slepice, houby, ořechy 

723 266 481

SC
-3

30
18

7/
10S
C-
33
01
87
/0
1

ČALOUNICKÉ POTŘEBY
ČALOUNICKÉ PRÁCE

www.MATRACE NA MÍRU.cz

•koženky•
•potahové látky•molitan•

U Pošty 1474, P-8, Libeň
tel. 284 822 181, Po-Pá 9-13 14-18

SPECIÁLNÍ INZERCE PRO ŽIVNOSTNÍKY
INZERCE 
V ČASOPISU

Vít Vrbický 
tel.: 603 786 170 
e-mail: vit.vrbicky@ceskydomov.cz

UKÁZKA:CENA  
ZA JEDNO  
OPAKOVÁNÍ  
BEZ DPH:1/32

44 x 30 mm

700 Kč

MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ
VČETNĚ ÚKLIDU

lakýrnické práce lze provést i v dílně

Tel.: 123 456 789, 987 654 312
Adresa adresa, Praha 9 | www. firma.cz

ZEDNICKÉ, 
OBKLADAČSKÉ 
PRÁCE

LOGOLOGO

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 930

INZERCE

Září 2013

SC
-3

31
63

8/
03

SC
-3

30
20

5/
11

SC
-3

32
12

0/
01

MASÁŽ U VÁS DOMA
dojíždím s masážním lehátkem

masáže dle vašich potřeb
možno i večer a so, ne
www.domacimasaz.cz

Tel.: 603 449 965

Váš specialista pro
prodej bytů a domů

v Praze 9
David Bartoš

604 356 281

www.maxima.cz

14

Užitečné informace na www.nasepraha9.czservis

TIP MĚSÍCE

Měsíčník pro čtenáře z Prahy 9 • Vydává Strategic Consulting, s. r. o., IČ 257 929 20 • Šéfredaktorka: Petra Ďurčíková, e-mail: petra.durcikova@ceskydomov.cz • Manažer inzerce: Vít Vrbický (tel.: 603 786 170, 
tel./fax: 224 816 818, vit.vrbicky@ceskydomov.cz) • DTP: Pavel Huml • Adresa vydavatele, redakce a distribuce: Na Poříčí 8, 110 00 Praha 1, tel.: 224 816 821 • náklad 40 000 výtisků • Fotografi e bez uvedení 
zdroje pocházejí z redakčního archivu • Neoznačené materiály pocházejí z informačního servisu agentury Mediafax • Tiskne Europrint, a.s. • vychází 27. 3. 2013

mobil: 603 786 170 
e-mail: 
vit.vrbicky@ceskydomov.cz

Vrbický

Inzerce 
v časopisu 

Naše Praha 9 Vít

INZERCE

SC
-3

219
99

/0
3

Rekonstrukce bytů 
a bytových jader na klíč.

Zednické a obkladačské práce, 
malování, štukování, voda, plyn, elektro.

tel. 720 391 187, skutchan@seznam.cz
kvalita • záruka 5 let • zimní sleva

SC
-3

22
30

4/
02

VYDAVATEL 
ČASOPISU 
JE DRŽITELEM

www.koupelnyza3dny.cz tel.: 274 810 848

spol. s r.o.
V Olšinách 61,
P-10 (“M” Strašnická)

LINEA pondělí 10 - 18 hod.
úterý - čtvrtek 10 - 16 hod.

pátek 10 - 14 hod.

20 letZK
UŠ

ENOSTÍ

E

XARPA

AKCE v březnu

Bez bourání jádra!! Cena obložení koupelny již od 29 tis. Kč!!

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA
� nyní sprchové boxy za super ceny �

SC
-3

22
36

7/1
4

SC
-3

30
37

5/
04

SC
-3

30
36

2/
03

Účetnictví, mzdy, daně 
nabízíme zpracování fyzickým 
i právnickým osobám, obecním 

úřadům, neziskovým organizacím.
Zkušenosti, pečlivost, diskrétnost. 

E-mail: dxsx@seznam.cz  
Tel.: 739 034 289 (LL)

TEPOVÁNÍ A ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ

Tel.: + 420 604 946 096
www.dopareal.cz      dopareal@email.cz

Čištění a hloubkové tepování
koberců, matrací a čalounění.
Nejnižší ceny v okolí.
Hromadné slevy 
a doprava zdarma !

JSME TU STÁLE PRO VÁS
kuchyňské potřeby • kování
nářadí • armatury • elektro
kamna • spojovací materiál

výroba klíčů od 25,- Kč

ŽELEZÁŘSTVÍ

Paříkova 3
naproti metru Vysočanská

tel./fax: 283 891 060

www.urotta.cz

P9_04_13.indd   14 19.3.2013   9:01:55

SC
-3

32
14

6/
01

HODINOVÝ MANŽEL
údržbářské, truhlářské, montážní práce, 

výměny kuchyňských desek a dvířek, 
časově se přizpůsobím (i víkendy)

POCTIVOST, PRECIZNOST, DOCHVILNOST
www.ceskyremeslnik.eu  |  Tel.: 775 343 393

SC
-3

30
95

4/
06

Sůl má podle jedné pohádky větší cenu než zlato. Vyzkoušejte naši solnou jeskyni
a přesvědčte se sami. Certi�kát SZÚ na kvalitu vzduchu. Naše jeskyně opravdu pomáhá.

SC
-3

31
08

2/
05

Hledám pro svoje klienty:
•	 panel.	byt	1+kk	s	lodžií	na	Proseku,
•	 panel.	byt	2+kk	s	lodžií	pouze	v	OV	na	Proseku
Chcete	podobný	byt	prodat?

Zavolejte mi!
Certifikovaný realitní makléř
Albina	Kashkarova
Tel.:	774	849	270
www.bydlimenaproseku.cz

SC
-3

32
09

1/
03

ODVYKÁNÍ
KOUŘENÍ

224 214 617
604 207 771

SC
-3

30
22

5/
10

Koupím byt, nebo rod. dům kdekoliv v Praze,  
i ve špatném stavu, na velikosti, ani vlastnictví nezáleží, 
může být i za odstupné – nájemní, družstevní, LBD, 
i nečlena družstva, služební, podnikový a pod. Nechám 
čas na vystěhování, uhradím za Vás případné dluhy na 
nájmu, exekuce, privatizace atd., vyřídím i právně velmi 
komplikované případy, podílová spoluvlastnictví, stáh-
nu soudní výpověď, žalobu atd. Koupím i nemovitost 
neoprávněně obsazenou, s nežádoucím nájemníkem, 
příp. dám náhradní byt, či domeček mimo Prahu a do-
platek a pod. Platím v hotovosti, záloha možná ihned. 
TEL.: 222 941 032, nebo 603 420 013

SC
-3

31
01

3/
09

PLYNAŘ 
INSTALATÉR 

TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE
Vladimír Tymeš, tel.: 603 937 032

SC
-3

31
17

0/
08

ZHUBNI A ZATOČ 
S CELULITIDOU

Balíček cvičení  
v BodySpace Infra, 
BodyRoll a Vibrač. plošina  
+ bonus masáž Lymfoven...
12 lekcí jen za 3 300 Kč
Praha 7, Veverkova 9
tel.: 774 766 050
www.shapecentrum.cz

AKCE!

leták

logo

katalog

webovky inz
er
át

vizitka
poutavá grafika

silvie_von@volny.cz 775272422

PF

SC
-3

32
11

4/
01

SC
-3

30
18

7/
11

SC
-3
30
18
7/
01

ČALOUNICKÉ POTŘEBY
ČALOUNICKÉ PRÁCE

www.MATRACE NA MÍRU.cz

•koženky•
•potahové látky•molitan•

U Pošty 1474, P-8, Libeň
tel. 284 822 181, Po-Pá 9-13 14-18

SC
-3

31
79

4/
02

SC
-3

31
96

1/
01

PRONAJMU 
ZDĚNOU GARÁŽ

(střecha + vrata – plech)
Praha 9–Prosek
Tel.: 607 989 740

SC
-3

31
83

7/
05

vThajská a mezinárodní kuchyně 
vVíce informací na www.restaurace-sissi.cz

vRestauRace  sissivvRestauRace  sissiv

Dobrošovská 2560/9, P9, Horní Počernice,
tel.: 602 482 402, restauracesissi@seznam.cz. 
v Slevový poukaz restaurace Sissi  v

sleva 10% na konzumaci
"

Zdravotní středisko Kytlická 779 
nabízí k pronájmu 3 přízemní 

místnosti, vlastní sociální zařízení, 
bezbariérový přístup, vhodné pro 
zřízení ordinace nebo kanceláře.

Kontakty: 603 490 724 
nebo 736127492

Kosmetika, masáže, kadeřnictví
Prodejna – zdravá výživa, kosmetika
Akce listopad: 
Ke kadeřnictví zdarma líčení nebo 
barvení řas, obočí s úpravou.
Ke kosmetice zdarma vlasová kúra s vyfoukáním.
V hodnotě 300 Kč
Rychnovská 651 Praha 9 Letňany
Tel.: 732 584 616
www.salon-letnany.cz

ŠICÍ STROJE 
OPRAVY A PRODEJ

•Opravy všech značek šicích strojů a overlocků 
•Revize a opravy elektrospotřebičů a nářadí

Autorizovaný servis Singer
Klapkova 74, Praha 8, tel.: 272 773 079

www.singerservis.cz

SC
-3

31
97

0/
01

SC
-3

32
04

9/
01

SC
-3

22
16

0/
01

SC
-3

32
08

9/
01

SC
-3

32
10

7/
02

Česko-anglická 
mateřská škola 
přijímá děti od 2 let  
pro školní rok 2013/2014

Škola Pink Crocodile
Havířovská 476, Praha 9 - Letňany 

tel.: 222 932 239, 604 748 637
e-mail: marketa.blovska@pink-crocodile.org

www.school.pink-crocodile.org

www.ceskydomov.cz

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 930

INZERCE

Listopad 2013



SC
-3

22
15

7/
56

SC
-3

22
20

6/
67

SC
-3

21
36

6/
44

SC
-3

31
70

2/
53

NAJDETE V TOMTO ČÍSLE:
V PROSECKÉ ULICI SE OPRAVUJE KANALIZACE. PRÁCE PROBÍHAJÍ V PODZEMÍ.

ZÁŘÍ 2013

OFICIÁLNÍ MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 www.PRAHA9.cz

Příští číslo vyjde

7. října 

2013

ZAČÍNÁ REKONSTRUKCE TRAMVAJOVÉ TRATI V PODĚBRADSKÉ ULICI

PROSECKÝ 
PODZIM PODVINÍ 

2013 GALERIE 9: 
J. P. PŘIBÍK

TĚŠTE SE:

Svatováclavské pouti a vinobraní na Prosekupředchází pouť ve Vysočanech

S NÁMI 
OSLOVÍTE  

CELOU PRAHU 9!

PLÁNUJETE V PRAZE REKLAMNÍ 
KAMPAŇ?  INZERUJTE  
V MĚSÍČNÍKU DEVÍTKA!

pro informace o inzerci kontaktujte Víta Vrbického, tel.: 603 786 170, vit.vrbicky@ceskydomov.cz 

–
  

náklad 35 000 výtisků
–

  
distribuce zdarma do poštovních 
schránek

–
  

další číslo vychází 
2. prosince

Od 31. října 2013
www.fidlovacka.cz

Hlavní město Praha 
podporuje divadlo 

částkou 9 500 tis. Kč

Předprodej vstupenek

�0

�5

�2�5

�7�5

�9�5

�1�0�0

MUZIKÁLOVÁ KOMEDIE
S HUDBOU THE GIPSY KINGS

DIVADLO HYBERNIA od 16. 10. 2013
www.musical -production.cz

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

DOMOVZO10.pdf   1   25.9.2013   22:57:51

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 31

INZERCE

Listopad 2013



Vánoãní strom bude slavnostnû rozsvícen  

v sobotu 30. listopadu 2013 v podveãer.

TRHY
PRAHA

VAT2013_INZ_216x303mm.indd   1 10/29/13   2:48 PM

SC
-3

31
17

6/
7


